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Foto af H.C. Andersen og H.C. Andersens dåbsindførsel i kirkebogen for Set. Hans sogn i Odense: 
Aar 1805, Tirsdags Morgen kl. 1 den 2den april blev Hans Andersen Skoemagersvend og Kone 
Anne Marie Andersdatter en Søn født, samme Dag hjemmedøbt af Capellanen Hr. Ramsing i 
Vacancen og kaldet Hans Christian. Ved Daabs Confirm. 2den Paaskedag den 16de April vare 
Faddere: Madm. Breineberg b.b. Jomfr Pommer g.h. Hattemager Dorch, Skoemagermester P. 
Valtersdorff, Snedkersvend And. Jørgensen, Portner i Hospitalet Gomard.
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Forord

Velkommen til såvel nye som tidligere læsere. Årets udgave af Hvem Forsker Hvad er des
værre kun på 230 indlæg, knap så mange som sidste år, men jeg håber, at alle får rigtig god 
respons på deres efterlysninger.

Jeg tror det hyggeligste ved at være redaktør, er alle de små bemærkninger, der følger med 
indlæggene, om hvor mange gode svar man har fået, opnåede kontakter med andre af sam
me slægt og lignende.

Forsiden
At det er H.C. Andersen, der pryder forsiden i år, kan alle nok se. I jubilæumsåret, hvor 
han er blevet fejret på alle tænkelige måder, var det et oplagt valg. Om han var kongesøn el
ler bare født i en fattig skomagerfamilie, får stå hen i det uvisse, men spørgsmålet ligner 
det, alle slægtsforskere har. Hvor kommer jeg fra? Hvad er min slægt rundet af? Støder man 
på et »uægte« barn, hvem var så barnefaderen? Er det oplyst, eller er der kryptiske be
mærkninger indskrevet i kirkebogen? I H.C. Andersens tilfælde skal præsten dog nærmest 
have skrevet en lodret løgn, hvis ikke lille Hans Christian er skomagerens søn -  meget 
sjusk og megen glemsomhed kan man beskylde tidligere tiders præster for, men vel næppe 
det?

Stedregisteret
Sidste år var stedregisteret i simpel alfabetisk rækkefølge, og jeg bad om andres mening om 
det. Enkelte har skrevet, at de savnede amt-herred-sogn-inddelingen. Men det er et kæm
pearbejde. Jeg har spurgt dem, der gerne ville have det tilbage, om de selv ville påtage sig 
opgaven, men ingen har dog meldt tilbage.

Et andet ønske, som nogen havde, har vi dog opfyldt i år, nemlig at skille de udenlandske 
stednavne fra de danske. Det skulle give en bedre oversigt. Ligeså har vi skilt mindre loka
liteter som gårde, møller og lign. ud. Stedregisteret er således i år sat op i tre sektioner. Vi 
håber, at mange på den måde bliver tilgodeset.

Gode tilbud
I efteråret besluttede vi i redaktionsudvalget, at give lokalarkiverne, der som bekendt altid 
lider af pengenød, et godt tilbud. Ved juletid skrev vi ud til arkiverne, at de for en beske
den pris kunne få suppleret deres beholdning af ældre årgange af Hvem Forsker Hvad, el
ler hvis man ikke kendte årbogen, så kunne benytte lejligheden til at prøve nogle årgange. 
Det var der rigtig mange, der tog imod, og alle fik tilsendt det ønskede i januar måned.
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Vi følger nu op med at nedsætte prisen på det resterende lager af eksemplarer af ældre år
gange til alle interesserede, så længe lager haves. De stærkt nedsatte priser kan ses på side 
147.

De ældre årgange er jo ikke uaktuelle, blot skal man huske, at adressen på indlæggets for
fatter kan være ændret, siden det blev indrykket for år tilbage, men så kan postvæsenet 
hjælpe.

Redaktionsudvalget
Siden sidste år er der sket et par ændringer i redaktionsudvalget. I efteråret mistede vi des
værre den altid aktive og engagerede Bente Klercke Rasmussen; i hendes sted indtrådte for 
SSF, Jan Høstbo, der i forvejen er vores webmaster. Ny udvalgsrepræsentant for DIS-Dan- 
mark er blevet Jette Graves Jørgensen, som vi glæder os til at samarbejde med. Michael 
Bach sidder stadig som repræsentant for Samfundet for dansk genealogi og Personalhisto
rie.

Tak
Til vores kasserer Tove Glud Rasmussen skal der lyde en stor tak for det arbejde, hun 
utrætteligt udfører. Til Arne Julin tak for hurtig og præcis udfærdigelse af registrene og til 
Jette Jeppesen og Anders Diemer tak for at have læst korrekturen, så læserne bliver skånet 
for stave- og andre fejl.

På gensyn i 2006

På redaktionsudvalgets vegne

Beth Jeppesen
Redaktør
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Almindelig afdeling

1 Kaj Abildgaard 
J. Skjoldborgs Vej 3 
6400 Sønderborg

TIE 74 42 50 05 
E-mail: abildgd@stofanet.dk

Arbejdsområde:
København: Slægterne Abildgaard, Blankholm, Borgstrøm, Kronholm, Stendrup, Tor- 
giersen.

Søges:
Chr. Bille E ca. 1775 fra Stege. -  Niels Ottesen, faktor ved ØK. Købte i 1772 Bjerregaard 
i Åle s., Skanderborg a. -  Hans Peter Hartvig (18l4-ca.l891) fra Bornholm, skomager i 
Ødis Bramdrup. Sidst fundet ved Hej nsvig eller Ansager, begge Ribe a. -  Chresten Chri
stensen Hjort, f  ca. 1787 i Grundfør s., Århus a., d. 1862 Helgenæs s., Randers a. -  Caro
line F. Pedersen, f. 1819 i Almind s., Vejle a. Levede 1890 i Egens s. Randers a. Da enke ef
ter Jens Jensen Kannegaard. -  Christine Margrethe Dibbern, f. ca. 1804 i Kiel, Holsten. 
Levede i Feldballe s., Randers a.

2 Evald Jönsson Adamsen 
Enggårdsgade 7 st tv 
9000 Aalborg

Tlf. 98 31 74 95 
E-mail: adamsen@klarupnet.dk

Arbejdsområde:
Aalborg a.: Aalborg, Svenstrup, Godthåb, Biersted, Saltum og Aaby s. -  Hjørring a.: Hune, 
Jetsmark og Gøl s. -  Thisted a.: Øster Assels, Østerild, Hjardemaal og Gøttrup s. -  Sveri
ge: Kristiansstad, Nosaby og Färlöv. -  Slægterne: Adamsen, Bertelsen, Jørgensen, Jönsson 
og Jennerich.

Søges:
Jens Severin Adamsen, f. 28.10.1857 i Aalborg, sidste kendte registrering var i tilgangsrul
len 1888, Tøjhusafdelingen. -  Bagersvend Niels Chr. Jørgensen, boende i Skottergården, 
udlagt som barnefader til Niels Chr. Bertelsen, f. 1.9.1874 i Aalborg (Vor frue), søn af Ma
ren Bertelsdatter. Hans senere bopæl i Biersted søges. -  Alle oplysninger om Kjærs Mølles 
fabrik i Aalborg 1860-1920 har interesse, specielt Jönsson.
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Allan Martens Andersen 
Stubberupvej 4 A, 1,6 
4140 Borup5 Tlf. 57 52 37 20 

E-mail: allan.andersen@privat.tele.dk

Arbejdsområde:
Tingbøger: Hvetbo, Jerslev og Børglum h., Hjørring a., alt i 1600-tallet, Lysgård-Hids h. 
1600-tallet og 1711-1719.- Slægterne Oluf Christensen, Kvorup, Jetsmark s., Niels Hansen 
og svigersønnen Peder Laursen Skøt, begge i Vester Kornum, Brønderslev s., samt svigersøn
nen Anders Christensen, f. ca. 1643 i Jetsmark s., søn af Karen Bertelsdatter Kjærulf, efter
kommer af slægterne Kjærulf, Mørk og Vognsen. -  Clemend Svendsens slægt i Furreby s., 
slægten Abrahamsen-Ovesen, tilbage til Abraham Smed og hustru Johanne Abrahamsdatter 
i Ågård, Sejlstrup s., nævnt 1532-1545. Senere i Oddersgård, Hjermitslev s. og Tømmerby, 
Hjørring a. -  København: Slægterne Johan Jacob Steen, voldmester ved citadellet, g.m. Met
te Marie Lemvig f  ca. 1691 i Holmestrand i Norge. Hendes farfar var Christian Jensen Lem
vig, oberstløjtnant i Holmestrand. Hendes oldefar var Hans Simensen Backer, handelsmand 
i Holmestrand, men fra Danzig. -  Slægten Martens og Helvigsen (fød i Tydskland, hvor?). 

Søges:
Københavns a.: -  Aner til skibstømrer ved Holmen, Johannes Hansen, f. 1748 g.m. Jo
hanne Leene Jensdatter, f. 1744, datter af skibstømrer Jens Eriksen g.m. Anna Hansdat
ter. -  Sorø a.: Aner til Peder Knudsen Lind, f. ca. 1710, måske i Sorø, g. i Sorø 1735 m. 
Anne Benedicte Hansdatter.

4 Henrik Andersen 
Carl Bernhardsvej 4, 4 th 
1817 Frederiksberg C

Tlf. 33 21 20 73 
E-mail: heanders@postlO.tele.dk

Søges:
Peter Svendsen Holmgreen og Ane Jensdatter i Jordhøj, Slangerup s., får børnene Anders 
i 1814 og Ellen i 1817. Hvor blev forældrene gift? Hvor kom de fra? -  Slagtersvend Johan 
Conrad Nielsen og Karen Pedersdatter, boede 1762 i Peder Hvidtfeldsstræde 138, Klæde
bo Kvarter med 3 børn Dorthe, Maren og Niels. Hvor flyttede de hen? -  Hospitalskirurg 
Samuel Baufein, Hansted Hospital, gift ca. 1710 med hvem og hvor? -  Efterkommere af 
følgende: Schacht fra Aarby s., Holbæk a., Rosenstand fra Horsens s., lakfernisfabrikant 
Anders Hansen (1810-1873) og Ane Christine Lund (1825-1899) fra København, tobaks
fabrikant Hans Andersen (1854-1935) og Arnis Hansen (1855-1935) fra København. -  
Oplysninger om »Det gode Haab«, 79^2 læster, kaptajn Svend Hansen Moes, der strande
de november eller december 1782 på den jyske vestkyst. Hvor? og eventuelle detaljer?
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5 Gerd Carle Andreasen 
Tåsingegade 26 th 
2100 København 0

Tlf. 39 20 67 74

Søges:
Efterkommere og aner til Andreas Eliasen, £ 11.4.1835 i Sverige, d. 18.4.1900 i Hvissin- 
ge, Glostrup s., Kbh. a., og Johanne Birtha Larsdatter, £ 14.6.1826 i Åsby s., Hallands len 
i Sverige, d. 8.2.1904 i Glostrup. Hvem var deres forældre? Deres børn, alle med efternavn 
Andreasen, 1) Breta Lina, f. 25.12.1859, 2) Anders, f. 13.1.1862, 3) Anne Johanne, f. 
24.7.1865, alle født i Ars, Hallands len, Sverige, og 4) Lars Emil, £ 25.12.1871 Hvissinge, 
d. 20.4.1958 Tåstrup s., Københavns a.

Haves:
Efterkommere af handelsgartner Lars Emil Andreasen i Tåstrup s. Københavns a., g.m. 
Maren Marie Larsen, f. 6.4.1876 i Klovtofte, HøjeTaastrup s., Københavns a, d. 1970 sst.

6 Arne Askjær 
Holmegårdsvej 90 
8270 Højbjerg

Tlf. 86 27 27 71 
E-mail: aa_il@mail.dk

Arbejdsområder:
Odense a.: Vejlby s., Strib-Røjleskov s. -  Sønderborg a.: Kegnæs s., Hørup s.

Søges:
Vejlby, Strib, Røjle s.: Oplysninger om Vejlby Fattiggård. Findes der nogen dokumentation 
eller registreringer om dens virke indtil den blev lukket og erstattet af Fælleshåb i slutnin
gen af 1860’erne, om beboerne Maren Nielsdatter, f. 1805 i Røjle skov og hendes mor 
Margrethe Andersdatter. Oplysninger om Marens far Niels Larsen / Laursen fra Røjle, li
geså om gårdmand Anders Andersen og hustru Maren Jespersdatter, Røjle, forældre til 
Marens mor Margrethe. Hvem var deres forældre? -  Oplysninger om møllersvend Jørgen 
Rasmussen, Røjle og hans baggrund, var han evt. far til Marens barn Niels Jørgen Nielsen, 
f. 1839. Hvem var han og hvor kom han fra? -  Als: Dokumentation søges for Cathrine 
Marie Thomsens afrejse fra Hørup på Sydals til Fyn i begyndelsen af 1860’erne. Rejste 
hun sammen med sin bror Thomas Thomsen, bosat i Tybrind. Hvorfra gik deres afrejse fra 
Als og hvortil på Fyn og hvorfor? -  Information om Christen Christiansen og Ane Chri
stens, samt deres søn Hans Christensen, f. ca. 1729 i Sønderby, Kegnæs s.

Ijv e m  fO R S k e R  Ijvaö  2005

mailto:aa_il@mail.dk


7 Johannes Balslev 
Gartnerparken 22 
4654 Fakse Ladeplads

Tlf. 56 71 72 26 
E-mail: balslev@fakse-ldp.dk

Arbejdsområde:
Slægterne Balslev, Balslew, Balsløv og Balsløw

Haves:
Ca. 4.400 personer med ovennævnte efternavne -  eller efterkommere heraf i 2 led.

Søges:
Forældre til Elisabeth Kris tensdatter Juul, (født hvor og hvornår?), d. 20.2.1845, g.m. Jens 
Mogensen Nellemann. Hvor mange børn fik hun? -  Forældre til Sophie Hedevig Jean, 
(født hvor og hvornår?), d. 26.1.1878, g.m. Christian Frederik Nellemann. -  Forældre til 
August Henning Paulsen, (født hvor og hvornår?), d. 25.8.1883, g.m. Louise Johanne 
Nellemann (født og død, hvor og hvornår?). Fik parret børn? Hvad var hans erhverv. -  
Mogens Peter Nellemann, f. 1780 (dato?), d. 16.3.1806 i København. -  Johannes Magnus 
Nellemann, f. 12.10.1759, d. 1760 (men hvilken dato?) -  Christine Clemensen, f. 
30.4.1871 i Oksby s. Ribe a., (død hvornår?), g. (hvornår?) m. Jens Søren Backensen, 
gårdejer i Hyllerslev, Janderup s., Ribe a. Hvornår blev han født og hvornår døde han? 
Hvem var hans forældre? Hvornår blev ægteparret gift?

8 Svend Balslev 
Kildevældsvej 16 A 
2830 Virum

Tlf. 45 42 30 16 
E-mail: svend.balslev@mail.tele.dk

Søges:
Rasmus Ottesen, gårdejer og folketingsmand, senest kanalfoged ved Esrum Kanal, d. 
15.10.1862 i Søborg s. Hans 3. hustru, Marie Nielsen, f. 1817 i Fyrendal s., skal være død 
1892, men hvor og hvilken dato? -  Victor Emanuel Balslev, farvehandler i Svendborg, g. 1. 
1928 m. Eli Hansen, f. 1901 på Skarø, Drejø s. Ægteskabet blev opløst 1944. Hvad var Eli 
Hansens videre skæbne.
Se også HFH 2003 nr. 20.
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9 Birgit Bakser 
Granlien 17 
9000 Aalborg

E-mail: b.baltser@mail 1 .stofanet.dk

Arbejdsområde:
Aalborg a.: Als, Visborg og Skelund, s. -  Hjørring a.: Vedsted s. -  Aalborg a.: Åby s. -  Aa
benraa a.: Felsted s., slægtsnavnet Petersen Lock og Bøtteher.

Søges:
Søren Pedersen, Røde Mølle, d. 20.11.1791, g.m. Anne Ollesdatter, d. 20.3.1813 i Aare- 
strup s., Aalborg a. Deres datter Zidsel Sørensdatter, £ 28.5.1769 sst., d. 14.1.1844 i Ha
verslev, Aars s, g. 6.10.1793 i Aarestrup m. Niels Christensen, d. 14.9.1836 i Haver
slev. Deres børn: Christen, f. 4.7.1794 i Sønderup s., Aalborg a., Søren, Mette, Peder, Ane 
f. sst. -  Maren Nielsdatter, f. 28.5.1812 Brorstrup s. Aalborg a. Maren får en søn Niels 
Christensen, f. 13.3.1837 i Rostrup s., Aalborg a. Hun udlægger en barnefader, men han 
findes ikke iflg. præsten. FT 1840 bor hun med sønnen hos sin mor i Haverslev, Aars s., 
Aalborg a. FT 1845 er hun ikke til at finde, hendes mor er død og sønnen i pleje hos Chre
sten Nielsen i Visborg s., Aalborg a. Hvor er hun? Kan det være hendes broder der har ta
get sønnen i pleje?

Hans Barkum 
Skolebakken 6 
5800 Nyborg

Tlf. 65 31 67 16 
E-mail: hcbarkum@mail.dk

Søges:
Caroline Nielsdatter angivet f. ca. 1780 i Kerteminde, men er forgæves eftersøgt der, både 
i sognet og i valgmenigheden, endvidere i Rønninge og Rolfsted. Hun blev g.l. 9.11.1811 
m. Rasmus Jensen, Kappendrup, Rolfsted s., hvor det oplyses, at hun kom fra Rønninge, 
hvor hun havde været hos Jonas Schrøder, g. 2. 16.1.1830 m. skomager Lars Knudsen, 
Kappendrup. Hun døde 7.11.1864 (85 år) i Rolfsted s. Om Jonas Skrædder står i FT 
1801, Rønninge nr. 32: »Jonas Fagerberg«. 8.12.1821 dør Jonas Danielsen (Fagerberg), 
husmand, slagter og skrædder. Her har vi altså Jonas Schrøder. -  Gamle Jørgen Ladefoged 
»Sjældenglad«, g.m. Anne. Det formodes, at han var ladefoged på Elvedgård, Veflinge s., 
hvor der på et senere tidspunkt var en ladefoged Søren Jørgensen, der antages at være søn 
af Gamle Jørgen. Jørgen blev begravet 25.2.1770 og Anne 2.4.1786, begge i Veflinge s. 
Hvor kom Caroline Nielsdatter, Gamle Jørgen og Anne fra?
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Bent Erik Beim 
Roostvej 19, Roost 
6535 Branderup J

Tlf. 74 83 45 30 
E-mail: beim@privat.dk

Arbejdsområde:
Haderslev a.: -  Haderslev s.: Beim. -  Tønder a.: Nørre Løgum s.: Lassen, Michelsen og 
Wilhelmsen. -  Abild s.: Andresen, Weinberg, Riggeisen og Reeling I Rehling. -  Arrild s.: 
Windfeldt. -  Emmerlev s.: Trip og Frank ! Franck. -  Møgeltønder s.: Backmann og Rol
le. -  Brede s.: Wilhelmsen og Wodder. -  Ribe a.: Øse s.: Vesterbech. -  Tyskland: -  Syd 
Tønder a.: Rosenkrans s.: Amdresen. -  Klanxbøl s.: Harksen og Bahnsen. -  Aventoft s.: 
Andresen. -  Husum a.: Pellworm nye kirke: Reeling I Rehling, Boysen og Fedders. -  
Hooge: Paysen.

Søges:
Haderslev a., Tyrstrup s.: Gårdmand Peder Hansen, f. ca. 1725 i Seggelund, d. 24.11.1790 
i Tyrstrup, søn af Hans Pedersen Poulsen og Dorthe Knudsdatter, g. 9.8.1764 i Tyrstrup 
m. Walborg Nisdatter, datter af Nis Mikkelsen og Caren Jensdatter. -  Tønder a.: Forældre 
til Lass Jensen Lassen, f. 20.9.1765 i Nørre Løgum s., d. 29.9.1818 i Kloing, sst. -  Foræl
dre til Kathrine Margareth Diedrichsdatter Weinberg, f. 2.11.1774 i Lille Emmerske, 
Tønders., d. 17.3.1829 i Abilds., g. m. Peter Andresen, f. 10.6.1777 i Abilds. -  Forældre 
til Anders Hansen Vesterbech, f. ca. 1781 i Øse s., g.m. Karen Marie Johannesdatter, f. ca. 
1795 i Vilslev s. -  Hvornår og hvordan kom de første Reeling / Rehling til Abild? Ses 
første gang i FT 1845.
Se tidligere årgange af HFH.

K. D. B. Bengtson 
Talehøreinstituttet C.S.V. 
Frankrigsgade 4 
2300 København S

E-mail: kdb@csv.dk

Haves og søges:
Murermester i København Niels Franck (1819-1898) og Marie Elisabeth Henningsen 
(1824-1906) var forældre til: 1) Carl Balthazar (1850-1934), 2) Thora (1852-), 3) The
resia (1857-1906), 4) Handelskontorist Lauritz (1859-), 5) Albert (1864-), 6) Vinhandler 
i København, Georg (1867-1944), g.m. Vilhelmine Biilow. -  Nævnte dampskibsekspedi
tør i Nyhavn, København, Carl Balthazar Franck og Margrethe Schlichting (1864-1935) 
var forældre til: 1) Musiklærer i København, Margrethe (1885-ca.l965), g.m. lærer og 
kunstmaler Emil Jiirs, 2) Marie (1886-1932), g.m. postmester i Dronninglund, Vendsys-
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sel, Knud Pedersen (1886-1957), 3) Malermester i Søborg, Københavns a., Niels (1887- 
efter 1942), g.m. Astrid Nielsen (1892-1986), 4) Karen (1889-ca.l965), g.m. smedeme
ster i København, Peter Ramlau, 5) Flyvemaskinefabrikant i Buenos Aires, Argentina, 
Georg (1890-efter 1953), g.m. tandlæge Elisa Bruun, f. 1890 i Rønne, 6) Kontorist Ha
rald (1893-), 7) Herluf (1900-), emigreret til USA og Buenos Aires, g.l.m. Minna Emili- 
us (1898-1982), g.2.m. Else Jean. Nævnte Emil Jiirs er morfader til Peter Dalgaard, f. ca. 
1955 i København.

13 Thorbjørn Bertelsen 
Teglværksvej 13, Hegnede 
4780 Stege

Tlf. 55 81 89 41 
E-mail: thbert@woldonline.dk

Søges:
Ungstrup, Thorning s., Viborg a.: Christen Laursen Wiede, men dem er der to stk. af. Den 
ældre Christen med tilnavnet Bache eller Bachgaard, f. 1734 (begravelse ikke set), g. 1757 
m. Kirsten Andersdatter, f. 1729, d. 1805. Den yngre Christen, f. 1738, d. 1797, g. 1762 
m. Birgitte Andersdatter, f. 1731, d. 1 7 9 7 Den ældre var forlover ved den yngres bryllup. 
De to stk. Christen er sønner af Laust Nielsen, som der også er to stk. af. Den ældre Laust, 
måske med tilnavnene Bach og Bachegaard, f. ca. 1680, d. 1759, g. 1708 m. Maren Niels- 
datter, d. 1723, og gift igen med ukendt. Den yngre Laust, måske med tilnavnene Viide 
og Gestengaard, f. ca. 1688, d. 1772, g. 1720 m. Kirsten Christensdatter, f. 1696, d. 
1754. Navnene har flere stavemåder. Både fædre og sønner fik en hel del børn. Datteren 
Maren Christensdatter, f. 1762, d. 1810, g. 1787 m. Søren Nielsen Almtoft, hører til 
mine aner. Hvem har styr på familieforholdene?

Annie Birkvang 
Møllevej 8 
2970 Hørsholm

Tlf. 45 86 70 67

Søges:
Skomager Lars Hansen, g. 15.6.1858 i Nakskov m. Sophie Eriksen. Hvor er han fra og 
hvor blev han af efter deres skilsmisse i 1872-73. Han er noteret for et barn i Horsens KB 
i 1873, der er født i København (Holmens). Var han i fængsel eller på fattighjem i Hor
sens? -A n e  Marie Lund, f. 19.12.1842, Allinge s., Bornholms a. Hvem var hendes foræl
dre? -  Karen Olsen, g. 14.11.1863 i Gadstrup s., Roskilde a., m. Ole Nielsen. Hvor blev 
Karen født og hvem var hendes forældre? En søn Ole Nielsen, f. 14.4.1864 i Syv s., Ros
kilde a.
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Niels Bjøreng
Svalevej 12 
9400 Nørresundby

Tlf. 98 17 75 57 
E-mail: nb@nrsbgym.dk

Arbejdsområde:
Slægter i Nørre og Harre h. Udensogns vielser (strays) i Sallinglands fire herreder Nørre, 
Harre, Hindborg og Rødding fra kirkebogsstart til omkring 1813.

Søges:
Fødsel, vielse og død for Mads Andersen Høstmark og Anna Jensdatter, der i København 
(Set. Nicolai) i 1750’erne far en række børn døbt.

Hanne Bjørn 
Bregnevej 6, Torsted 
8700 Horsens

Tlf. 75 64 78 17 
E-mail: habj@stofanet.dk

Arbejdsområde:
Præstø a., Mønbo h.: Kamp og Skytte. -  Odense a., Viby s.: Bjørn., Nørre Lyndelse s.: 
Dømmestrup by. Vejle a.: Torsted, Ølsted og Hatting s. -  Ribe a., Grindsted s.: Sønder 
Urup gods efter 1750. -  Ål s.: Bruhn.

Søges:
Viborg a.: -  Grinderslev s.: Søren Pedersen Pors, d. 1814 (85 år) og hustru Anna Maria 
Paieng, f. 1757. -  Dølby s.: Peder Milchjorsen, d. 1815 (70 år) og hustru Birthe Jensdat
ter, d. 1827 (75 år). -  Vejle by: Efterkommere af margarinefabrikant Johannes Bendixen, 
f. 1897 i Årre. -  Randers a., Fårup s.: Jens Jensen Vad, f. 1840, død hvor og hvornår? -  
Tønder a., Burkal s.: Johan Henrik Julius Bruhn, f. 1858, forældre var snedkersvend Johan 
Henrik Julius og enken Magdalene Bonniksen i Bov. -  Århus by: Lorentz Schiøn, f. ca. 
1784, død i Kok, g. 1809 i Lisbjerg m. Marie Knudsdatter, der 1824 bor i fattighuset i 
Kolt, d. 1835 i Kattrup, Kolt s. Hvem var hun? Lorentz forældre var Mathias Henrich 
Schiøn, d. 1821 (87 år) og Appelone Andersdatter d. 1824 (81 år). Hvem var de? -  Ker
teminde s.: Jørgen Andreasen Ritz, d. 1819 (85 år), g. 1769 i Kværndrup m. enken Inge
borg Sophie Frederiksdatter. En søn Herman Jørgensen, f. 1770 i Kværndrup, d. 1815 i 
Viby s., g.m. Maren Jensdatter. Deres sønner Jens og Jacob flytter til Stouby s., Vejle a., og 
får her navnet Reedtz.
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17 Per Bjørn-Christensen 
Fjordlodden 3 
9370 Hals

Tlf. 98 39 60 45 
E-mail: bjoern-christensen@stofanet.dk

Arbejdsområde:
Bjørn-slægten udgået fra Anders Biørnsen, købmand og skipper i Næstved, g. 1661 i 
Næstved (Sct.Peder) m. Anna Lauritsdatter. Skifte i Næstved for begge 1692. Et barne
barn er den kendte købmand og skibsbygger på Christianshavn, Kgl. Hofagent Andreas 
Biørn (1703-1750). Et oldebarn ender i Aars s., Aalborg a., og bliver stamfader til en stor 
himmerlandsk Bjørn-slægt.

Søges:
Hvor kommer Anders Biørnsen fra? Han må være født omkring 1620-1630. Er nogen 
stødt på hans navn eller andre med efternavnet Biørnsen i tidsrummet 1600 til 1700? Mu
lighederne er såvel Fyn, Sjælland som Sønderjylland / Slesvig. Han ejer skib i kompagni 
med Seigneur Magnus Povelsen i Flensborg. I KB i Næstved 1630 til 1730 forekommer 
ikke slægtninge med navnet Biørnsen. En søn af Anders Biørnsen, skipper og prokurator 
Joen Andersen Biørn (1668-1733), er gift med Abigael Jørgensdatter Soer (1665-1729). 
Er nogen forsker i Sorø-slægter stødt på hende? Hun havde været gift før og havde en dat
ter, som en tid boede i Orup i Roholte s., Præstø a. Iflg. skifte som steddatter af Joen An
dersen Biørn. Er nogen forsker med arbejdsområde i Roholte s. stødt på denne pige, hvis 
navn jeg ikke kender?

Elisabeth Borries 
Sdr. Havnegade 10 
6000 Kolding

Tlf. 75 54 14 85 
E-mail: e.borries@stofanet.dk

Arbejdsområde:
1400-1500 tallets fynske rådsaristokrati i Odense, Assens og Kerteminde. -  Slægten Friis i 
Odense og Bang slægtens forbindelse til Skjalm Hvide.

Søges:
Georg Christopher Eric Buband, f. 1769 i Holsten, soldat i København 1788, g. 1801 i 
København (Garnisions) m. Birthe Pedersdatter. -  Borgmester i Kerteminde Laurids 
Poulsen (Skinkel), f. 1460, g.m. Kirsten Lauridsdatter (Kotte), og om deres forbindelse til 
slægterne Skinkel og Kotte. Deres døtre Karen og Mette ægter brødrene Tomas og Hans 
Friis, og deres evt. slægtskab med Mette Friis, f. 1400, g.m. Niels Kotte? -  Bodil NNdat- 
ter, g.m. Christen Friis, f. 1530. -  Tue Skeel, født i Skåne, datteren Johanna, g.m. Jens

b v e c o  p o R sk e R  1?vaö  2005

mailto:bjoern-christensen@stofanet.dk
mailto:e.borries@stofanet.dk


Nielsen Slet, 1420-1480? -  Hvem var marsk Stig Andersens far Anders Hvide søn af? -  
Arine NNdatter, g. 1287 m. Peder Vendelboe. -  Rektor i Assens og sognepræst i Rud
købing Christen Sørensen Harboe, f. 1550-55 i Nørre Snede s., Skanderborg a.
Se også HFH-marked nr. 224.

19 Niels Brandrup 
Aggervej 14 
2720 Vanløse

Tlf. 38 79 18 12 
E-mail: post@aggerhus.dk

Søges:
Oplysninger om Skibby til ca. 1920: Strøhøjgård ved Manderup; husmand med jord Hans 
Larsen, Gershøj, f. 1745-47; bonde Hans Jacobsen, Skibby, f. 1782; bonde og gårdbeboer 
Peder Rasmussen, Gerlev, f. 1751; skovfoged Ole Hansen Stær, Skoven, Dråby, f. 1735; 
gårdmand Jens Nielsen, Dalby, f. 1721; smed Hans Christensen, Dalby, f. 1775. -  Rud
købing frem til ca. 1880: Slægten Brandrup, oprindelig Brandorff; murermester Christen 
Jørgensen, Rudkøbing, f. 18.8.1719; snedker Jørgen Hansen, Rudkøbing, f. 1686, d. 
16.11.1750; væver Poul J. Brandrup / Brandorff, Rudkøbing, d. 11.5.1826; skrædderme
ster Claus Rasmussen Løve, Rudkøbing, d. 12.12.1808; toldbetjent Vallentin Nielsen, 
Faaborg, f. ca. 1768. -  Jedsted og Vilslev ved Ribe: Slægterne Gravsen og Tækker. -  Nak
skov med Sandby frem til ca. 1920: Slægterne Bombak, Stoltze m.fl. -  Gunnestrup, Tran
bjerg og Mesing, Arhus a., frem til ca. 1920: Smed Anders Iversen, Ingerslev, f. 16.9.1858; 
gårdejer Søren Jensen,Gunnestrup, f. 16.8.1837. -  Toftlund-egnen: Slægten Lautrup, 
gårdejer Peter Hansen Lautrup, Damgård ved Boulund, døbt 30.10.1763. Enhver der har 
ovennævnte i sine anetavler får mine ditto i bytte.

20 Kell Bredmose 
Møllevej 8 
2970 Hørsholm

Tlf. 45 86 70 67 
E-mail: abkb@vip.cybercity.dk

Arbejdsområde:
Slægterne Wolder og Bredmose.

Søges:
Assens a.: Aner til Søren Andersen Wolder, f. før 1656, men hvor og hvornår? Hvem er 
han g.m.? Fik de andre børn end Hans Sørensen Volder, degn i Barløse s., f. ca. 1656 i As
sens s., (født hvornår?), begravet 14.11.1727 i Barløse s., g. 30.10.1683 m. Karen 
Carstensdatter i Barløse s. Odense a. Hvor og hvornår er Karen Carstensdatter død? -
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Hans Valdemar Wolder, f. 24.5.1870 i Humble s., Svendborg a., d. 17.8.1889 i Køben
havn. Hvad døde han af og hvor? På sygehus? -  Efterkommere af Julie Høeg, f. Wolder 
1.7.1866 i Humble s., Svendborg a., d. 23.2.1901 i Sakskøbing s. -  Odense s., Vejlby s.: 
Efterkommere af Svend Rasmussen, f. 11.2.1801, g.m. Elise Margrethe Nielsdatter. De 
boede i Kongskov, Røjleskov i Vejlby s. Hvor ligger Kongskov? -  Thisted a.: Efterkomme
re af Svend Jensen, f. 17.12.1848 i Vester Thorup s., d. 29.8.1897 i Kollerup s., g.m. Else 
Marie Jensen, f. 10.3.1857 sst., d. 1.9.1892 sst.

21 Peter Buch 
Slotsbakkevænget 2 
5000 Odense

Tlf. 66 11 94 25 
E-mail: p.d.buch@mail.dk

Søges:
Gårdejer på Nagbølgaard Christen Jepsen Buch (ca. 1655-1703), g.m. Bodil Erichsdatter i 
Skanderup s., Ribe a. fik en søn Erich, f. 7.5.1698, han ses ikke død eller andet i Skande- 
rup KB. I 1740 får en Erich Christensen Buch (født hvor og hvornår?), d. 15.5.1764, g.m. 
Karen Pedersdatter, skøde på Rørbæk Hovedgaard, Vellev s., Viborg a. Denne Erich fik en 
søn Anders, f. 14.10.1725 i Vellev. Denne Anders Erichsen Buch var 1747 af Eskjær (hvil
ken?). En Anders Erichsen Buch, f. ca. 1725, d. 13.2.1778 i Øster Egesborg s., Præstø a., 
g.m. Marta Helene Kræfting. Han var 1768 af Borreby, 1770 af Krummerup og ved sin 
død var han hollænder (mejerist) på Skuderupgård i Øster Egesborg. Kunne de nævnte 
være farfar-far-søn? Har nogen beviset for at de er i familie?
Se også Speciel afdeling nr. 209.

Knud Buch-Jepsen 
/ ,  J  Hunderosevej 9

8541 Skødstrup

Tlf. 86 99 14 03 
E-mail: knud@buch-jepsen.dk

Arbejdsområder:
Oldefars dagbog fra tjenesten i 3. Jægerkorps i krigen 1848-50. -  Bedstefar Peter Jepsens 
familie fra Sundeved, Broager og Felsted s., Sønderborg a. -  Morfars og mormors familie 
fra Fyn. -  Ajourføring af Slægtsbogen 2001 over slægterne Buch og Smith-Hansen 
samt slægten Hummelgaard i Højen s., Vejle a. -  Vores amerikanske familie, som emigre
rede 1881-87 til Ohio, Michigan og Minnesota, USA.
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Søges:
Svendborg a., Kværndrup s.: Smedeformand på Egeskov Gods, Hans Mortensen, f. ca. 
1798 (hvor?), d. 28.06.1832 (ved en ulykke), g. 28.07.1827 i Kværndrup m. Anna Sophie 
Madsdatter, f. 14.10.1803 sst. -  Arhus a., Odder s.: Familier på gårdene i landsbyen 
Snærild 1650-1850.
Se også Speciel afdeling nr. 202.

23 Gunhild Dalgaard Bøgh 
Kirkevej 35 A 
8370 Hadsten

Tlf. 86 98 15 73 
E-mail: gogh@tdcadsl.dk

Arbejdsområde:
Aalborg a.: Komdrup, Nørre Kongerslev, Sønder Kongerslev, Solbjerg og Bælum s. Slæg
terne Knap, Houtved og Bjerregaard. Nibe s.: Slægten Berg. -  Øvrige slægter i mange fle
re sogne, alle i området Himmerland.

Søges:
Fødsel og forældre for Peder Christensen Houtved, d. 20.9.1844 i Bælum s., g. 1802 i 
Bælum s., m. Johanne Sørensdatter, d. 29.7.1828 i Bælum s. Tilnavnet Houtved må 
stamme fra Vive s. -  Forældre til Mikkel Poulsen Berg, der iflg. oplysninger er født i 
Døstrup s. påTrøjborg gods i Sønderjylland, men jeg kan ikke finde hans dåb eller fødsel 
der?

Egon Calundann 
2703 Castlewood Ct SE 
Olympia, WA 98501-3982 
USA

Tlf. +1 (360) 357-5626 
E-mail: egon@calundann.name

Arbejdsområde:
Calundann I Calundan med beslægtede familier.

Søges:
Aner og efterkommere samt søskende til: — Niels Peter Petersen, f. ca. 1858 i Himmelev, d.
17.4.1928 i Soderup, Fløng s., Københavns a., g.m. Mette Petersen, f. 7.3.1859 sst., d.
29.8.1929 sst. Mettes forældre var Peder Nielsen og Karen Thomasdatter. Begge er for
mentlig født i Soderup. -  Johann Conrad Hengvoss, f. 11.8.1786 formentlig i Bleckiede, 
Hannover, Tyskland, d. 16.2.1865 i Plön, Tyskland, g.m. Dorothea Margaretha Bahrs. -
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Peter Hjorth. Var fader til Anna Maria Frederikke Pedersdatter Hjort, f. ca. 1720 i Køben
havn, d. 17.3.1794, g. 30.10.1753 i Karleby s., Maribo a., m. Frederik Calundan, f. 
21.8.1720 i Sandefjord, Norge. Jeg har det meste af Frederik og Annas efterslægt. -  Ole Si
monsen Calundan, søn af Simon Olesøn, købmand i Kalundborg og Inger Christensen 
Juel. Ole drev en tømmerhandel i Sandefjord i Norge, hvor hans bror Christen Simonsen 
Calundan var præst. Jeg har det meste af Christens efterslægt. -  Anna Margrethe Nova- 
chin, g.m. Frederik von Hausmann, søn af Daniel von Hausmann og Margrethe Pape.

Kaj Cedersted 
Ebbedalen 7 
4470 Svebølle

Tlf. 59 29 36 77

Søges:
Holbæk a.: Store Tåstrup s.: Forældre til gårdfæster i Søtofte, Knud Nielsen, f. ca. 1620, d. 
1690, g.m. Kirsten Nielsdatter, f. ca. 1637, d. 1697. 7 børn, født mellem 1665 til 1679, 
kendes. -  Tølløse s.: Forældre og hustrus efternavn til Jørgen Larsen, f. ca. 1620, d. 1690, 
gårdfæster i Skov Vallenderød, g.m. Anne, 1 barn, f. 1646, kendes. -  Forældre til Lars 
Christensen, d. 1682, gårdfæster i Tølløse, g. (hvornår?) m. Karen Larses, d. 1675. 6 børn, 
født mellem 1654-1667, kendes. -  Haderslev a.: Vedsted s.: Forældre og hustru til sogne
præst i Vedsted Gert Vilhelmsen, d. 1659. -  Øsby s.: Forældre og hustru til gårdejer i 
Raad, Peder Hansen, d. efter 1661, 1 søn Lauritz Pedersen, d. 1707, kendes. -  Svendborg 
a.: Ringe s.: Forældre til sognepræst i Ringe Niels Poulsen Harboe, f. 1600-1606, d. 1656, 
g.3.m. Anna Cathrine Christensdatter / Henningsdatter, d. efter 1630. 1 barn, født ca. 
1630, kendes.

Alice Vels Christensen 
Parkvej 170, 1-101 
4700 Næstved

Tlf. 74 64 33 30 
E-mail: alice.vels@image.dk

Søges:
Frederiksborg a.: Anna Maria Andersdotter (kaldet Olsson), f. 1836 Nættraby, Blekinge 
Len, Sverige, sidste spor FT 1890 på Østerbrogade, København, (død hvor?). G.m. Chri
sten Jensen, f. 1837 i Birkerød s., (død USA?). Efterkommere efter hans datter Eleonora 
Emilie Mathilde, f. 1862 Birkerød s., gift Veyhe, og fælles datter Dagmar Marie, f. 1868 
Birkerød s.
Se HFH forrige årgange. Bemærk ændret adresse.
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27 Birthe Christensen 
Kurlandsgade 26 st 
2300 København S

TIE 32 54 42 15 
E-mail: Bic@mail.tdcadsl.dk

Arbejdsområde:
Familierne: Jochumsen fra Erritsø s., Vejle a., Husbond Nielsen Aars. Alle gårdmænd i 
Fjeldsø.

Søges:
Aalborg a.: Jens Nielsen Dahl, født i Ulstrup s., g.m. Maren Madsdatter, f. 1777 sst. -  
Jens Kristian, f. 1841, Anders Christian, f. 1873, Niels Christian, f. 1875, Carl Kristian, f. 
1877, Søren Christian, f. 1883, Chresten, f. 1883, Poul Kristian, f. 1887, Peter Kristian, f. 
1889, alle døbt Nielsen og født i Gundestrup s. -  Viborg a.: Nielsine Nielsen, f. 1888, dat
ter af lille gårdejer Kristoffer Nielsen, f. 1860 og hustru Karen Sørensen af Ulstrupgaard, 
Ulbjerg s. -  Ane Sofie Nielsen, f. 1889, Sørine Nielsen, f. 1893, Niels Vandrup Nielsen, f. 
1895, Marie Nielsen, f. 1896. Alle født i Ulbjerg s. -  Birthe Sørensdatter, f. 1821, Jensine 
Birgitte Jensen, f. 1889, Ane Kirstine Jensen, f  1891, Nielsine Jensen, f. 1893, Kathrine 
Jensen, f. 1898, Johanne Jensen, f. 1904. Alle født i Ettrup s. -  Vejle a.: Jacob Jochumsen, 
f. 1842, Søren Jochumsen, f. 1846, Mette Abelone Jochumsen, f. 1878. Alle født i Erritsø 
s. -  Peder Hansen, f  1794, Jochum Mortensen Hansen, f. 1797, Jochum Otte Hansen, f. 
1808, Katrine Jokumsdatter, f. 1838. Alle i Smidstrup s. -  København: Ingeborg, f. 1878, 
Helene Louise, f. 1876, Karen, f. 1874, Christian Frederik, f  1872. Alle døbt Ostermann 
og født i København.

28 Charlotte Christensen 
Godthåbsvej 13, Kristrup 
8900 Randers

Tlf. 86 41 97 49

Søges:
Personer med navnet Haack i Norden. -  Hjørring a.: Aner til Johanne Pedersdatter fra 
Børglum s., g. 1806 i Dronninglund s., m. ungkarl Lars Pedersen fra Nørre Tranders s., 
begge tjente på Dronninglund. -  Københavns a.: Ved FT 1787 bor i Sankt Annæ Vester 
kvarter, Borgergade 203, København, hyrekudsk Stephen Lynge, 29 år og ugift, til leje. 
Hans identitet søges. -  Tønder a.: Oplysninger om den kro der i 1787 befinder sig i Daler, 
samt oplysninger om Mam Thomassen g. 1741 i Daler s., m. Christina Regelsdatter. -  
Sorø a.: Aner til Søren Pedersen i Skafterup, g. 1769 i Holsteinborg s., m. Kirsten Peders
datter paa Holsteinborg. Forloverne var Peder Sørensen i Bøgelund og Niels Jensen i Skaf
terup. -  Præstø a., Snesere s.: Aner til Mette Pedersdatter, hustru til gårdmand i Store Røt-
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tinge, Anders Hansen. Hvor blev de gift og hvor kom hun fra? -  Vejle a.: Aner og efter
kommere af enken Ane Katrine Jørgensdatter, iflg FT 1850 født i Barrit s.? Boede på sine 
gamle dage i Nørup s., hendes mands navn var Peder Sørensen. Hvor blev de gift?

29 Erik K. B. Christensen 
Fælledvej 217 
9900 Frederikshavn

Tlf. 98 42 43 45 
E-mail: ekbc@oncable.dk

Søges:
Mine biologiske forældre. Jeg er f. 1.5.1948 i Thisted, døbt sst. 29.08.1948. Efter at have 
dyrket slægtsforskning i mange år på min adoptivfamilie, melder ønsket sig om at finde 
sine ægte rødder. Problemet bliver ikke mindre, da min mor selv var adoptivbarn. Mors 
navn: Dagmar Schmors, født Rasmussen, 30.8.1920 (hvor?), fik adoptivnavnet Sørensen. 
Hendes biologiske forældre var Ane Kirstine Jensine Andersen og landmand Hans Karl 
Rasmussen, Rask Mølle, f. 25.9.1892 i Daugård. Fødselsdato og sted for hustruen kendes 
ikke. Min biologiske mor gav de her nævnte oplysninger i et brev til børnehjemmet Lands
foreningens Børnehjem i Nørresundby (Lindholm), hvorfra jeg blev bortadopteret. Hun 
skriver også, at hendes forældre efter hendes fødsel og bortadoption blev gift med hinan
den, og der var flere børn i ægteskabet. På min biologiske far har jeg kun navn og fødsel
dato: Herluf Holm Christensen, f. 23.5.1923. Han er fraflyttet adressen Kronborgvej 49, 
Thisted den 8.9.1948 til Rantzausgade i Aalborg, derefter flyttet til Ravnsborggade 7 B 
st.tv. Han skifter navn i 1953 til Herluf Holm Bromme. For begge mine forældre har jeg 
fået oplyst, at der ikke findes oplysninger i CPR-registeret. De kan derfor være døde eller 
fraflyttet landet inden 1968.

30 Gorm Christensen 
Vestergårdsvej 7 
7183 Randbøl

E-mail: gorm@christensen.tdcadsl.dk

Arbejdsområde:
Relationer mellem den norske Trane familie (Christen C. Trane) i Stavanger og forbindel
se til den danske Trane-familie i København og Viborg på 1500-tallet. -  Familien Lag
mand Gard Toreson, f. 1373 i Talgje, Finnø, Norge og Ramborg Knudsdatter.
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Jørn Christensen 
Grønnevej 194 
2830 Virum

TIE 45 85 66 28 
E-mail: joernchr@webspeed.dk

Arbejdsområde:
Slægten Gudme som efterkommere af degnen i Gudme på Fyn, Peder Hansen, d. 
31.8.1709.

Søges:
Forældrene til guldsmed i København, Hans Andreas Toldberg, f. ca. 1751 i Næstved, d. 
9.10.1820 i København, og forældrene til hans anden hustru Ellen Christence Brinch, f. 
ca. 1758, g. m. ham 7.4.1786 i København, d. sst 3.3.1822.

Ole Christensen 
15EdcathRoad NW  
Calgary, Alberta 
Canada T3A 4 A2

Tlf. 403-285-2998 
E-mail: olechristensen@shaw.ca

Søges:
Aalborg a., Sønderup s., Tøtterup by: Slægtninge til Ane Marie Christensen, f. 11.5.1841, 
forældre var Christen Jensen og Ane Pedersdatter fra Tøtterup. Ane Marie fødte fire børn 
som ugift pige. Deres navne var: Christen Christensen, f. 1870, Christian Marinus Chri
stensen, f. 1873, Jens Peter Christensen, f. 1876 og en dreng født i 1880.

Kirsten Rita Christiansen 
Rishave Park 6, Esrum 
3230 Græsted

E-mail: grethe.riise@mail.dk

Søges:
Frederiksborg a.: Lars Peter Jensen, f. 1866 Grønholt s., søn af skovløber Jens Olsen og 
hustru Johanne (Hanne) Sørensen / Sørensdatter, g. 24.1.1886 i Karlebo s., m. Ane Mar
grethe Karen Marie Hansen, f. 1862 i Audebo, Asminderød s., d. 29.12.1888 Karlebo 
Overdrev, begravet 6.1.1889 i Karlebo. Deres datter Johanne Petrea Marie Jensen, f. 
5.2.1886 Karlebo s. Døbt 21.2.1886 i hjemmet og fremstillet i kirken 21.3.1886. Efter 
moderens død vokser Johanne Petrea op hos sine bedsteforældre Jens og Johanne, som i 
1890 bor Sandviggaards Overdrev nr. 147, Hillerød Overdrev 7. kreds. På denne adresse
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bor også en søn af Jens og Johanne, Hans Ole Jensen og hustru Stine. Mit spor stopper i 
1890 hvor Johanne Petrea er flyttet til sine bedsteforældre. Hvis der er nogen som kan gen
kende disse oplysninger, ser jeg frem til at høre om det. Det er specielt Lars Peter Jensen jeg 
gerne vil have oplysninger om, da han kan være blevet gift igen.

Riemke Christie 
21 Merrymen Way 
Port Macquarie NSW 2444 
Australia

Tlf. +61 265 810036 
E-mail: carl_c@telstra.com

Søges:
My husband s father’s name was Carl Victor Christiansen. Carl Victor travelled to Austra
lia in 1923, at aged 19, as a deck hand on the M/S Asia. Carl Victor had planned to travel 
to Perth in Western Australia, however he decided instead to stay in Sydney. Carl Victor 
Christiansen was born on the 11 th of January 1904 in Svendborg. We do not have any pa
rish details. His family’s last known place of residence was in Odense in 1923. We believe 
that his father was a sailor. The names of known family are as follows: Father -  Kaj Wil
helm Christiansen, Mother -  Agnes Christophersen, brothers -  Kaj Wilhelm, Sven and 
Einer, sisters -  Agnes, Vera Viola, Ella May and Ebba. Please take a look at the website and 
please answer in English, http://freepages.genealogy.rootsweb.com/-christiansen/

Kristian H. Damm 
Møllebakken 4 st 
5560 Aarup

Tlf. 64 43 18 68

Søges:
Efterkommere af Jens Christensen fra Stenderup, Føvling s., Ribe a., d.1749. -  Niels Jen
sen, Læborg s., Ribe a., d. 1806. -  Niels Nielsen, skrædder i Holsted s., Ribe a., d. 1800. 
-  Johan Stahl / Staal, kromand i Bække s., Ribe a., d. 1788. -  Niels Thomsen fra Asbo, 
Bække s. Ribe a., d. 1812.
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Preben Dammeyer 
Hyacintvej 8 
8900 Randers

TIE 86 42 98 87 
E-mail: p.dammeyer@mail.dk

Søges:
Skanderborg a.: Hjulmand og husmand Niels Andersen, d. 1808 i Fruering s., g. 1777 sst., 
m. Mette Rasmusdatter. Hun evt. død i Skanderup s. efter 1808, boende hos datter Male
ne Nielsdatter på aftægt. -  Anders Jensen og Sidsel Sørensdatter, 1745 fæstebønder i Bie- 
lit v/Jernit, Hammel s. Var gårdfæster Jens Michelsen / Mikkelsen i Bielithuse, d. 1752, far 
til Anders Jensen? -  Smed Jens Kjeldsen, f. 1793 i Kattrup s., g. (hvor og hvornår?) m. Ma
ren Hansdatter, døbt 1791 i Hedensted s., Vejle a., d. 1873 i Kattrup s. Hendes far Hans 
Lauritsen, f. ca. 1752 (hvor og hvornår?), bødker og husmand i Hedensted, (d. hvor og 
hvornår?), hendes mor Abelone Hansdatter, f. ca. 1750 (hvor og hvornår?), d. 1831 i He
densted s. -  Århus a.: Husmand Morten Pedersen, f. 1763 i Skørring s., d. 1820 sst., g. 
10.5.1797 i Ladings., m. Karen Nielsdatter, d. 7.12.1835 i Skørring s. Hun født ca. 1761, 
men jeg kan ikke finde hvor, hvornår og forældrene? -  Simon Jensen »af Herskind«, Skiv- 
holme s., f. ca. 1764, d. 3.1.1831 i Framlev s. (hvor han var husmand i Hørslev?), g. i 
Framslev s., m. Sidsel Pedersdatter, født og død sst. Men hvor er Simon født og hvem er 
hans forældre? -  Viborg a.: Smed og gårdmand Christen Andersen, f. ca. 1794 (fødselsda
to?) i Gødvad s., søn af Anders Sørensen og Margrethe Marie CEristensdatter i Gødvad s.

Anders Diemer 
Fredens Alle 14 
3300 Frederiksværk

Tlf. 47 72 33 61 
E-mail: athd@c.dk

Søges:
Slægten Diemer. -  Oplysninger om A.C. Jensen, f  15.3.1867 i Linå s., Skanderborg a., d. 
17.3.1930, g. 12.11.1889 m. Kristine Marie Mortensen Nielsen. — Træskomager i Ry s., 
Skanderborg a., Niels Christian Nielsen, f. 1857, g. 12.11.1892 m. Ane Marie Sørensen. -  
Christen Pedersen Seerup, d. 1796, g. 11.10.1786 i Venø s., Ringkøbing a., m. Mette Ca
thrine Svane Jermiin, f. 9.6.1758, d. 12.12.1831 i Aalborg. -  Christian Ulstrup, f. 
26.4.1874, g.m. Camilla Abel, d. 1891. -  Regner L. Ulstrup i Helsingør, d. 12.12.1906, 
g.m. Mathilde. -  Peter Nissen Kjer, degn i Løgumkloster, f  14.9.1791, d. 10.7.1866, g.m. 
Ellen Ahnholm, f. 25.8.1798, d. 18.1.1848, deres datter Meta Katrine Kjer, f. 19.1.18xx., 
g.m. Asmus Tychsen Kjer, f  10.2.1792 i Tønder. -  Boelsmand Rasmus Tøgersen, far til 
Catharina Dorthea Tøgersen, g. 14.1.1807 m. Andreas M. Diemer, f. ca. 1779, d. 
9.5.1851. — Carl Vilhelm Vithcetz Pedersen, f. 30.9.1930 i Vanløse s., Københavns a., søn 
af Carl Vilhelm Pedersen og Martha Marie Christine Jensen. Familien var bosat i Rødovre.
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38 Ole Dyrby 
Rødlundvej 1 
8462 Harlev

Tlf. 86 94 29 70 
E-mail: ole.dyrby@bigfoot.com

Søges:
Min farfar Aleksius Henry Frederik Andersen, f. 11.1.1892 i Solbjerg s., Aalborg a., ud
vandrede i maj 1921 til Alberta, Canada. Hvilken vej tog han derover? Hvor tog han hen 
efter ankomsten? Alt har interesse. -  Alle optegnelser med navnet Dyrby eller Dyrbye, spe
cielt den gren der stammer fra Randers, Mariager og Viborg egnen.

Rune Edvardsen 
Postboks 290 
NO-3061 Svelvik 
Norge

E-mail: rune.edvardsen@nih.no

Arbejdsområde:
Slægten Høier i Danmark.

Søges:
Jeg søker efter Christine Høier, f. ca. 1787, d. 1856, 69 år gammel. Finnes ikke i folketel
lingen 1801 i Norge, håper hun finnes i Danmark. Ble gift ca. 1816-1818 (i Danmark?) 
med Christen Reijnertsen Aadne, f. 1788 i Strømmen, Nordre Jarlsberg a., Vestfold fylke. 
Se også HFH 2003 nr. 73.

Bent Eggert 
Bildsøvej 209 
4200 Slagelse

Tlf. 58 54 19 22 
E-mail: b.eggert@tiscali.dk

Arbejdsområde:
Slægten Eggert fra Langeland, og alle indgiftede. -  Slægten Strandborg fra Sverige.

Søger:
Henrik Wilier, f. 13.1.1872 i Odense (Vor Frue Lands.), søn af teglmester Henrik Vilhelm 
Wilier, fra Lippe Detmold i Tyskland. Henrik blev som ungkarl og malersvend g. 2.2.1895 
i Odense (Vor Frue) m. Ane Cathrine Jensine Hansen. Hvor flyttede de hen? -  Hans Peter 
Christian Rasmus Andersen, f  21.5.1894 i Vesterborg s., Maribo a., og broderen Carlo
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Christian Bergman / Birkman Andersen, £ 8.4.1898 i Nakskov, Maribo a. Begge sønner 
af brøndgraver Christen Andersen, d. 4.4.1949 i Systofte s., Maribo a. -  Laurine Ane Ma
rie Madsen, f. 31.7.1868 i Humble s., Svendborg a., datter af ugifte Martha Madsen. Lau
rine er konfirmeret 1882 i Hesselbjerg. Vi ved fra moderens testamente, at hun er død før 
hende, og før 31.7.1919, men hvor? Der er ingen efterkommere. -  Henvisninger til flest 
mulige nulevende svenskere med slægtsnavnet Strandborg.

Louis Enevoldsen 
Jersie Strandvej 101 B 
2680 Solrød Strand

Tlf. 56 13 12 76 
E-mail: louisenevoldsen@mail.tele.dk

Arbejdsområde:
Aabenraa a.: Alle s. -  Sønderborg a.: Alle s. -  Odense a.: Søby s. m.m. -  Ribe a.: Malt s. 

Søges:
Lars Hansen, f. ca. 1751, g. m. Kirsten Mortensdatter, £ ca. 1763, måske g. 17.3.1787, 
måske i Søby. Ved FT i 1801 har de datteren Maren Larsdatter. Hvornår er de født, gift og 
død. -  Er der nogen som kender navnet Enevold / Enevoldsen i Malt s.? -  Alt om Anna 
Botilla Petersen / Jiirgensen og Jørgen Andersen, de fik sammen en uægte datter Anna 
Christiana, f. 11.6.1836 i Løjt s., Aabenraa a. -  Min farmor hed Marie C. F. Daabeck og 
var fra Varnæs, hvorfra stammer navnet Daabeck? -  Hvem kender til navnet Cosmus / 
Cosmos, der findes i Sønderborg a.?
Se også HFH 2004 nr. 52.

Poul Engberg 
Nervøsvej 114 
9430 Vadum

Tlf. 98 27 17 13

Arbejdsområde:
Efterkommere af Jesper Engberg, provst i Stubbekøbing, f. 1599.

Søges:
Jacob Goldbech Engberg, f. 15.10.1753 i Faaborg, hjemmeboende i 1770. -  Jens Chri
stensen Engberg, bager i Kattesundet i København 1738. -  Niels Engberg, urmagermester 
i København 1769. -  Maribo a.: Jesper Engberg, f. 1788 i Stubbekøbing, boede 1801 i 
Nykøbing F hos sin onkel skoleholder Rasmus Kindt. -  Dåb og dåbssogn samt konfirma
tion for Alette Jacobsen, senere Jacobsen Faber, f. 6.1.1769 (eller 1770), boede år 1800 i
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Nyborg, d. 30.12.1840 i Ringsted, g. 30.4.1806 i Kirkerup ved Slagelse, m. Niels Eng
berg. -  Ellen Vilhelmine Margrethe Henriette Engberg, f. 1887 i Frederiksberg s., Køben
havns a., og Hans Christian Engberg, f. 1889 sst. De boede 1890 på Jyllandsvej 4, Frede
riksberg hos moderen Anna Katinka Josephine Jacobsen, f. 1853 i Køng s., Præstø a., enke 
efter Johan Anders Christian Engberg, d. 1889.

Kirsten Esbensen 
Ejegodvej 21 
4800 Nykøbing F

Tlf. 54 85 19 33 
E-mail: jakekidk@yahoo.dk

Søges:
Hjørring a.: Christen Christensen i Ingstrup, gift med Pernelle Baggesdatter, d. 1720, 
hvad blev der af ham? -  Christen Nielsen i Torpet, Saltum s., f. ca. 1723 (hvor?), gift med 
Kirsten Christensdatter. -  Niels Sørensen i Borup, Ingstrup s. (født hvor?), han forlod 
måske sognet efter 1743, hvor hans kone døde. -  Alle oplysninger om Niels Christensen, 
Rendbæk i Saltum, g. 1749 m. Maren Christensdatter. -  Poul Christensen i Ingstrup s., g. 
1724 sst. m. Johanne Jensdatter. Hvor kom han fra og hvor døde han? -  Anne Catrine 
Jepsdatter, f. 1748 på Øland, var gift med skrædder Niels Østrup og boede i Hjørring by 
i 1787. Hvor og hvornår er hun død? Niels gifter sig igen 1804 i Hjermeslev. -  Gårdmand 
Anders Nielsen, i Nedre Jonstrup, Saltum s., f. ca. 1693 (hvor?) gift med Anne Christens
datter. -  Maren Christensdatter, f. ca. 1686 (hvem var forældrene?), d. 1714 i Saltum s., 
gift med Søren Nielsen Slot.

Asbjørn Fjordside 
Aalborgvej 315 
9362 Gandrup

Tlf. 98 25 92 18 
E-mail: afide@tdcadsl.dk

Arbejdsområde:
Ringkøbing a.: Dybe, Fjaltring, Harboøre, Nees og Resen s. -  Odense a.: Assens s.

Søges:
Kontakt med efterkommere efter Jens Jensen Fjordside, f. 27.12.1809 på Fjordside i Nees, 
Ringkøbing a., som måtte være interesserede i at medvirke til en ajourføring af slægtsregi
steret, der blev udarbejdet i 1965. -  Thora Wilhelmine Svendsen, f. 16.12.1883 i Valby 
(Matthæus) Københavns a. Hun skulle stamme fra Nordsjælland og hendes slægt være ef
terkommere efter de kulsviere, der i sin tid kom hertil fra Ardennerne i Belgien.
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Birger Markvardsen Fredberg 
Sune Ebbesøns Vænge 5 
5000 Odense C

Tlf. 66 14 76 73

Arbejdsområde:
For- og efterslægt til Niels Laurits Marqvardsen (1845-1907), husmand og tækkemand i 
Kværndrup Vænge, Kværndrup s., Svendborg a., og hustru Birthe Cathrine Jørgensen 
(1847-1928). -  For- og efterslægt til købmand Peder Rasmussen (1821-1906), Nørre 
Højrup s., Odense a., og hustru Ane Knudsdatter (1828-1886) fra Uggerslev s., Odense a. 
-  Slægtsnavnene Fredberg og Vanggaard stammende fra Østrup s., Odense a. -  Folke
tingsmand Hans Christian Johansen (1805-1863).

Søges:
For- og efterslægt til Hans Petersen Bjørnskov (1840-1928) fra Hjartbro i Sønderjylland.

Jørn Frost-Knudsen 
Hindø vænget 50, True 
8381 Tiist

Tlf. 86 24 58 26 
E-mail: frostknudsen@vip.cybercity.dk

Arbejdsområde:
Aabenraa a.: Bedsted, Felsted, Varnæs, Kværs. Slægterne: Bøhm, Sarup (Ensted s.). -  Søn
derborg a.: Ketting s. Slægterne: Lüdecke / Lüdicksen (flere stavemåder) (Ullerup s.), 
Frost, Brock, Duus (alle Ulkebøl s.), Spicker. -  Tønder a.: Højst. -  Haderslev a.: Slægten 
Hein. -  Ribe a.: Slægten Tanggaard. -  Thisted a.: Morsø Sønder h.

Søges:
Thisted a., Hvidbjerg s.: Ungkarl Knud Thomasen (28 år) g. 4.11.1819, m. pige Else Ma
rie Jensdatter Agger (22 år), d. 27.7.1842 i Redsted s., Thisted a. Forloverne var Jens Vil- 
ladsen og Thomas Nielsen. Sidstnævnte er formentlig gommens fader, moderen hed Anne 
Nielsdatter. Er Jens Villadsen brudens fader? Hvem var hendes moder og søskende? Var 
Knud den Knud Thomasen, der døde 2.1.1879 i Redsted.
Se også HFH 2003 nr. 93 og HFH 2004 nr. 57.
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Margit Frost-Knudsen 
Pontoppidanstræde 16 
9220 Aalborg 0

Tlf. 98 15 43 20 
E-mail: frostknudsen@mail.tele.dk

Arbejdsområde:
Haderslev a.: Sønder Starup og Grarup s.: Slægten Friis. -  Halk og Øsby s.: Slægterne 
Mortensen og Jessen. -  Tyrstrup s.: Slægten efter Conrad Jensenius Hansen. -  Haderslev: 
Slægterne Jacobsen og Fleckenberg. -  Ribe a.: Lejrskov og Jordrup s.: Slægten Christensen 
/ Christiansen (Skovgaardslund). -  Aabenraa a.: Løjt s.: Slægten Wenmaring. -  Aalborg a.: 
Farsø s.: Slægten Jensen Dahl. -  Gudum s.: Slægterne Fisch og Hermansen.

Søger:
Hvem er forældre til Anna Ahlefeldt (f. hvor og hvornår?), d. 6.11.1694 i Skibet s., Vejle 
a., g. ca. 1670 m. oberst Conrad von den Brincken, f. 1633 i Kurland, d. 1696 i Skibet s. 
De fik 6 børn: 1) Godske, f. ca. 1670, d. 1730, g.m. Eva Henriette Krabbe, f. ca. 1688, 2) 
Ulrich, f. 1676, d. 1698, 3) Bendix (født hvornår?), d. 1703, 4) Mette Margrethe (født 
hvornår?), g.l.m. Kaj Blome, g.2.m. Jockum Christoffer von Zepelin, 5) Hedevig Cathri
ne, f. 1686, d. 1709, g.m. Ole Rudolph Krabbe til Mindstrup, f. 1683, d. 1753, 6) Mag
dalene (født hvornår?), g.m. løjtnant Jockum Eggert von den Lühne. -  Slægterne Fisch og 
Hermansen i Gudum s., Aalborg a. -  Hvem var Elisabeth eller Hanne Elise Unrein, f. ca. 
1775 i København, g. ca. 1801 sst. m. Johan Christian Fisch, f. ca. 1776 (i København?), 
d. 2.3.1829 (da murermester), han g.2. 12.11.1809 i Gudum s. m. Margrethe Kierstine 
Foland (f. hvor og hvornår?)

Ingrid Wisborg Gade 
Anthon Bachs Vej 6 
9000 Aalborg

Tlf. 98 12 65 15 
E-mail: iwg@stofanet.dk

Søges:
Oplysninger om Christen Jensen Bradsgaard, f. ca. 1780 (hvor?), d. 31.3.1823. i Visborg 
s., Aalborg a., g. 25.12.1814 sst. m. Maren Jensdatter Wolstrup. De fik 4 børn: Jens, f. 
10.8.1816, d. 27.5.1819, Johan Christian, f. 17.1.1818, Karen Christine, f. 18.9.1820 og 
Christen, f. 14.5.1823. Christens efterslægt har jeg, men er interesseret i de andre 2 børns 
efterkommere.
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x Svend Gjedde
ZL Himmelev Bygade 16

4000 Roskilde

Tlf. 46 35 43 56 
E-mail: svend@gjedde.com

Arbejdsområde:
Slægten Gjedde / Giedde ! Gedde ! Giede med aner fra Udbyover, Udbyneder s. og Han- 
dest, Glenstrup s., Randers a., Vrå, Rostrup s., Aalborg a., Salling i Viborg a., Mors i Thi
sted a., samt Ringkøbing a.

Haves og søges: Aner fra ovennævnte slægt.

f \  Benjamin Basse Fønss Gjørup
j  I I  Borgergade 37, Hjortsvang

7160 Tørring

E-mail: villahebe@mail.dk

Arbejdsområde:
Slægterne Gjørup og Trane fra Viborg og omegn.

Søges:
Trane-navnet i Viborg, især forbindelsen mellem kunstnerslægten Trane og patricierslæg
ten Trane.

Tara Gregers
j  1 Mariendalsvej 40 st th

2000 Frederiksberg

E-mail: gregers03@yahoo.dk

Arbejdsområde:
Landsogne i Holbæk og Frederiksborg a., samt Hürup ved Flensborg, Tyskland.

Søges:
Rytter Gregers Lund, f. 1782 i Hürup ved Flensborg, Tyskland, d. 1859 Alsønderup s., 
Frederiksborg a., forlod Tyskland 1803, dukker op september 1811 i Strø s., Frederiksborg 
a., da han blev gift med Dorthe Andersdatter. Hvad lavede Gregers fra han forlod Tysk
land, og indtil 1811? — Soldat i Det Frederiksborgske Rytterdistrikt Anders Johansen, f. ca. 
1728 (hvor?), d. 1793 i Snostrup s., Frederiksborg a., g. 1767 i Snostrup s., Frederiksborg 
a., m. Anna Rasmusdatter. Er Anders måske svensker? -  Jens Nicolai Jensen, f. ca. 1780,
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g. 1834 m. Bodil Madsdatter i Ølsted s., Frederiksborg a., og bosat der. Han var søn af 
Jens Nielsen, smed på Frederiksværk Gods. Hvem ved noget om denne smed?
Se også Speciel afdeling nr. 205.

52 Githe Gry 
Mandøvej 9 
4200 Slagelse

E-mail: githegry@stofanet.dk

Søges:
Oplysning om flg.: Ole Sørensen, f. 1788 i Pedersborg s., Sorø a., som søn af Søren Olsen 
og Marie Madsdatter. -  Hans Jensen, f. 1755 i Pedersborg s., som søn af Jens Hansen og 
Anna Hansdatter. -  Søren Pedersen Ravn, g. 1762 i Lynge s., Sorø a., m. Malene Mo- 
gensdatter. -  Anna Christophersdatter, f. 1759 i Alsted s., Sorø a., som datter af Chri
stopher Nielsen og Johanne Nielsdatter. -  Anne Jensdatter, f. 1811 i Førslev s., Sorø a., 
som datter af Jens Abrahamsen og Christiane Frederikke Jørgensdatter. -  Ane Jeppesdat- 
ter, f. 1782 i Boeslunde s., Sorø a., som datter af Jeppe Mortensen og Dorthe Jørgensdat
ter. -  Clemen Siegfried Christiansen, f. 1780 i Skælskør s., Sorø a. som søn af Christian 
Lindberg og Maren Clemensdatter. -  Jens Nielsen, g. 1798 i Gråbrødre s., Viborg a., m. 
Hylleborg Jensdatter. -  Dorthe Rasmusdatter, f. 1755 i Sæby s., Holbæk a., som datter af 
Rasmus Laursen og Else Mortensdatter. -  Frederikke Larsdatter, f. 1776 i Næsby s., 
Præstø a., som datter af Lars Nielsen og Magdalene Andersdatter.
Se også Speciel afdeling nr. 206.

Birthe Eis Grøndahl 
Tjørnevej 30 
2970 Hørsholm

Tlf. 45 86 29 65 
E-mail: grondahl@apoteket.dk

Arbejdsområde:
København I Lübeck: Slægten Borenhofft. -  København I Holsten: Slægten Sick. -  
København I Sverige: Slægten Gröndahl. -  København I Sydtyskland: Slægten Schaeffer. 
Odense / Sydtyskland: Slægten Eis. -  Vestsjælland: Slægten Schrøder

Søges:
Andreas I Anders Gröndahl, f. ca. 1754 i Sverige. Han var smed I klejnsmed og vandt borger
skab som klejnsmed i København 4.2.1793. Ved FT 1787 og 1801 boede han i København, 
Udenbys Klædebo Kvarter, hvor han arbejdede på »Manchesterfabrikken«. 1 1787 opgives det, 
at han var enkemand. Han blev g.2. 1790 i København (Citadels) m. Marie Kirstine Pedersen.
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De fik mindst 4 børn: Marie Kristine, Marie Christine, Caroline og Andreas ! Anders. Jeg er 
interesseret i alle oplysninger om Andreas, hans fødsel i Sverige, hans liv før 1787, og hans liv 
efter 1801, hans død efter 1823, samt evt. forbindelse til andre Grøndalil-familier.

Benjamin Hansen Tlf. 46 40 28 54
Skovager 43, Gevninge 
4000 Roskilde

Arbejdsområde:
Ejendoms- og personalhistorie vedrørende Haraldsted s., Sorø a.

Søges:
Lærer ved Haraldsted Friskole, senere repræsentant i Aalborg, Anders Kristian Karl Hansen, 
f. 1886 i Ryslinges., Svendborg a., g. 1915 m. Katrine Elisabeth Jørgensen, f. 1889 i Malt s., 
Ribe a. Hvor og hvornår døde de? -  Lærer sst., senere bestyrer af Løkken Realskole, Carl Chri
stian PoulsenWollenberg, f. 1885 i Sønder Brobys., Svendborg a., g. 1916 m. Ebba Ane So
phie Rottensteen, f. 1879 i København (Skt. Pauls). Hvor og hvornår døde de? -  Lærer sst., 
senere lærer ved Værslev og Svebølle Friskoler, Niels Marius Byriel Jensen Klostergaard, f. 
1891 i Svostrup s., Viborg a., g. (hvor?) m. Sigrid Haar, f. 1894 i Taulov s., Vejle a. Hvor og 
hvornår døde de? Hvor og hvornår døde hendes forældre, gårdejer i Taarup Peder Hansen 
Haar, f. 1856 iTaulov s., og hustru Kirstine Bjerresgaard, f. 1860 i Eltang s., Vejle a. -  Hvor og 
hvornår døde lærer sst., senere lærer ved Sønderup Skole, Boeslunde s., Sorø a., Niels Peder
sen Damsgaards enke, Karen Sørine Pedersdatter Bundgaard, f. 1869 i Gauerslund s., Vejle 
a. -  Herkomst for kromand i Haraldsted Andreas Nielsen Lindberg, f. ca. 1688.
Se også HFH 2003 nr. 109.

55 Gerda Hansen 
Danmarksgade 39 
7600 Struer

Tlf. 97 85 08 06 
E-mail: gerda@hansen.mail.dk

Arbejdsområde:
Nørlem, Fousing, Sir, Maabjerg, Holstebro, Resen og Sunds.

Søges:
Ringkjøbing a.: Forældre til Hans Nielsen Brydeboel, f. 1751 i Nørlem s., søn af Niels 
Rasmussen, Østerboel, d. 1793. Hvem var han gift med? -  Forældrene til Else Nielsdatter 
Brydeboel, f. 1751, Nørlem, datter af Niels Jensen, Brydeboel og Marie Villadsdatter. -
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Hvem var forældre til Maren Pedersdatter, f. 1767 (hvor?), d. 1844 i Fousing s. -  Forældre 
til Anne Christensdatter, f. 1794 i Sir s., datter af Christen Pedersen, f. 1757 i Maabjerg 
s., og Christiane Lauridsdatter, f. 1764 i Sir. -  Forældre til Niels Christian Jensen, f. 1813 
i Sir, søn af Jens Jensen, f. 1791 i Sir og Mette Nielsdatter, f. 1784 i Sir. -  Oplysning om 
hattemager Casper Brandt, g. 9.7.1724 i Holstebro m. Catharine Pedersdatter, Humble s. 
-  Endvidere Jesper Madsen Skjøt I Sneftrup, f. ca. 1743 (hvor?), (død hvornår?) i Sunds s., 
og hustru Anne Jørgensdatter. -  Viborg a., Fjends h.: Oplysning om Laurits Hvolbeck, f. 
ca. 1680 i Resen s., og hustru Bodil Nielsdatter, f. ca. 1696, sst.

56 Karen Skov Hansen 
Slotsvænget 29 
4200 Slagelse

Tlf. 58 52 81 59

Søges:
Jensine Sophie Mathilde Bagge, f. ca. 1866, maskinsmed Jens Carl Thorvald Bagge, f. ca. 
1870, Emil Christian Jørgen Bagge, f. ca. 1873, Dagmar Karen Marie Bagge, f. ca. 1875 
og Berthe Christiane Bagge, f. ca. 1878, alle børn af restauratør Jens Thomesen Bagge, f. 
ca. 1838 (død hvor og hvornår?) og Berthe Christiane Grønberg, f. 17.11.1839 i Rønne 
(død hvor og hvornår?) I 1880-erne boede de i Strandgade 48 på Christianshavn.
Se også HFH 2000 nr. 55, 2001 nr. 59, 2003 nr. 114 og 2004 nr. 66.

57 Kirsten Hansen 
Ejby Vænge 30 
2610 Rødovre

E-mail: k.i.h@mail.tele.dk

Søges:
Aner til skovrider og skytte i 1787 på Lerchenborg, Årby s., Holbæk a., Johan Georg 
Reinhardt, f. ca.1728 (hvor?), d. 29.7.1809 i Bregninge s. Holbæk a., g.l. ca. 1759 m. 
Karen Andreasdatter Henzel, (født hvor?) d. 1763. Hun var datter af gartner på Lerchen
borg, Andreas Henzel, (født hvor?), d. 16.10.1758 i Årby s., Holbæk a. Børn: 1) Christia
ne Caroline, f. 1760 (død hvor og hvornår?), 2) Maria Lisbeth, f. 1762, d. 1822, 3) An
dreas, f. 1763 (død hvor og hvornår?), 4) Sara Dorthea, f. 1763 (død hvor og hvornår?). 
G.2. 4.5.1765 i Aunsø s., Holbæk a., m. Barbara Charlotte Amalie Stephensdatter I Jens
datter, f. 28.6.1744 i Ollerup s., Svendborg a., d. 2.10.1815 hos sønnen Carl Georg på 
Gjeddesdal, Greve s. Københavns a. Hun var datter af Jens Stephensen (født og død 
hvor?), senere forpagter på Aunsøgaard i Aunsø s., Holbæk a. Børn: 5) skovfoged i Hørs
holm, Ferdinant Flemming, f. 1767, (død hvor og hvornår?), 6) postmester i Hørsholm Jo-
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han Frederik, f. 1770, d. 1826, g.m. Marie Crane, 7) forpagter Carl Georg, f. 1779, (død 
hvor og hvornår?) g. 1810 i Bregninge m. Christiane Rasmussen, (født og død hvor og 
hvornår?) 8) Vibekke Serine, (født og død hvor og hvornår?), g. 1816 m. forpagter Johan 
Peder Ågesen, Juelsborg, Holbæk a. Ca. 1811 var 7) Carl Georg forpagter på Søegaard i 
Gørlev s. Holbæk a.

Edmond Hofler 
6205 Baywood Drive 
94803 El Sobrante, CA USA

T lf.+ 510 222-5517 
Fax. + 510 222-5417

E-mail: eahofler@aol.com

Researching:
Høfler, Høffler, Hochloff, Khoklov in Rusland, Forman, Formann, Ployart, Rosenvinge. 
-  Descendants of Christian Emil Frederiksen, born Rendsborg 1857, son of Niels Peter 
Frederiksen and Laurine Meelby. Offspring: Ingeborg and Hugo? Any Melsted or 
Melstedt.

Maria Therese Høegh 
Bristol Alle 7 
2300 København S

Tlf. 32 59 57 80 
E-mail: hawky@get2net.dk

Arbejdsområde:
Steen i Århus (Doms.) og København (Holmen). -  Leander i København (Holmens, Vor 
Frelser og Tårnby). -  Hermann i København (Trinitatis og Vor Frelser), Sundby og Tårn
by s., Københavns a. -  Mansaks / Mansachs / Mansaxa og Selmann / Seilmann / Zul- 
mann / Zellmann i Nykøbing Mors og Århus (Doms.), Skelund, Visborg og Als by. -  
Richter i København (Holmen). -  Norling i Sundby og Tårnby s. Københavns a. -  Mertz 
i København (Frederiks). -  Steenberg i Helsingør. -  Hjorth I H jort i Tybjerg s. og Ring
sted lands., Sorø a. -  Horn i Toreby s., Maribo a. -  Kofoed i Ibsker s., Stender i Ibsker og 
Bodilsker s., Bornhom a. -  Drachmann i Randers og København. -  Høegh / Høg / Høeg 
/ Høgh i Øster Uttrup, Nørre Tranders s., Vorbjergdal, Lindholm og Hvorup s., Aalborg a. 
-  Norling og Søderberg i Malmø. -  Kjellander i Sverige. -  Mansaks i Pommeren og Po
len. -  Horn og Ohlssen i Rostock, Tyskland.

Søges:
Efterkommere af Olaf Amandus Steen, f. 28.09.1849 i København (Holmen) og Jacob Jo
hansen Richter, Nyboder, København (Holmen).
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Hans Kristian Høegh-Hansen 
Teglgårdsparken 13 P 
5500 Middelfart

TIE 55 77 07 45 
E-mail: hanskr.hansen@get2net.dk

Søges:
Oplysning om eller efterkommere af Poul Simonsen, f. 31.10.1923 i Nykøbing S. Hans 
mor var Agnes Kristine Simonsen, f. 30.4.1899. Har muligvis boet i Skagen området. -  
Karla Sigrid Pedersen, f. 9.6.1912 i København af Caroline Petrea Pedersen, f. 12.6.1895 
i Kousted s., Randers a. Hvad hændte der med Karla og hendes mor? Oplysning ønskes 
om Carolines 3 søskende. De er: 1) Valdemar Pedersen, f. 12.9.1897, 2) Cathrine Peder
sen, f. 15.7.1900 og 3) Martha Kirstine Pedersen, f. 6.11.1903, alle født i Kousted s. -  
Ester Cathrine Bertelsdatter, f. 10.7.1822 i Spandet s., Tønder a. Enhver oplysning om 
forslægt er velkommen. -  Christen Hansen blev g. 23.6.1761 i Spandet s., Tønder a., m. 
Else Hansdatter. Oplysning om deres efterkommere søges. -  Marie Sofie Sørensen, g.m. 
Anders Peder Pedersen fik en datter, Ane Katrine Jacobine Jensine Pedersen, f. 14.6.1885 
i Gylling s., Århus a. Herefter mistes sporet af familien. Hvor rejste de hen? Hvem var Ma
rie Sofies forældre? Hvor stammer Anders Peder fra?

Inga Hørdum 
Hedevej 28, Frederiks 
7470 Karup

Tlf. 86 66 13 17 
E-mail: gihordum@tiscali.dk

Søges:
Aalborg a.: Jørgen Jensen, f. 1759 i Hvorup s., g. 1802 i Aalborg (Vor Frue) m. Johanne 
Jensdatter. De fik 1803 en datter Johanne Marie i Biersted s., konfirmeret 1820 i Als s., og 
1808 en datter Inger Marie i Nørre Sundby (hvad blev der af hende?). Hvor var familien 
fra 1808 til 1820? Efter 1820 er Jørgen Jensens opholdssted ukendt, medens Johanne Jens
datter blev i Als til sin død i 1871. Hun fik i 1821 en datter Inger Marie i Als s., nævnes da 
som besvangret kone, udlagt barnefader var Niels Andersen Braulstrup, der tjente i Als. 
I FT er Johanne Jensdatter f. ca. 1778-1783 i enten Sundby eller Biersted. Hvem var hen
des forældre? 1841 døde tjenestekarl Jørgen Jensen på Vang Hovedgaard i Sulsted s. Er det 
evt. den Jørgen Jensen, jeg søger? -  Jens Andersen, f. 1730 i Hvorup s., g.m. Johanne 
Christensdatter, f. 1730 og d. 1780 sst. Efter hendes død forlod han fæstegården i Hvo
rup, og ingen af sønnerne overtog den (hvorfor?). I FT 1787 Nørre Sundby nævnes en Jens 
Andersen, 56 år, g.m. Mette Marie Christensdatter, 48 år. Hvor blev de gift? Er det sam
me Jens Andersen Hvorup, der blev begravet 1797 i Nørre Sundby? -  Aner til Svend Lar
sen Post, f. ca. 1764 i Hals s., g. 1797 i Klarup s., m. Maren Jensdatter (Somer), f. ca. 
1763. Parret bosat i Budolfi s., indtil ca. 1805, derefter Hals.
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Gerhardt Hørdum 
Hedevej 28, Frederiks 
7470 Karup

Tlf. 86 66 13 17 
E-mail: gihordum@tiscali.dk

Søges:
Erik Mortensen Cristrup, (født hvor og hvornår?), d. 1797 i Farre, g. 1745 i Voldby, m. 
Eleonora Kirstine Margrethe Sørensdatter. -  Niels Nielsen Haurum, (født hvor og hvor
når?), d. 1815 i Sporup, g.2. i Gerning, m. Malene Nielsdatter. -  Jens Johansen Snedker, 
(født hvor og hvornår?), d. 1770 i Grauballe i Svostrup s., g. 1.1726 i Grønbæk m. Maren 
Andersdatter, d. 1759, g.2. 1760 i Sejling, m. Mette Sørensdatter, f. 1725 sst. Hvad blev 
der af hende? Hun giftede sig kort efter med Thomas Sørensen fra Sejling, men så forsvin
der de for mig. Hvor flyttede de hen og hvornår døde de. -  Efterkommere efter Robertus 
Nielsen Hørdum, f. 1759 i Sennels s., degn og skoleholder i Funder, d. 1819.

Gitte Bergendorff Høstbo 
Obovej 14 
2730 Herlev

E-mail: janhb@mail.danbbs.dk 
http://www.danbbs.dk/-janhb/

Ønskes:
Oplysninger om Ida Aurora Peterson I Pettersson, f. 13.12.1839 i Kalmar Slotsforsamling 
i Kalmar län, datter af kroejer Jonas Pettersson, f. 8.3.1805 i Ryssby i Kalmar og Stina Caj- 
sa Nilsdatter, f. 7.2.1805 (i Bringby?). Ida havde to søstre: Poulina Cristina, f. 22.6.1829 
og Emilie Hildegaard, f. 13.4.1842. Ida kom til Danmark, formodenlig fordi hun var 
svanger. Historien er, at det var den berømte svenske tændstikkonge Ivar Kreuger (1880- 
1932) der var far til hendes ufødte barn. Ida var iflg. historien i huset hos denne familie. 
Årstal passer dog ikke helt, så måske var barnefaderen i stedet Ivars far John Kreuger? Hun 
fik min oldefar John Abraham Peterson, f. 31.12.1873 i Laksegade 35, København (Hol
mens), hvor åbenbart også andre svangre kvinder boede. Derefter forsvinder Ida ud af bil
ledet og er hverken at finde i Danmark eller i Sverige siden. Hvor blev hun af? John Abra
ham kom i pleje hos bødker P. Rasmussen i Kartoffelrækkerne. Iflg. lægdsrullen 1891, har 
John Abraham været i søværnet og sejlet fra KBH-Australien, men fik på et tidspunkt lov 
til at stoppe frivilligt (årsag uvis), måske ved ægteskab med Hedvig Fredrika Bergendorff. 
Alle informationer om Ida og John ønskes. Har nogen måske et billede af John Abraham 
Peterson?
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Jan Høstbo 
Obovej 14 
2730 Herlev

Tlf. 44 84 91 31 
E-mail: janhb@vip.cybercity.dk

Søges:
Efterkommere til Ole Frederik Petersen, f. 18.5.1905 i Heisesgade nr. 50 og Ludvig Peter
sen, f. 26.3.1908 Heisesgade nr. 35 i København. Forældrene var brygger og beværter Karl 
(Carl) Johan Petersen og Anna Johanne Madsen, begge fra Aalborg. Ejere af Sans Sauci 
Vinstue, Madvigs Allé 15 på Frederiksberg i årene 1928-1945. Udover de to sønner var der 
to ældre søstre: min farmors mor Lilly Kristine, f  3.5.1897 og Elna Johanne f. 27.7 1899. 
Ole blev gift (hvornår?) med en Helga Lassen og er udvandret til USA, muligvis i 1925. 
Ludvig blev gift (hvornår?) med en Frida og fik efter sigende 5 børn: Harry, Ole, John, Kir
sten (Tutta?) og Georg. Her ender sporet så af de to sønner. Evt. billedmateriale og anek
doter om denne gren af familien er meget velkomment.

Inger-Dorte Kastberg Høy-Hansen 
Skinfaxevej 12 
8800 Viborg Tlf. 86 62 30 10

Arbejdsområde:
Vejle a.: Nørvang ogTørrild h. -  Thisted a.: Hassing og Refs h., Lemvig. -  Slægten Chri
stensen fra Hopballe mølle. Maren Sørensdatter, f. 1786 i Kragelund, Øster Snede s., Vej
le a., g.l. 1807 m. enkemand Michel Nielsen fra Hopballe Mølle, d. 1820, g.2.m. Anders 
Christensen fra Alsted mølle. Hopballe Mølle er derefter gået i arv fra far til søn i seks ge
nerationer: Christen, Anders, Andreas, Jørgen og nu Brent Christensen. Gamle dokumen
ter fra møllen haves. -  Møller på Leerbæk Mølle Niels Pedersen, d. 1850. Møller på Alsted 
mølle Christen Nielsen, f. 1743, død hvornår?

Søges:
Fotografier og gamle billeder til sammenligning med mine. Findes der et billede af Maren 
Sørensdatter fra omkring 1850? -  Christen Kastberg (1811-60), købmand i Ringkøbing 
og strandingskommissær og fuldmægtig i Lemvig, senere ejer af Sundgården, Oddesund 
Nord, hvor han ejede færgeretten over Oddesund.
Se også HFH 1991 nr. 115.
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Jørn Ingemann 
Rørmosen 41, st tv 
4000 Roskilde

TIE 46 37 17 80 
E-mail: joern.ingemann@c.dk

Søges:
Kriminalassistent Karl Jens Peter Jensen, E 3.7.1871 Dråby s. Randers a. og hustru Ane 
Kirstine Jensen, E 4.5.1874 sst. Iflg FT 1940 boede parret da Sønder Alle 16, Hobro, 
hvornår og hvor døde de? -  Bodil eller Boline Kirstine Svenningsdatter Fischer, E 
9.5.1829 Nykøbing Mors, hun blev moder til Jensine Jensen, E 11.5.1874, Eaderen var 
Lars Sørensen Kjærgaard (1824-1887), død i Nykøbing M., hvornår og hvor døde Bodil / 
Boline? -  Korporal i Prins Friederich Ferdinands Dragonregiment i Næstved Johan Godt- 
Eried Müller / Møller, E 1784 i Saxen, Tyskland, g. 4.11.1808 i Næstved (Sct.Peders) m. 
Dina Catharina Lange, døbt 20.9.1771 sst., hvor og hvornår døde parret?

67 Iver Almind Iversen 
To fte vej 6 
6051 Almind

TIE 75 56 10 79 
E-mail: ivera@stoEanet.dk

Arbejdsområde:
Vejle a., Almind s.: Slægter og enkeltpersoner efter 1700.

Søges:
Vejle a.: Bonde Niels Sørensen i Vester Nebel s., g. 1792 m. Kiersten Sørensdatter, 7 børn 
Eødes 1793-1808. -  Hans Jensen Rytter, g. 21.5.1751 i Smidstrup s., m. Anna Pedersdat- 
ter Bierre. De fik 5 børn i Haastrup, Smidstrup s. -  Hvem var Eorældre til Conrad Ander
sen, som 1742 købte et Eæsteboelsted med smedie i Sønder Bjært s., og samme år giftede 
sig med Merete Hansdatter sst. -  Anne Jørgensdatter, E 1787 i Gammelby, Nørup s., 
1822 enke efter 2. ægteskab med Erich Pedersen i Give s. Hvad bliver der af hende og hen
des 3 børn? -  Maren Hansen, f. 1847 på Dons Mark, Almind s. som datter af indsidder 
Hans Pedersen, g.m. Johanne Marie Pedersdatter. Hvem var hun og hendes forældre. -  
Haderslev a.: Hvem var forældre til fæstebonde Laue Jørgensen på Hørlyk i Skrydstrup s., 
f. 1699 i Heiselberg, d. 1770 på Hørlyk. -  Roskilde a.: Hans Peder Nielsen g.m. Karen So
fie Frederiksen, bopæl 1911 i Ørsted s., senere Højby Huse ved Lejre.
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Niels Fredsgaard Iversen 
Sorthatvej 15 
3700 Rønne

Tlf. 56 96 45 25 
E-mail: n.iversen@get2net.dk

Søges:
Aalborg a.: Aner og slægtninge til Kristian Hansen, f. 1823 i Ejdrup s. -  Niels Jespersen, f. 
1776 i Lundby s., g. 1812 m. Marie Christensdatter, f. 1789. -  Jens Kristian Poulsen, £ 
1828, d. 1874 i Ulstrup s. -  Lars Jensen, £ 1808 i Farstrup s., g.m. Anne Marie Jensdat
ter, £ 1812 i Øster Hornum s. -  Kristian Hansen, £ 1823 i Ejdrup s., d. 1898 i Gunder- 
sted s., g. 1860 sst. m. Cecilie Kirstine Sørensdatter, £ 1836 i Aars s., d. 1918 i Gundersted 
s. -  Thisted a.: Jeppe Pedersen, £ 1798 i Kettrup s. -  Hjørring a.: Peder Iversen, £ 1837 i 
Tornby s., herunder bl.a. hans søn Niels Christian Iversen, £ 1862 i Tornby s., og dennes 
første hustru Thomine Pedersen, £ 1859 i Tornby s., samt parrets fælles efterkommere.

Ebba Jacobsen 
Dikevej 42 
9210 Aalborg SØ

Tlf. 98 14 24 15 
E-mail: pej@GVDnet.dk

Søges:
Jens Peter Jacobsen, £ 25.2.1874 i Raarup s., Vejle a., søn af Karl Peter Jacobsen £ sst. og 
Barbara Kirstine Pedersen, d. 1956 i Ordrup i Gentofte kommune, g. 4.5.1901 i Nibe, m. 
Elin Albertina Gustafdatter, £ 10.2.1878 i Mölltorp s., Sverige, d. i Nibe 29.9.1914. Hen
des forældre var Mathilda Gustavsdatter, £ 30.11.1849 i Mölltorp s., og Carl Gustafson, 
£ 11.10.1843 i Skara, (Mölltorp s.?), Sverige. G.m. barnets fader 10.3.1892 i Mölltorp 
Annex. Jeg søger oplysninger om hvornår Elin Albertina kom til Danmark og flere oplys
ninger om ovennævnte personer og deres aner.

70 Johs. Jacobsen 
Skæring Kirkevej 54 
8250 Egå

Tlf. 86 74 04 09 
E-mail: johs@jacobsen.mail.dk

Arbjedsområde:
Kvartermester Hans Adolf Høegh, Skellerup s., Svendborg a. -  Præst Matthäus (Mathias) 
Davidsen Reutze, Ryslinge s., Odense a. -  Just Rosenmejer, Alrø s., Skanderborg a., og 
hans svigerfar Christian Jacobsen Bruun. -  Borgmester Jacob Madsen i Christianshavn. -  
Diedrich Jiirgensen, slagterfamilie i Haderslev.
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Søges:
Andre, der forsker i disse personer. Hvad blev der af Hans Adolf Høegh og hvordan kom 
hans søn Stephan Hansen Høegh til Fredericia? -  Jeg har kopi af skifte efter Reutze i 1690. 
Han var gift mere end en gang, men mere end to? I skiftet nævnes 4 sønner og 5 døtre. 
Hvem er mor til Clara-Maria? -  Har nogen fundet frem til hvor Just Rosenmejer er født? 
-  Hvem har rede på Christian Jacobsen Bruuns besiddelser omkring Bred på Fyn? -  Jeg 
har kopi af flere breve fra kongen til borgmester Jacob Madsen. Hvem læser flere af disse 
breve? -  Jeg har ret mange dokumenter efter familien Jiirgensen. Hvem er længere tilbage 
end Peter Jiirgensen f. ca. 1735?

Finn Jelstrup 
/  Ådalsvej 20

9210 Aalborg SØ

Tlf. 98 14 44 96 
E-mail: fmn@fgj.dk

Søges:
Kontakt til andre, der forsker i slægterne Jelstrup, Mudie, Bolvig / Bolwig, Rehbinder, 
samt forskere i vendsysselsk skudehandel, kapervæsen og strandingskommissærer.

72 Christine Gormsen Jensen 
Benediktesvej 52 
6320 Egernsund

Søges:
Peder Iversen (født hvor og hvornår?), d. 12.11.1833 i Tislund s., Haderslev a., g. 
27.11.1819 sst., m. Sinnet Marie Møller fra Hjartbro, Bevtoft s., Haderslev a. -  Jens 
Mathias Pedersen, g.m. Maren Hansdatter fik disse børn, alle født i Oddum, Ådum s., 
Ringkøbing a.: Mette Cathrine, f. 10.8.1850, Christen, f. 21.1.1857, Dorthe Kirstine, f. 
13.7.1864, Ane Dusine, f. 29.1.1866. Hvad ved du om dem? -  Hvem kender noget til 
Niels Nielsen Kloster, f. 1764 i Bække s., muligvis Kragelund s., Ribe a., og hans far af 
samme navn og dennes hustru?
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73 Claus Jensen 
Lyngvej 27 
8800 Viborg

Tlf. 86 60 10 48 
T lf 40 34 42 32

E-mail: Claus.SchouJensen@mail.dk

Arbejdsområde:
Slægter i Vorde s., Viborg a.: Jensen, Clausen og Henriksen. -  Slægtsnavne: Marquard ! 
Marquardsen, Saugberg, Lykkegaard, Telling og Bredgaard, hele landet dog mest Nørre
jylland. -  Også Ramsing, Fabricius, Kaae og Schiøtz.

Søges:
Hvor og hvornår døde: Rudolph Georg Schiøtz Sørensen, f. 1835 i Viby s., g. 1 .m. Ane Jens
datter, d. 4.4.1868 i Gyllingnæs s., g.2.m. Anne Cathrine Hildebrandt. Sidst kendte op
holdssted er Hvilsted s. i 1875. -  Inger Kirstine Nielsdatter, f. 1779 i Vorde s., g.m. Peder 
Nielsen Telling, d. 1838 i Romlund s. -  Ane Larsdatter, f. 1814 i Vindum s., Viborg a., 
g.m. Peder Jensen (Høegh), d. 1864 i Hjorthede s. Hun rejser 13.7.1865 med en datter og 
svigersøn fra Hjorthede til Bjerring s. Datter og svigersøn ankommer til Bjerring s., men 
Ane Larsdatter er ikke med? -  Møllebygger Jens Christian Petersen, f. 1833 i Kalvehave s., 
Præstø a., g.m. Ane Sophie Berg, d. 1897 i Århus (Doms.). -  Gottfred Jensen Telling, f. 
1812 i Fredericia. I 1834 har han en datter, Lene Kirstine Gottfredsdatter, med Mariane 
Jensdatter i Holstebro. Tre år senere rejser han fra Ryde s., Ringkøbing a. til København. -  
Forslægt og efterkommer efter privilegeret kromand i Odder s., Århus a., Hans Kragh, f. ca. 
1745, d. 1806 i Odder s., g. 1771 i Horsens m. Anne Margrethe Bærentsdatter.

Ellen Jensen 
Elværksvej 8 
8464 Galten

E-mail: ejvmj@webspeed.dk

Søges:
Dødsregistrering og andre oplysninger på Christen Thøgersen, døbt 5.4.1763 i Ørslevklo
ster s., Viborg a., søn af Thøger Pedersen og Inger Nielsdatter af Hald. CT blev g. 
27.12.1787 m. Maren Ditlevsdatter fra Lund i Ørslevkloster s. De fik 3 børn i 1788, 1796 
og 1802. Han tjener 1798 og ved FT 1801 hos præsten i Højslev s., Viborg a. Hun bor hos 
forældrene i Lund. Ældste datters konfirmation 25.4.1802: »Enken Maren Ditlevdatters 
datter«. Yngste søns dåb maj 1802: »Faderen død nogle uger forhen«. Hvor døde han? 
Hans død er ikke fundet i Ørslevkloster og Højslev s. -  Bodil Marie Brønlund, g.m. Niels 
Fårup, d. 1773 i Viborg. Hvor blev hun født? -  Carl Frederik Madsen (Fromholt), iflg. 
FT 1787 tambour og hattemager i Aalborg og hans kone Elsebeth Jensdatter (Vorleben). 
De døde begge i Randers fattighus i hhv. 1825 og 1823. Hvor kom de fra?
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75 Gunver Baarstrøm Jensen 
Klostervej 75, Kloster 
6950 Ringkøbing

Tlf. 97 33 75 41 
E-mail: gunver.jensen@mail.dk

Arbejdsområde:
Thisted a.: Øster Jølby, Skallerup og Dragstrup s. -  Hjørring a.: Lendum s. -  Odense a.: 
Klinte, Æbelø, Grindløse og Særslev s. -  Ringkøbing a.: Brejning, Nørre Omme, Ulfborg, 
Madum, Vedersø og Nysogn s.

Søges:
Oplysning om navnet Baarstrøm og slægterne Høigaard og Støvring fra Mors. -  Holms
land Alderdomsasyl og fattighus, gården Toft og Skovhuset i Brejning s. -  Nysogn s.: Ugif
te Kirsten Jensdatter Fyhn, fik 1833 i Nysogn en søn Morten Jensen. Hvorfra stammer 
navnet Fyhn? -  Klinte s.: Johan Kristoffer Jensen (senere Jensen Baarstrøm), f. 21.2.1845 
i Klinte s., g. 20.11.1875 m. Marianne Sørensdatter Støvring i Øster Jølby. -  Poul Søren
sen Støvring, f. 18.11.1862 i Øster Jølby, d. 1897, g.m. Trine Pedersen. Han var lærer på 
Svenstrup Friskole fra 1883-85, derefter på Thisted Friskole. -  Marie Baarstrøm, f. 
14.12.1883 i Øster Jølby, g.m. Hans Marinus Lassen, f. 6.4.1881 i Flade på Mors. Hun 
emigrerede til Kenosha, Viscontin i USA i 1905 og døde i USA i 1978. Hans Marinus Las
sen emigrerede til USA i 1900 og døde der i 1968. Oplysninger om deres efterkommere 
søges. Navn og fødsel på deres børn haves.

Jenny Maribo Jensen 
Østeralle 22, Agersted 
9330 Dronninglund

Søges:
Oplysninger om Thomas Michelsen Bering, g. 28.2.1694 m. Ingebore Andersdatter i Vi- 
vild s., Randers a. -  Jens Sørensen Kaypyth, i Kristrup s., Randers a., (hvor kom han fra?) 
g.m. Margrethe Christensdatter (død hvornår?), de havde fem børn. -  Mads Plovmand, 
Romalt, Kristrup s., f. ca. 1721 i Romalt, g. 4.1.1746 i Kristrup m. Anna Rings, f. ca. 
1720 i Romalt. Hvem var deres forældre og hvornår er begge døde? -  Peder Jørgensen 
f.?.l 1.1789 i Sall s., Viborg a., uægte søn af Malene Rasmusdatter, g.m. Karen Pedersdat- 
ter fra Lyngaa s., Århus a. Hvem var Malene Rasmusdatter?
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Leif Færregaard Jensen 
/  j  Højbyvej 9

4320 Lejre

Tlf. 46 48 03 43 
E-mail: lfj@db9.dk

Haves:
Teglværksbestyrer, forpagter i Hakkemose Frederik Henrik Brøker, f. 8.3.1824 Istrup, Lip- 
pe-Detmold, d. 4.1.1892 i Sengeløse, begravet i Høje Taastrup s. -  Kommandersergent 
m.m., Johan Gottlieb Løffler, f. 1736 i Skt. Petersborg, Livland, d. 12.10.1811 i Køben
havn.

Søges:
Christian Augustinus Outzen (1760-1821), 1794 i Pilestræde 11D, København, 1811 i 
Helsingør. Hvor var han i mellemtiden? -  Nicolai Ditlev Bernhard Outzen, f. 12.1.1814 i 
Helsingør, og Søren Christian Alexander Outzen, f. 8.8.1815 i Helsingør. Begges skæbne 
ukendt.

78 Ole Sixhøj Jensen 
Gyvelvej 5 
7700 Thisted

Tlf. 97 92 04 01 
E-mail: ole.sixhoej@jensen.tdcadsl.dk

Arbejdsområde:
De fleste sogne i Thy og på Mors, samt enkelte i Vesthimmerland.

Haves:
Slægterne Buch, Yde og Have.

Søges:
Oplysninger om Mathias Willumsen, (1694-1754), præst i Malle og Strandby og dennes 
skotske tilknytning. Familien Rocke eller Rockemand, ca. 1700 i Jørsby eller andre steder 
i kongeriget.
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Rasmus Lund Jensen 
Gertrud Rasks Vej 42 
9210 Aalborg SØ

Tlf. 98 14 66 44 
E-mail: rlj@bt.aau.dk

Søges:
Oplysninger om aner til Hans Jørgen Hansen, f. 20.6.1849 i Lindelse s., Svendborg a., 
g.m. Marthe Hansine Jensen, f  29.7.1858 sst.

Ruth Jensen
Ved Skansebakken 27
3400 Hillerød

Tlf. 48 26 95 96

Arbejdsområde:
Holbæk a.: Kirke Helsinge s., Reerslev s. og Mørkøv s.

Søges:
Aner til bonde Poul Jensen i Kirke Helsinge, f. ca. 1712 (hvor?), g. 1740 sst. m. Bodil 
Nielsdatter fra Rÿen (født hvor?). De havde 9 børn: Jens, Johanne, Bodil, Lars, Poul, 
Hans, Maren, Henrik og Kirsten. Navnene på 5 af deres ægtefæller kendes. Bodil Niels- 
datters far Niels Christensen Smed, f  1721 (hvor?), d. 1804 i Tersløse s., Holbæk a., g.2. 
1745 m. Ellen Frandsdatter, efter 1761 smed sst. Er hans far den Christen Smid I Smed i 
Bregninge s., Holbæk a., som 1723 får en søn Niels? En Casper Smid I Smed ses som fad
der hos Niels i 1756 og Niels Christensen Smed får 1765 en søn kaldet Christen. -  Aner 
til Jens Pedersen i Reerslev, f. 1777 (hvor?), d. 1851, gift hvor og hvornår med Ellen Niels
datter, f. ca. 1780 (hvor?). Ved FT 1801 bor parret sammen med Jens’ stedmor Maren Jør- 
gensdatter, 56 år. -  Aner til husmand Hans Sørensen i Mørkøv, f  ca. 1766 (hvor?), 
g. 1.1795 m. Dorthe Andersdatter (1 barn: Dorthe), g.2. mellem 1797 og 1801 (hvor?) m. 
Anne Pedersdatter, f. ca. 1766 (hvor?), 2 børn: Jens og Bodil. Familien flytter fra sognet 
før 1816, hvorhen? Ingvar og Jeppe Sørensen ses som faddere, er det familie?
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Kirsten Jensenius 
Bredesvinget 28 
2830 Virum

Tlf. 45 85 10 12 
E-mail: senia@worldonline.dk

Søges:
Christopher Zerlang, fik 1683 bevilling til vielse i huset med Mette Adamsdatter, han var 
da kvartermester i ritmester Beenborgs compagni; i juli 1701 ansøger han (på tysk) om at 
få en »Reuter Portion« efter at han i 37 år har været i majestætens tjeneste og i den sidste 
campagne i Holstein var i oberst Ahlefelds (in Fühn) regiment, brevet underskriver han i 
Roslöf; hvor er det, og hvor er han født og død? -  Christian Zerlang, skoleholder i Hage 
skole, Hammer s., d. 23.2.1766 sst. Hvor blev han født, og er der nogen forbindelse tilba
ge til Christopher Zerlang?

Beth Jeppesen 
Hjørnegårdsvænget 6 
4621 Gadstrup

E-mail: b.bransholm@get2net.dk 
http://hjem.get2net.dk/bransholm

Søges:
Efterkommere af lærer i Asp s., Ringkøbing a., Niels Peter Christensen Bransholm, f. 
6.6.1840 i Hurup s., Thisted a., d. 23.5.1899 i Asp, g.l.m. Ane Sørensen, d. 27.4.1874, 
g.2.m. Maren Nielsen, d. 1.6.1896, g.3. 28.10.1897 m. Edle Frydensberg, der i 1907 blev 
kendt som den grusomme forstanderinde Fru Bransholm på børnehjemmet »Hebron« og 
gav anledning til at Peter Sabro rejste sagen i Folketinget. Lærer Bransholms aner kendes. 
Med de to første hustruer fik han i alt 13 børn i perioden 1862-1890, hvoraf 3 døde som 
små. Den ældste søn, der var baneportør i Holstebro, Poul Christensen Bransholm, f. 
1862, omkom efter en rangerulykke i 1900. Hans efterkommere kendes. Den yngste dat
ter Monikas skæbne kendes fra Hjørdis Varmers bøger, men hvad blev der af de øvrige 8 
børn? Er der efterkommere af dem? Kontakt søges med andre af slægten Bransholm.
Se også Speciel afdeling nr. 209.
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83 Jens Jeppesen 
Fladholtevej 9 
4200 Slagelse

Tlf. 57 84 93 72 
E-mail: fladholte@city.dk

Søges:
Forældre til Herta Jensine Mortensen, f. ca. 1860 (hvor?), g. 23.4.1882 i Brønshøj m. Jens 
Peter Christiansen. De fik mindst 8 børn sammen. Hun dør ca. 1900, formentlig i Brøns
høj? Ægtefællen dør ca. 1898, han var arbejds- og handelsmand i Utterslev, Brønshøj s., 
Københavns a. -  Jørgen Jacobsen, f. 14.10.1860 i Lynge s., Sorø a., (død og begravet hvor 
og hvornår?), g. 5.11.1885 i Lynge m. Juliane Caroline Jensdatter. De fik mindst 6 børn 
sammen. Ca. 1890 var han boelsmand på Vemmelev Mark, Vemmelev s., Sorø a. Antage
lig død i 1920erne i Vemmelev eller måske Slagelse. -  Forældre til Johanne Håkonsdatter 
/ Hakonsdatter / Hagensen, f. ca. 1849 (hvor?), tjente sidst i 1873 på Stensmark ved 
Grenaa, g. 30.11.1874 i Holbæk (Sankt Nikolaj) m. Andreas Sørensen Ladefoged. De fik 
3 børn mellem 1874 og 1879, alle født i Holbæk. Død og begravelse for hende og ægte
fællen?

Jens Jerichow 
Kastelsvej 24, 4 th 
2100 København 0

Tlf. 35 26 62 15 
E-mail: Jensjacob@webspeed.dk

Søges:
Efterkommere af korporal Johann Joachim Jericho, f. ca. 1720 i Schleswig, d. 7.3.1794 i 
Husby ved Flensborg, farfar til billedhuggeren Jens Adolf Jerichau, f. Assens købstad 17.4 
1816, d. 24.7.1883 i Draaby, Frederiksborg a. Sidstnævnte havde flere børn uden for æg
teskabet med Elisabeth Jerichau Baumann (Lisinka), hvoraf 2 antog faderens efternavn. 
De øvrige beholdt adoptivforældres navne. -  Efterkommere af forpagter af mejerier på 
Holstenshus, Fjellebro m.fl., Claus Christian Christiansen, f. ca. 1748, hvis søn krigsasses
sor Diderich August Christensen, f. ca. 1788 Hillerslev s., Svendborg a., d. 8.11.1857 i 
Middelfart, g.m. Anna Catharine Jerichau, datter af urtekræmmer i Assens, Carl Christian 
Jerichau, døbt 29.4.1767 i Assens, far til ovennævnte billedhugger. Der er flere nulevende 
med navnet Jerichau, hvis forbindelse til ovennævnte slægter endnu ikke er fastslået, men 
som har erklæret sig interesserede i slægtskabet. Jeg søger oplysninger om nulevende med 
navnet Jerichau og deres forbindelse til ovennævnte slægter.
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Ole Jespersen 
Bækkedal 16 
9210 Aalborg SØ

TIE 20 99 78 80 
E-mail: ole@ekvipage.dk

Arbejdsområde:
Hjulmagere, karetmagere og vognfabrikanter i Danmark.

Søges:
Informationer om vognfabrikantslægterne Fife og Glöy / Gløy ! Gloy i København. Fife- 
slægten indvandrede fra England og Gløy-familien kom fra Tyskland.
Se også Speciel afdeling nr. 210.

Anny Johnsen 
Taarnet
9900 Kirkenes, Norge

Søges:
Hofnagel I Hoefnagel i hele Europa, ca. 1600. -  Ely, Saxe, Arctander, Hegelund, Trane, 
Gamst, Oderup, Prip, Reventlow, Ring, Sehested og Abildgaard. -  Clemet Rasmussen 
Oderup fra Odense, f. ca. 1650. -  Peder Pedersen Müller / Møller, f. ca. 1630-1640. -  
Rasmus Mulvad, før 1700. -  Anne Jensdatter, g. 1607 i Stavanger m. Christen Trane. -  
Oplysninger om Anne Jensdatter, der var halvsøster til Mette Detlevsdatter Fox fra Køge. 
-  Mads Pedersen Soelgaard, ca. 1600. -  Ursula Andersdatter, d. 1654, g.m. Peder Peder
sen Saxe. -  Søren Pedersen Godtzen, f. 1599. -  Tyskland: Didrich Heltberg ca. 1600. -  
Ely. -  Lorch. -  Wiggers. -  Hans Seehaus og hustru Christine Mortensdatter, ca. 1600 fra 
Schleswig. -  Jütten. -  Haine. -  Dreckmeyer. -  Höcker. -  Wessel. -  Fürstenau. -  Juden
herzog. -  von Holenbode. -  von Kanne. -  von Exter. -  von Schwavenstedten. -  Kontakt 
med norske slægtsforskere som har fælles forfædre med mig.

Annette Jordan 
H. C. Andersensvej 5 
7330 Brande

Tlf. 97 18 36 72 
E-mail: aja@bear.dk

Arbejdsområde:
Slægter med følgende navne: Agerholm, Arctander, Bisterfeld, Geisler, Græntzer, Jordan, 
Knudsgaard, Mentz, Raa, Rostok, Schiewe, Vingaard og Øland. -  Især følgende sogne:
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Skanderborg a.: Ejstrup og Nørre Snede s. -  Svendborg a.: Haarby, Køng, Nørre Broby og 
Vejle s. -  Thisted a.: Erslev, Lødderup ogTødsø s. -  Vejle a.: Brande s. -  Århus a.: Falling, 
Gylling, Mårslet, Malling og Tranbjerg s.

Søges:
Oplysninger om degne og skoleholdere i Ning h., Århus a. Jeg er i gang med at lave noget 
skole- og degnehistorie i Ning h., udsprunget af interesse for Christen Rasmussen, skole
holder i Pedholt fra 1790.

Tage Juhl 
Kiærs Alle 9 B 
2860 Søborg

Tlf. 39 67 23 56
E-mail: tju@webspeed.dk

Søges:
Hans Lauridsen af Bøgeskov, Astrup s., Århus a., (født hvor og hvornår?), udlagt som bar
nefar til Mette Margrethe Hansdatter, f. 2.2.1801 i Gylling s., Århus a., uægte barn af 
Anne Margrethe Jensdatter, f. ca. 1768, d. 10.5.1850 i Lundum s., Skanderborg a. -  Met
te Marie Hansdatter, døbt 27.4.1783 i Underup s., Skanderborg a., datter af »omløbende 
kvinde, som kom ned med et pige-barn i Underup«. Hverken mors eller fars navne nævnt 
i dåbsindførsel. Som faddere nævnt »hele menigheden« [tota ecclesia]. Hvem var forældre
ne? -  Sognedegn Niels Rasmussen Lund, f. ca. 1748, d. 6.2.1820 i Vær s., Skanderborg a. 
Var antageligt degn for Vær-Nebel s., men kan ikke findes i diverse opslagsværker om deg
ne. I FT 1801 anført som degn i Vær s., boende i Steensballe, 54 år, g.2.m. Sophie Er
nestine Tordsen, hun 68 år, gift 1. gang. Hvor er han født, og hvem var hans 1. kone? -  
Sognedegn i Håstrup-Jordløse menigheder 1678-1734, Christen Larsen Heegaard, f. ca. 
1656, d. 29.3.1734 i Jordløse s., Svendborg a., g.l.m . Engel Elisabeth Jochumsdatter 
Roukou, d. 1697 sst., g.2. 6.6.1698 i Vedtofte s., Odense a., m. Hilleborg Larsdatter, f. ca. 
1681, d. 1756 i Flemløse s., Odense a. Hvor og hvornår er han og hans to koner født?

89 Johannes August Jørgensen 
Fuglsangvej 11 
4720 Præstø

Tlf. 59 91 49 91 / 20 22 31 91 
E-mail: jajorgensen@mail.tele.dk

Haves:
Slægten Friis af Lindenborg. Slægtsstudie H. Friis-Petersen, 1945, Århus. Våbenførende 
slægter i Danmark bind II hefte 12. -  Slægten Fuglede af Halleby. Renskrift og oversættel
se fra latin til dansk af Fuglede KB 1624-1771, side 236. Kancelliets Brevbøger

l)VeCD fO R S k C R  IjVAÖ 2OO5

mailto:tju@webspeed.dk
mailto:jajorgensen@mail.tele.dk


11.12.1624, 4.4.1635, 19.12.1639 og 18.4.1642. Kopi af Løve herreds tingbog 1641 
(film og xerox). Hjælp til tydning og renskrivning søges. Lengnicks Stamtavler og slægten 
Fuglede. -  Slægten von Aspern. Slægtstavle for slægten von Aspern i Danmark 1685- 
1813. Jacob von Asperns datter Maria Adelgunde von Aspern, g.m. stadskirurg Johan 
Henrik Hess, f. 1675 i Rensborg, d. 1749 Tømmerup s., ved Kalundborg. Datter Mar
grethe Elisabeth von Aspern, g.m. købmand og rådmand i Kalundborg, Peter Mathias Un
ruh, stort skifte (kopi i film og xerox).

Søges:
Forslægt og aner for amtsskriver over Halsted Kloster, Ditlev Eriksen Friis, begravet 
1.4.1670 ved Halsted Kloster. -  Forslægt og aner for herredsfoged i Løve h., Niels Knud
sen, f. ca. 1590, d. april 1642 i Halleby, Sæby s. -  Forslægt og aner for regimentsfeltskærer 
og oldermand i København, Jacob von Aspern, f. ca. 1650 i Sydtyskland, d. 29.3.1715 i 
København (Set. Petri). Kontakt med forskere i samme slægter.

Kenneth V. Jørgensen 
Ridderhatten 174, Tornbjerg 
5220 Odense SØ

E-mail: kvj@webspeed.dk

Arbejdsområde og søges:
Johannes Linse, klejnsmed i København, f. 1775 i Gräfenhausen, Starkenburg, Hessen i 
Tyskland, søn af Johann Daniel Lintz / Linse, g. 1756 i Stadtpfarrei Evangelisch, Hessen, m. 
Elisabeth Margaretha Haxt, f. 1736 i Darmstadt, Starkenburg, Hessen, d. 1825. Slægten 
Haxt kendes yderligere 2 generationer tilbage. -  Johannes Linse, g. 1800 i København (Hol
mens), m. Cathrine Frederikke Jonasdatter, f. 1779, Ulvegade, Nyboder, Holmens s. Foræl
dre var matros Jonas Christophersen, f. 1749 i Pindsvinegade, Holmens s., d. 1786 under 
sejlads med dansk-guineisk handelsskib »Rio Volta«, g. 1772 i Holmens s., m. Anne Marie 
Jensdatter, f. ca. 1748, konfirmeret 1765, København (Trinitatis), boede da i Adelgade.

91 Tove Karlberg 
Rosenholmvej 6 B 
8543 Hornslet

Tlf. 86 97 50 92 
E-mail : tovekarlberg@hornslets. net

Søges:
Caroline Sofie Nordberg, f. ca. 1827 (hvor og hvornår?), d. 16.12.1858 i København (Vor 
Frelser), g. 23.4.1854 sst., m. Gustav Broholm, f. 12.8.1826 i Stege, Præstø a. -  Augusta 
Margrethe Petersen, iflg. FT 1890 født ca. 1809 på Langeland (men der har jeg ikke fundet
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hende født eller konfirmeret), d. 18.5.1890 i København (Vor Frelser), g. (hvor og hvornår?) 
m. Christian Vilhelm Christensen, f. 21.1.1810 på Kyholm, Holbæk a., d. 21.4.1892 i 
København (Vor Frelser). -  Christiane Madsdatter, f. 30.3.1824 på Store Halkjær, Nørre 
Omme, Ringkøbing a., død hvor og hvornår? Hun fik datteren Karen Marie Kristensen, f. 
20.7.1850 i Nørre Omme. Udlagt som barnefader ungkarl og soldat Christen Nielsen i »Nye
gaard«, Nørre Felding, Ringkøbing a., f. 1.7.1827 i Ølgryde, sst. (død hvor og hvornår?), g. 
12.8.1855 i Nørre Omme m. Niels Thomsen, f. 22.5.1816 Møborg, Ringkøbing a., d. 
25.4.1882 i Sognstrup, Nørre Felding, Ringkøbing a. Efter hans død solgte hun gården.

92 Jan Kassow 
Dianavænget 52, 2 
5250 Odense SV

Tlf.66 17 61 67 
E-mail: jan.kassow@post.tele.dk 

Hjemmeside: www.kassow.dk

Arbejdsområde:
Slægterne Kassow, Vædeled, Vindberg, Murquist, Eibye, Larsen, Borring og Stub.

Søges:
Odense a.: Efterkommere af skrædder Christoffer Pedersen Stub og hustru Christence 
Ibsdatter. Deres børn: 1) Morten Stub, f. 1693 i Køng s., g.m. Karen Møller, 2) Karen 
Stub, f. 1697 sst., g.m. Laurits Clemmensen Schytte, 3) Peder Stub, f. 1700 sst., g.m. 
Dorthe Jensdatter Møller, 4) Ambrosius Stub, f. 1705 sst., g.m. Mette Cathrine Skovsbo.
-  Efterkommere af børn af Frits Ambrosius Stub Hansen, f. 1798 Tanderup s. og hustru 
Laurine Cathrine Larsen, f. 1799 i Odense (Vor Frue). Bosat i Dalum og Vissenbjerg s. 
samt Odense by, (Skt. Hans). Frits Ambrosius Stub Hansen var oldebarn af 3) Peder Stub.
-  Svendborg a.: Efterkommere af Christian Stub, søn af 4) Ambrosius Stub, f. 1737 
(hvor?), d. 1785 i Fuglebølle s., g.2.m. Mette Sørensdatter.

93 Kjeld Kibsgaard 
Nattergalevej 18 B 
8210 Århus V

Tlf. 86 16 05 46 
E-mail: k.kibs@stofanet.dk

Arbejdsområde:
Slægten Kibsgaard fra Nees, Karby s., Mors.

Søges:
Efterkommere efter min bedstefars søster Mette Sine Marie Poulsen, f. 14.11.1880 i Lime 
s., Randers a., g. 31.7.1902 sst., m. enkemand Kristen Jensen. Sammen fik de børnene
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Rasmus Poul Jensen, f. 23.12.1902 i Skørring s., Århus a., og Signe Pouline Jensen, f. 
9.4.1904 sst. Siden fødslen i 1904 kan jeg ikke finde mere om familien, og derfor søger jeg 
efterkommere eller personer, der ved noget om familien. Familien er antagelig flyttet til et 
andet sogn. Rygtet vil vide, at Mette døde i barselsseng.

R. Kirby 
P.O.Box 1326 
Bendigo 3562 
Victoria, Australia

Arbejdsområde:
Slægten Kjerby / Kierbye. Århus a. og Randers a.

Søges:
Aner og efterkommere til: Skipper og købmand Peder Jochumsen Hertz, f. ca. 1762iÅlsø 
s., Randers a., d. 1813-1814 (Århus?), g. 1791 i Århus (Vor Frue) m. Karen Pedersdatter, 
f. ca. 1763 i Brabrand s., Århus a., d. 1845 i Århus. Børn: Marie, f. 1794 i Århus, død ef
ter 1850 (hvor og hvornår?), Christian Peder, f. 1796 sst., (død hvor og hvornår?), g. ca. 
1825 (i Århus?) m. Gertrude Agrup, Peder, f. 1804 sst., død efter 1834 (hvor og hvornår?). 
-  Styrmand, skipper og lods Lars Christian Kjerby / Kierbye, f. ca. 1784 (Kerteminde?), 
(død hvornår 1835-1856 i Århus?), g. 1813 i Århus (Doms.) m. Marie Hertz, de boede 
Dynkarken, Fiskergade og »Aaen« sst. Børn, alle født sst., hvor og hvornår er de døde?: 
Carl Christian, f. 1813, Caroline Marie, f. 1817, Marie Petrie, f. 1819, g. i København 
1853 m. Hans Jensen, Christoffer, f. 1821, d. 1871 i Victoria, Australien, Peder Hertz, f. 
1824, d. 1825 i Århus, Laurine Christiane Marie, f. 1830, måske g. 1856 i Århus m. Hen
rik Berling. -  Skipper Hans Larsen Kierbye, f. ca. 1744 (Odense?), død hvornår?, g.l. 
1773 i Kerteminde m. Apelone Sophie Jørgensdatter, g.2. 1775 sst. m. Karen Hansdatter. 
Børn: Lars, f. ca. 1784, Christen, f. ca. 1790, Hans, f. ca. 1791. Er de født i Kerteminde?

95 Poul-Erik Kirkebæk 
Gyldenrisvej 2 
4000 Roskilde

Tlf. 46 36 28 90 
E-mail: kirkbaek@tiscali.dk

Søges:
Aner til gårdmand i Ramsøgaarde, Gadstrup s., Københavns a., Peder Rasmussen, f. ca. 
1759 (hvor?), d. 12.9.1838 i Ramsøgaarde, g. 13.1.1788 sst. m. Karen Nielsdatter, f. 
ca. 1757 (hvor?) sst., (død hvor og hvornår?). Deres 7 børn alle født i Ramsøgaarde:
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Karen 1789, Jens 1792, Maren 1794, Maren 1797, Niels 1798, Ingeborg 1801 og Ole 
1804. Sidstnævnte Ole Pedersen overtog gården, hvor forældrene var på aftægt ved FT 
1834.

96 Anton Kjær 
Kløvermarksvej 12 A 
4300 Holbæk

Tlf. 59 43 10 08 
eller 59 30 35 32

Søges:
Ringkøbing a.: Min tipoldemor Karen Madsdatter Raadbjerg, fødte 11.12.1815 datteren 
Karen Christine Christensen i Frøjk Mølle, Maabjerg s., hvor hun da tjente. På avlings
tidspunktet tjente hun på Nørgaard i Nørre Felding s., sammen med barnefaderen Chri
sten Christensen, søn af Christen Pedersen, Godrim i Sir s. Barnefaderen blev boende på 
Nørgaard endnu et års tid, barnet havnede på Godrim, hvorfra hun blev konfirmeret og i 
1834 benævnes plejebarn. Da hun blev gift overtog hun og hendes mand gården efter hen
des far, som kom på aftægt. I den ene KB benævnes min tipoldemor kun som Karen Mads
datter, men der synes at være tilføjet Raadbjerg. Er det mon Raabjerg, et navn der findes 
på egnen? Gennem en snes år har jeg mange gange fundet en Karen Madsdatter, men 
uden at kunne identificere hende. Nu hvor jeg er 90 år, ville det glæde mig at høre, hvis 
nogen kender hende.

Asger Klink 
Søkanten 12 
4500 Nykøbing Sj

Tlf. 59 93 04 15 
E-mail: aklink@nyka.dk.

Arbejdsområde:
Familien Klink fra Odsherred, Holbæk a.

Søges:
Povel Ottevald fæstede i 1750 et hus i Syvendekøb under godset Frydendal i Tuse h., Hol
bæk a., Hvor kom han fra? -  Nulevende efterkommere efter Johan Ludvig Lybecker, der i 
1769 var byfoged i Ribe og herredsfoged i Hornum og Fleskum h. -  Nulevende efterkom
mere efter apoteker Helm i Hobro.
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98 Erling Knudsen 
Langås 17, Hareskov 
3500 Værløse

Tlf. 44 98 51 06 
E-mail: ekknudsen@webspeed.dk

Søges:
Karby s., Thisted a.: Gårdmand og tømmermand Jeppe Andersen, d. 31.1.1844, g.m. Ane 
Kirstine Pedersdatter, d. 18.2.1844. Hvor kom de fra? Første barn født i 1798.

99 Johannes Koch 
Junivej 15 
8210 Århus V

Tlf. 86 15 97 12 
E-mail: signeok@vip.cybercity.dk

Arbejdsområde:
Familienavnet Koch, kommet fra Holsten ca. 1832 til Gudumholms fabrik i Himmerland, 
via Lundby Teglværk; fra 1843 videre rundt i landsdelen.

Søges:
Aalborg a.: Poul Sørensen, f. ca. 1739 i Vive s., smed på Dalsgaard, hvornår fæstede han 
Høygårdshuset? Skifteholder 1815? -  Anders Thomasen, f. ca. 1731, sandsynligvis i 
Hørby s., hvem var forældrene?, d. 28.4.1818, iflg. Viffertsholm skifteprotokol, ikke an
ført i KB for Hørby s. -  Hans Christian Hansen, tilnavn Møldorf, f. ca.1753 (hvor og af 
hvem?), 1787 er han skrædder i Skibsted s. -  Maren Sørensdatter, f. ca. 1788 i Boldrup, 
Stenild s., hvem var forældrene?, hvor er hun i FT 1801?, får som ugift 3 børn i Astrup s., 
med Frederik Pedersen, tilnavn Stump, f. ca. 1778 i Randers a. (hvor og hvem var hans 
forældre?), hvor var han i FT 1801? Blev gift i Randers a., (hvornår og med hvem? Evt. 
skilsmisse eller død?), senere g.m. ovennævnte Maren (borgerligt? hvornår?). -  Christen 
Gregersen, f. 1711 i Astrup s., (gift hvornår og med hvem?) begravet 13.6.1779, hans kone 
begravet 27.6.1779 i Astrup s. (skifte?). -  Flere med navnene Gregers / Gregersen i og om
kring Astrup og Storarden s., har nogen oversigt over relationerne?

SU Hanne Thorup Koudal 
J Cl 11 Græsager 412

2980 Kokkedal

Tlf. 49 14 73 13 
E-mail: koudal@post5.tele.dk 

http://home5.inet.tele.dk/koudal

Søges:
Valloner fra Le Borinâge, Hainaut (Warquignies, Wasmes, Mons, Dour) i Sydbelgien: Jean
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Vilains, søn af Jean Vilain, f. i Wasmes, le Borinage, Hainaut, Belgien, g. ca. 1660 i Hai- 
naut, Belgien, d. før 1693 i Tyskland ogXantine Ballai, f. ca. 1642 i Frankrig/Tyskland, d. 
1703 i Schwabendorf, Hessen-Kassel, Preussen, f. ca. 1669 i Wasmes, g. 16.5.1692 i 
Schwabendorf, Hessen-Kassel, Preussen, d. 20.5.1727 i Tyskland og hustru Marie Bec, 
datter af Biaise Bec, f. i Abriès, Queyras, Dauphiné, Frankrig, g. 1660-1668 i Abriès, d. 
1679-1688 i Abriès og Isabeau Martin-Turbiere, f. ca. 1670 i Abriès, d. 5.3.1703 i Schwa
bendorf, Tyskland. -  Gårdmand i Tårup, Mesinge s., Odense a., Jens Andersen, f. ca. 
1743, d. 1823, g.l. 24.3.1776 m. Karen Hansdatter, f. ca. 1750, d. 1793 og g.2. m. Anna 
Hansdatter, f. ca. 1771, d. 1858. Børn: Anders, Hans, Anne, Povel og Lars samt Karen, 
Niels, Hans og Jens. Jens Andersen og Anna Hansdatter var næstsøskendebørn, men hvor
dan?

101 Erik Kristensen 
Stationsvej 11 A 
8981 Spentrup

Tlf. 86 47 79 91 
E-mail: Erikk@post6.tele.dk

Søges:
Nikolai Rasmussen, f. 5.4.1809 i Bolteskov, Ringe s., g. 14.12.1845 i Veflinge s., m. Anna 
Cathrine Madsdatter, f. 28.4.1821 i Kadtzhegnehuset i Vigerslev s., Odense a. De flyttede 
til Bøgvad i Egtved s. I året 1848 boede de i Gesten s., Ribe a. I Lille Tranekær i Gesten 
byggede Nikolai, der var husmand og tømrer, et lille hus, som han solgte 16.6.1855. I FT 
1855 opholder Anna Cathrine sig med børnene Mads, Hans og Maren på Arbejdshuset i 
Gamst, Anst s. I FT 1860 nævnes Anna Cathrine, som enke i Arbejdshuset i Gamst med 
børnene Mads og Maren. Kender nogen til hvor Nikolai Rasmussen endte sine dage og 
hvor Anna Cathrine Madsdatter blev af?

Vagn Lihn Kristensen 
I I I  J  Anemonevej 7, Alderslyst

8600 Silkeborg

Tlf. 86 82 49 65 
E-mail: lihn@pc.dk

Arbejdsområde:
Balle og Sinding s., Viborg a. -  Hammel s., Skanderborg a.

Tilbydes:
Anetavler og oplysninger om familien Lihn I Linn og familien Niels August Johansson, f. 
1850 i Sverige, d. 1901 på Viborg fattiggård.
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Søges:
Niels Ernst Salomon Lihn Nielsen, £ 1881, Aage Valdemar Lihn Nielsen, £ 1899 og Da
vid Lihn Nielsen, £ 1902, alle i Hammel s. -  Niels Peter Nielsen (Lihn), £ 1852 i Balle s., 
g.m. Fanny Rosalie Larsen, £ 1861 i Hirtsholmene s., Hjørring a. -  Oplysninger om Juli
ane og Jens Christiansen, Sejs ved Silkeborg og deres efterkommere.
Se også Speciel afdeling nr. 201

103 Annelise Kristiansen 
Vestagervej 3 
7800 Skive

Tlf. 97 52 72 72 
E-mail: aogk.kristiansen@mail.dk

Søges:
Oplysninger om smedemester Jørgen Nielsen Thisted, døbt 13.11.1816 i Århus Doms., 
søn af Niels Sørensen Thisted og hustru Ane Jørgensdatter. Jørgen blev født et sted der 
hedder »uden for Mindet« i Århus. Ved Jørgens vielse 30.6.1848, kaldtes han Jørgen Niel
sen Sørensen og boede i Viborg, men købte en ejendom i Over Thestrup i Lysgård s., Vi
borg a., hvor han drev smedeforretning. Håber nogen kan hjælpe, da jeg er gået i stå med 
denne gren.

-  z Niels-Ole Krohn Tlf. 64 71 53 07
1 IIZL Nørrevænget 7 E-mail: krohn@post.tdcadsl.dk

5610 Assens

Arbejdsområde:
Krohn slægten.

SU Ove C. Kronborg Tlf. 74 41 62 10
1 f l  j  Langløkke 8 E-mail: kronborg@mail.tele.dk

6470 Sydals http://www.geocities.com/ovekronborg/

Søges:
Jens Christian Kronborg, £ ca. 1806 (hvor?), d. 28.3.1843 i Randers (Set Mortens), be
gravet sst. -  Oplysninger om Ane Sørensen, mor til Maren Kronborg, £ 2.11.1860 i Ran
ders (Set. Mortens). Iflg. FT 1870 boede hun da sammen med datteren i Randers, 6. kvar
ter, Rådmandsvangen 362, baghuset. -  Efterkommere og aner til Lars Jepsen, født est
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1762, iflg. FT 1801: Fæstehusmand med jord, og hustru Else Madsdatter, f. 1762 i Højen 
s., Vejle a., døbt 23.5.1762 i Højen. -  Oplysninger om, hvad der blev af Cathrine Christi
ne Christensen, f. 18.1.1878 i Faustrup, Tyrstrup s., Haderslev a., døbt 27.1.1878 i Tyr
strup. -  Efterkommere og aner til Hans Junker, f. 10.5.1809 i Jegerup s., Haderslev a., g. 
25.7.1835 i Jegerup m. Anne Elisabeth Boisen, f. 22.2.1814 i Kliplev s., Aabenraa a. -  Ef
terkommere og aner til Otto Borofski, sandsynligvis uægte søn af Marie Hansen Junker, f. 
17.11.1856 i Jegerup s. Han er utvivlsomt født i den nordlige del af Sønderjylland og le
vede i barndommen hos moderen i Stepping s. -  Efterkommere og aner til Søren Boisen, 
død efter 1799, og hustru Maren Nissen, født i Billund.

106 Elisa Kruchow
Set. Hansgade 48, 1, Lej. 21 
5000 Odense C

Tlf. 66 16 36 39

Arbejdsområde:
Kruchow i Aabenraa, Jørgen Kruchow, 1520-1524, Frederik Jørgensen Kruchow, 1506, 
Frederik Jørgensen, 1670, Jørgen Frederiksen Kruchow, 1610, Claus Nicolai Jørgensen 
Kruchow, 1654, Margrethe Nicolaisen Brand, 1618.

107 Tina Kruse 
Tygestrupvej 9 
4295 Stenlille

Tlf. 59 18 67 02

Søges:
Børn af Thorvald Frederik Martin Pedersen, f. 11.10.1895, Allerslev s., Københavns a., 
søn af skomager Niels Pedersen og hustru Johanne Marie Hansen. -  Forældre til Niels 
Rasmussen Kruse, f. ca. 1756, g. 2.11.1787 i Hoed s., Randers a., m. Ellind / Ellen Mads
datter, og hans bror boelsmand Søren Rasmussen Kruse, f. ca. 1771, g. før 1812 m. Ma
rie Kirstine Michelsdatter. -  Børn til Søren Madsen, f. ca. 1771, og hustru Kirsten Niels- 
datter, f. 1773 i Greve s., Københavns a. De havde sønnen Mads Sørensen, f. 30.6.1803 i 
Tune s., Københavns a. -  Alt om Anders Jensen og hustru Ane Jensdatter. Deres datter 
Kirsten Andersdatter, f. 20.5.1828 i Hørby s., Holbæk a., g. 23.4.1847 i Undløse s., Hol
bæk a., m. Christen Jensen. De fik sammen 5 børn, men Kirsten fik inden ægteskabet et 
uægte barn, Inger Jensdatter, f. 7.2.1847, Mørkøv s., Holbæk a. Udlagt barnefader var 
møllersvend Jens Nielsen, i Hørve? -  Forældre til Mads Pedersen Konge, f. ca. 1722, d. 
20.3.1808 i Aalsø-Hoed s., Randers a., g. 30.5.1753 m. Margrethe Jørgensdatter, f. 1733 
sst., datter af Jørgen Jensen Smed og Marie Rasmusdatter.
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-  Else S. Larsen
JL {Jq  To ves vej 17

9000 Aalborg

Tlf. 98 14 43 10 
E-mail: l.larsen@stofanet.dk

Hjemmeside: www.homel.stofanet.dk/esl.hj.side

Søges:
Mejerist Christian Nielsen emigrerer i 1910 til Buenos Aires, Argentina, døde 1925 sst. 
Afdødes mor opfordrede sit barnebarn, min far, Marius Nielsen, f. 1910 i Dalbyover, Dal- 
byneder s. Randers a., til at søge om at komme i betragtning som arving, da hun mente 
han havde krav på dette. Der var en retssag her i landet, hvor min far og hans morfar, Søren 
Bonde Søndergaard var til stede, de vandt dog ikke, arven gik til familie i Randers. Kan 
nogen hjælpe med oplysning om hvordan jeg finder sagen, når personen er død i Argenti
na, så vil jeg være taknemmelig for dette. -  Kromand Michel Jensen (født hvor?), Hvam 
kro, Hvam s. Viborg a., g. 28.12.1781 i Borup s., m. Karen Sørensdatter af Hastrup, 
Spentrup s. Randers a. Han nævnes 1.12.1791 som Michel Jensen Ladefoged. Han døde 
1794 hvor hans enke solgte kroen. Ved nogen noget om familien, da jeg kun har nævnte 
salg af kroen og FT 1787.

109 Per Buch Larsen 
Ved Lindelund 177 
2605 Brøndby

Tlf. 36 48 57 11 
E-mail: per@perbuch.dk

Hjemmeside: http://slaegt.perbuch.dk

Arbejdsområde:
Slægten Buch fra min farmor Ane Marie Buch, f. 1890 i Gjelballehave, Skanderup s., Vej
le a., og helt tilbage til Jep Nielsen Buch, f. 1420. Relevante dele af Roed, Ravn / Rafn, 
Grunnet / Grundet, Møgelvang og Holm. Udvandring til USA. Haves: Gedcom.fil med 
over 525 personer.

Kristian Ludvig Vilhelm Kristensen, f. 15.6.1876, d. efter 1911 i 
Bindslev s., Hjørring a. Han var børnehjemsbarn, hvorfor jeg 
ikke kan komme længere. Hvad kan jeg gøre for at komme videre?

Søges:
Slægten Frost: Har Ane Kjirstine Frost, mor til min tipoldemor, 
Ane Marie Christensen, oprindelig fra Wrannerupgaard, f. 
1836, g.m. Peter Roed-Andersen Buch, f. 1828, Nørgårdslund, 
Skanderup s., Vejle a. -  Slægten Grøn: Jens Grøn nævnes som 
adelsmand 1325. -  Slægten Munk: Har Anders Hansen Munk,
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Skærup s., Vejle a., som den ældste. Hvorfra navnet Munk? -  Slægten Ravn: Mere end 
slægtsbogen Ravn fra 1918. -  Historier om Hans Andersen Sandemand, f. 1625 i Nørre 
Bjert s., Vejle a. Hvorfor navnet Sandemand? -  Alt hvad der kan forbinde min slægt med 
historiske begivenheder, som f.eks. pesten, svenskekrigene, udvandring til USA, m.v. Se 
mere på min hjemmeside.

110 Rita Larsen 
Nørrevang 17, 1 tv 
3460 Birkerød

Tlf. 45 81 94 67 
Mobiltlf. 30 54 32 99

Søges:
Frederiksborg a.: Dette billede er taget af fotograf Buchhave, Stengade, Helsingør. Er det 
mon mine oldeforældre Christian Arvedsen Olsen, f. 8.6.1822 i Hellebæk s., g. 
22.11.1859 sst. m. Helene Ulrica Aspman, f. 7.10.1835 og døbt i Løt kirke på Øland, 

Sverige. De fik 4 børn: Oskar 
Vilhelm, f. 1862, Anna Mathil
de Christine, f. 1865, Ida Marie 
Caroline, f. 1869, Christian 
Oluf, f. 1872, alle født i Helle
bæk. -  Lykken er at arve farmors 
gamle fotoalbum med mange 
billeder af navnløs familie. Lad 
os ikke selv gøre den samme fejl. 
Jeg prøver at få sat navn og ca. 
årstal på alle de arvede billeder.

-g -g -g Torben Christian Larsen 
I I I  Krogsbøllegård

Bygaden 43, Krogsbølle 
5450 Otterup

Tlf. 64 87 16 85

Søges:
Odense a.: Maren Larsdatter, f. 1825 i Thorup, Skamby s. Børn: Lars Larsen, f. 1848, 
Hans Jørgen Hansen, f. 1852, Ane Kirstine Thorup, f. 1854 og Kirsten Jørgensen, f. 
1864, alle født sst. med forskellige fædre. -  Ane Marie Henningsen, f. 1853 i Trøstrup, 
Korup s., datter af husmand Henning Larsen og Gjertrud Marie Jørgensdatter. Hvem var 
de og hvor kom de fra? -  Lars Christian Jespersen, f. 1855 i Søndersø s., søn af Jesper Lar-
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sen og Caroline Johannesdatter. Hvem var de og hvor kom de fra? -  Anne Kirstine Jør
gensen, g.m. Andreas Absalonsen, boende Hunderup Mark, Odense (Set. Knuds), fik 
1879 datteren Maren Kirstine Absalonsen. Kender nogen familien? -  Svendborg a.: Han
ne Marie Nielsen, f. 1867 i Simmerbølle s., datter af Niels Peter Christensen og Marie Al- 
brechtsen. Hvad blev der af Hanne Marie? -  Maribo a.: Hans Rasmussen, f. 1840 i Vaalse 
s., g. 1865 sst. m. Maren Margrethe Nielsdatter, f. 1840 sst. Børn: Rasmus Peter, f. 1866 
og Hemming, f. 1869 sst., Niels Wilhelm, f. 1870 i Nørre Alslev s. -  Husmand Jens Han
sen, i Alstrup 1875, og hustru Maren Krestine Krestensen, f. 1848. Børn: Anna Boline, f. 
1875 i Brarup s., Hansine Kirstine, f. 1877, Frederik Vilhelm, f. 1881, Carl Hansen, f. 
1884, Theodor Johannes, f. 1888, de sidste 4 i Alstrup s. -  Holbæk a.: Jens Nielsen, f. 
1820, d. 1887, g. 1844 m. Sidse Steffensdatter, f. 1824, d. 1894, begge i Kundby s.

-g -g Inger Larsen-Ledet 
JL / ,  Bellisvej 7

9440 Aabybro

E-mail: inger@larsen-ledet.dk

Arbejdsområde:
Viborg a.: Thorning og Ungstrup s. -  Viborg a.: Ravnstrup og Romlund s.

Søges:
Dorthe Cathrine Jensdatter, f. 1.10.1805 i Ungstrup eller Skræe, døbt i Thorning s., no
vember 1805, datter af Jens Berthelsen og Else Margrethe Nielsdatter i Ungstrup. Hun 
stod fadder i Thorning 6.11.1825 til Jens Nielsen, en søstersøn. Ifølge afgangslisterne i 
Thorning 1827 tager en tjenestepige Dorthea Jensdatter til Nørre Knudstrup (er det hen
de?), har ikke kunnet finde yderligere om hende. Hvor blev hun afi -  Jens Pedersen Wol- 
dum, f. ca.1763, d. 29.8.1819 i Ravnstrup, da 56 år, »qvalt i Boller Leergrav«, g. 
26.11.1788 i Ravnstrup m. Karen Povlsdatter, 42 år, d. 27.10.1789 i barselsseng i Ravn
strup. Mangler oplysninger om fødested og hvorfor tilnavnet Woldum? FT 1801 står at 
han er gift 3. gang med Karen Andersdatter, f. ca.1764 i Romlund, d. 30.11.1841 i Ravn
strup. Mangler oplysninger om hvor og hvornår viet, samt sidste hustru, hvem, hvor og 
hvornår?
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113 Hans Lauridsen 
Rosenvænget 23 
5620 Glamsbjerg

Tlf. 64 72 23 58

Søges:
Odense a.: Forfædre og efterkommere til Møller Peder Andersen, Hylke Mølle, Ørslev s.,
f. ca. 1639, d. 1719. -  Korporal Mathias Johansen Hartvig, Aalsbo, Rørup s., d. 1751,
g. l.m . Wilhelmine Christian Neumann, f. 1702, d. 1724, g.2.m. Anna Pedersdatter. Var 
hans forældre Gertrud Grøn, d. 1749 og trompeter Johan Hartvig? -  Ane Mortensdatter, 
f. 1771 (hvor?), d. 1846, g.m. Hans Rasmussen, husmand i Haarby, Haarby s. -  Haderslev 
a.: Forfædre og efterkommere til Iver Pedersen, gårdmand i Harreby i Hygum s., f. ca. 
1708, d. YT/1. -  Gårdmand Lauge Pedersen, Abilskær i Hygum s., f. 1746 (hvor?), d. 
1821. -  Ribe a.: Sognefoged og gårdmand Hans Pedersen, Surhavegård i Brørup s., f. 
1723 (hvor?), d. 1807. -  Gårdmand Christen Jensen Lintrup i Vejrup s., f. 1636 (hvor?), 
d. 1698. -  Viborg a.: Møller Søren Jensen i Lynderup, Lynderup s., f. 1842 (hvor?), død 
1914, g.m. Ane Andersdatter. -  Gårdmand Christian Christensen Østergaard i Rørbæk, 
Rørbæks., f. 1778 (hvor?), d. 1839, g.m. Maren Christensdatter.

114 Nina Lauridsen 
Asminderødvej 6 B 
2650 Hvidovre

E-mail: jall@worldoneline.dk

Søges:
Efterkommere til Christian Linde Holst, f. 1.4.1807 i Ellidshøj, sognepræst på Agersø og 
i Longelse på Langeland, g.m. Emma Leopoldine Meincke. De fik børnene 1) Erika Loui
se Kristine, f. 10.2.1848, 2) Fritz Julius Christian, f. 1850, d. 13.11.1889 i Shanghai, 3) 
Sophus Ancher Erdman, f. 11.3.1852, 4) Emmerich Leopold, f. 17.11.1855, d. 
15.12.1945, 5) Alice Otilia, f. 30.9.1857, 6) Christian Linde, f. 16.9.1859, 7) Agnes, f. 
1864 og 8) Ludvig Hans Gjørup, f. 17.4.1862.
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115 Erik Laursen 
Fredrik Bajers Vej 146 
9220 Aalborg 0

TIE 98 15 96 15 
E-mail: gjesing@stofanet.dk

Hjemmeside: www.voldumsogn.dk

Søges:
Oplysninger om slægten Schnittger, bl.a. efterkommere af Joachim Erdmann Nicolaus 
Schnittger, f  ca. 1788 i Eckernförde, d. 19.11.1853 i Sønder Tranders s., Aalborg a., g. m. 
Juliane Christine Nielsen, f. 1806, d. 1863 i København. Schnittger var praktiserende dyr
læge på Kalundborg-egnen og senere kroholder i Sønder Tranders. -  Oplysninger om 
Christian Wandt, f. ca. 1717, d. 21.3.1764 i Hadbjerg s., Randers a., g.m. Mette Niels- 
datter, f. ca. 1718, d. 20.12.1763 sst. Hvor kom de fra? Deres børn er ikke født i Had
bjerg. -  Forældre til Jens Christensen Bødker, f. ca. 1750, d. 8.9.1813 i Ødum s., Randers 
a., g. 3.2.1787 i Ødum s., m. Kirsten Jensdatter, f. ca. 1757. Hvem var hendes forældre? -  
Efterkommere af Otto Holger Hammer, f. 18.4.1872 i Skelund s., Aalborg a., g.m. Marie 
Camilla Sørensen, f. 7.5.1872 i Voldum s., Randers a. Bosat indtil 1910 i Voldum, deref
ter i Randers til 1937 og derefter i Århus. Han udgav i 1948 bogen »Slægt og minder«. 
Børn: Hans, Knud, Karen Magrethe (kaldt Litten) og Viggo.

f  Jonna Lehmann 
J Grønlandsparken 132 A

6715 Esbjerg N

Tlf. 75 15 42 86 
E-mail: edvin-lehmann@mail.dk

Søges:
Birgithe Marie Rolskou ! Rolskov, f. 1795 i Vordingborg. Boede 1840 og 1845 i Køben
havn. -  Rasmus Henrik Rolschau, Anst s., Ribe a. Udvandret til USA i 1892 og i 1904 
som Rolsehau / Rolschan. — Hans Peder Joensen, f. ca. 1697 Gylling s. Århus a. — Anne 
Christensdatter, f. 1675, d. 1723 i Gylling s., Århus a., g m. Søren Knudsen. -  Thomas 
Sørensen, f. 1757 Odder s. Århus a., g.m. Ane Mortensdatter, f. 1768, d. 1842 i Odder s. 
Århus a. -  Søren Rasmussen, f. 1783 i Randlev s., Århus a. Der er født to med samme 
navn i 1783 i sognet, jeg søger ham, der blev g.m. Mette Nielsdatter. -  Maren Andersdat- 
ter, f. 1784 i Linå s., Skanderborg a., g.2. 1824 m. Henrik Rolschau, Ry s., Skanderborg a. 
Hvem er hendes første ægtemand? — Mette Marie Povlsdatter, f. 1801 i Lundum s., Skan
derborg a. Fik et barn Christian Andersen, 1824 i Odder s., Århus a. med Anders Søren
sen af Egeberg, Hansted s., Skanderborg a. -  George Wandstrom, f. ca.1862 (hvor i Dan
mark?), udvandrer til England, findes i FT 1901 i Wandsworth, England. -  Johann Gott
lob Lehmann, f. 1789 Kraiz Sorau, tidligere Tyskland nu Polen.
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117 Irena Lindholm 
Holbergsvej 14 
7000 Fredericia

Tlf. 75 93 48 68

Søges:
Michel, f  1833, Mette, f  1835, Ane Cathrine, f  1840, Else Kristine, f  1842. De er alle 
børn af Peder Michelsen og Ane Pedersdatter, Tobøl, Føvling s., Ribe a. Hvad blev der af 
Ane Pedersdatters 2. mand Hans Andresen Nielsen efter hendes død i 1874? -  Mads Pe
dersen, f. 1739, søn af Peder Michelsen og Kirsten Madsdatter, Kalvslund s., Ribe a. I 
lægdsrullen findes han i Majbøl, Ribe a. -  Slægten Klindt i Abild s., Tønder a., samt i øvri
ge Sønderjylland.

-g -g z a  Anders Ljungqvist I I pC Ljungfallevägen 100
352 54 Växjö, Sverige

Tlf. 07 04 55 40 70 
E-mail: savage54@hotmail.com

Søges:
Information om en viss Herman Bahn. Han kom till Samoa, som konstruktör eller arki
tekt omkring förra sekelskiftet (18-1900). Möjligtvis är han tysk eller av tysk härstamning, 
men har kommit dit ner via Danmark. A lt av intresse som kan klarlägga hans bakgrund.

119 Eli Lund 
Bygholmvej 30 
2720 Vanløse

Tlf. 38 74 48 69

Abejdsområde:
København: Lund, Maxen, Rom / Raum. — Gelting: Boysen. -  Sverige: Väster Sonarlöf. 
Slægterne: Längberg og Lagergren. -  Tyskland: Vesterhaver, Bendixen, Deertz / Diertz. 

Søges:
Københavns a.: Smørum s.: Datter af Peder Jensen, Kirsten Pedersdatter, f. 1781, død 
hvornår? -  Frederiksborg Slotss.: Lars Larsen, f. ca. 1705, g. 1731 m. Ane Kirstine Olsdat- 
ter, død hvornår? -  Birkerød s.: Hans Christian Didrich Walther, f. ca. 1709, g.m. Louise 
Kyhn, datter af Henrich Kyhn, g. ca. 1710 m. Else Sophie. -  Præstø a.: Næstelsø s.: Jørgen 
Hansen, f. 1755, død 1801-14 hvor? -  Hans Madsen, g. ca. 1761 m. Dorthe Jensdatter, f. 
ca. 1737. -  Rønnebæk s.: Hans Olufsen, død før 1787, g. 1743 m. Maren Andersdatter,
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død efter 1787. -  Lucie Laursdatter, f. ca. 1662, g. 1703 m. Anders Madsen. -  Frenne Pe
dersen, (født og død hvor?), g. 1698 m. Martha Marie Jørgensdatter, (født og død hvor?) 
-  Herlufmagle s.: Niels Larsen £ ca. 1753 g. før 1784 m. Ane Kirstine Hansdatter, f. ca. 
1755. -  Lars Olsen, f. ca. 1754, g .m. Ane Marie Jensdatter, f. ca. 1760, død hvor og hvor
når? -  Rislev s.: Mikkel Nielsen, f. ca. 1740 i Wole? D. 1828 i Rislev. -  Sandby s.: Mads 
Christensen, f. 1709, viet hvor og med hvem? Død hvor? -  Christian Madsen, g. før 1701 
m. Kirsten? -  Skelby s.: Henrich Christensen Basse, f. ca. 1695, død hvor? G. ca. 1729 m. 
Anne Mortensdatter. -  Jens Olesen Lund, f. ca. 1695, g. ca. 1734 m. Maren Nielsdatter f. 
ca. 1711.
Se også HFH 2004 nr. 134.

120 Pia Luther 
Nørrelyng 32 
4600 Køge

E-mail: gregers03@yahoo.dk

Søges:
Cigarmager Frantz August Frithiof Luther, f. ca. 1852, måske i Harzen, Tyskland, d. 
2.10.1890, 38 år gammel i København, g. 26.5.1878 i Frederiksberg Kirke, København a., 
m. Marie Frederikke Jørgensine Jensen. Hvor og hvornår er han født, kommet til Dan
mark og hvem var hans forældre?

121 Ella Lysdal 
Mølleskovvej 20 
2670 Greve

E-mail: Moelleskovhus@post.tele.dk

Arbejdsområde:
Hjørring a.: Haverslev-Hillerslev og Læsø s. -  Randers a.: Ebeltoft, Helgenæs og Ålsø s. -  
Vejle a.: Egtved, Nørup, Sødover, Jerlev, Meisling og Lihme s. -  Århus. -  Ribe a.: Fanø. -  
Odense a.: Odense, Middelfart, Gelsted og Fjeldsted. -  Præstø a.: Jungshoved. -  Born
holm. -  København. -  Holbæk a.: Samsø. -  Tyskland: Berlin.

Søges:
Aner og efterkommere til familierne Nehrkorn, Jensen Kanstrup, Hatting, Elmand, Juul 
/ Juel, Melchiorsen, Svane, Marckmann, Unnerup, Lysdahl / Lysdal, Lyngbro, Linulf, 
Wiberg og Wihlborg. Tendensen er flytninger fra Jylland til Djursland, Fyn, Sjælland m.v.
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122 Henning Madsen 
Kirkevej 35 A 
8370 Hadsten

Tlf. 86 98 15 73 
E-mail: gogh@tdcadsl.dk

Arbejdsområde:
Randers a.: Voer og tilstødende sogne.

Søges:
Anton Hansen, f. 3.8.1884 i Voer s., mor Bodil Marie Hansen og udlagt barnefader ung
karl Anton Jensen sst. Ved FT 1890 opholder Anton Hansen sig hos moster Kirstine Han
sen, d. 22.9.1898, g.m. Ole Madsen, Voer s. Anton er ikke konfirmeret i Voer, hvor blev 
han af?

123 Henry Madsen 
Rolf Krakes Vej 8 st tv 
5200 Odense V

Tlf. 66 16 73 57 
E-mail: henrymadsen@stofanet.dk

Arbejdsområde:
Oplysninger om slægten Gasberg / Gasbjerg, stammende fra Gasberggaard i Tved s., Thi
sted a. Anerne er fra Nors s., Thisted a. Har du dette navn et sted i dine slægtstavler, så er 
jeg interesseret i at høre om slægtsforholdene, så jeg kan få hold på denne slægt.

124 Bjørn Marcher 
Olsbækdal 1 
2670 Greve

Tlf. 43 90 60 01 
E-mail: Bearfields@12move.dk

Arbejdsområde:
Slægterne: Backhausen, Broholm, Duchwaider, Flyger, Gerlach, Heinke, Hersleb, Huu- 
legaard, Marcher og Neumeyer. -  Udvalgte bondefamilier på diverse lokaliteter, især 
Horns h., Frederiksborg a., og Voldborg h., Roskilde a.: bl.a. Tolversen fra Krogstrup s. 
Desuden i Baarse h., Præstø a., og Falster Nørre h., Maribo a.

Søges:
Oplysninger om Gottfried Gerlach, lejesoldat i Hørsholm i perioden før 1787. -  Johanne 
Kragh / Kraghede, f. ca. 1788 i København. Hvorfor ses efternavn såvel som Kragh og 
Kraghede? Hvad er det rette? Hvem er hendes forældre? -  Forslægt til Edel Marie Fried-
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richsen, gift i St. Heddinge 1791. Ikke til at finde i FT 1787. -  Forslægt til Maria Magda
lene Neumeyer, g. ca. 1765 i København, m. lejesoldat Johan Daniel Heinke. -  Forslægt 
til Anne Benedicte Borup, f. ca. 1695, g.m. Oluf Huulegaard. -  Forslægt til Nicolai Basti
ans, d. ca. 1793 i Fuglsang, Mårum s., Frederiksborg a. Ikke at finde i FT 1787. -  Hvem 
kender til navnetraditioner blandt almuen som tilnavne der følger en familie eller en gård 
og kun sjældent nævnes i kirkebøger, som Stub, Svan, Render, Hugger, Pindsdag eller 
Ploug. Oprindelse af navnet?

125 Tony Martin
Birchgrove, Harviestoun Road 
Dollar, Clackmannanshire 
Skotland, G B -F K 14  7PT

Tlf. + 00 44 12 59 74 23 27

Svar gerne på dansk

Arbejdsområde:
Slægterne Berg, Boel, Boisen, Challet, Fischer, Haundrup, Hincheldey, Kastrup, 
Kløvborg, Larsen, Lysdal, Mortensen, Reimers, Ritto, Vedslet. -  Danskere der har bosat 
sig i Skotland.

Søges:
Alle forekomster af Boisen, Carøe, Challet, Hincheldey, Haundrup, Kløvborg, Lysdal, 
Ritto og Vedslet i Danmark. -  Aner til og efterkommere af Salome Haundrup, d. 1809 i 
Errindlev s., Maribo a. -  Niels Mortensen og Karen Rasmussen, g. 1848 i Odense (Set. 
Hans). -  Anders Christian Larsen og Maren Rasmussen, boende i Odense (Set. Knuds) 
1853. -  Palæforvalter og hofskriver Johan Anton Ludvig Challet og Johanne Marie Ritto i 
Horsens under prinsesse Charlotte Frederikkes ophold der. -  Christen Sørensen, f. 1737 
og Bodil Christensdatter, f. 1731 boende på Lysdalsgårde, Vinderslev s., Viborg a. -  Var 
Anders Christensen Lysdal, f. 1800 på Lysdal den første til at anvende gårdnavnet som ef
ternavn? Andre med navnet Lysdal kendes fra Balle og Dollerup s. i Viborg a., Linå s. i 
Skanderborg a. og Hjørring.

126 Børge Melkiorsen 
Erdalsvej 20 
2600 Glostrup

Tlf. 43 96 40 63 
E-mail: melkiorsen@ mail.tele.dk

Arbejdsområde:
Århus a.: Trige og Tiist s. -  Viborg a.: Gammelstrup, Feldingbjerg, Daugbjerg, Nørre Bor
ris, Mønsted, Rødding s., Rødding h., Mollerup og Kjær. -  Maribo a.: Kippinge og Vålse s.
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Søges:
Efterkommere af Gregers Olufsen U f i Gammelstrup og Visti Christensen, selvejer i 
Egebjeggård, f. ca. 1540 og personer med tilnavnet Sommer, Stub, Væver, Lollik og 
Sommerboe i Valse og Kippinge. -  Peder Melchiorsen f. ca. 1736 i Veibye, Århus a., 
g. 13.2.1774 i Vejby s., m. Dorthe Nielsdatter, f. ca. 1741 og slægtsnavnet Melchior
sen.

127 Henrik Mogensen 
Åbyhøjvej 2 C 
8210 Århus V

E-mail: n.h.mogensen@stofanet.dk

Søges:
Hjørring a.: Mygdal s.: Johanne Christensdatter, g. 1743 i Mygdal, m. Jens Biirgesen, 
hendes d. i KB er måske »Anne Maries moder i Ørnbøll 75 år, d. 1802«? -  Ugilt s.: Niels 
Christensen, d. 1810, g. 1793 m. Maren Sørensdatter, d. 1802. -  Rubjerg s.: Bernt 
Sørensen selvejer af Alstrup fra 1758 til hans d. 1771. -  Aalborg a.: Hammer s.: Povel Sø
rensen, f. ca. 1748 og d. 15.1.1826, g. 1802 m. Anne Marie Jensdatter, f. ca. 1772, d. 
31.3.1836. -  Horsens s.: Johanne Poulsdatter, g.l.m . Jørgen Pedersen Kjærulf i Kinde- 
rup, g.2. 1674 m. Peder Christensen i Kinderup, hvem var han? -  Vebbestrup s.: Anne 
Nielsdatter, f. ca. 1759, d. 1832, Store Binderup s., g.m. Christen Jørgensen, f. 1754, d. 
1804 i Nørre True, Vebbestrup s. -  Stenild s.: Christen Pedersen Bernth, f. ca. 1745, d. 
1825. -  Randers a.: Glenstrup s.: Johanne Christensdatter, g. 1750 i Glenstrup m. Jørgen 
Nielsen, Vebbestrup s. -  Viborg a.: Simested s.: Peder Povelsen, ca. 1748-1800, g.m. Kir
sten Pedersdatter, søster til Jacob Pedersen Holm, fæster afVøvelholm i Durup s. -  Vester 
Bjerregrav s.: Karen Christensdatter i Nørskovgård, g.m. Jens Olesen 1766 i Viborg.

128 Anne Lise Mortensen 
Guldstjernevej 10 
9700 Brønderslev

Tlf. 98 88 70 91

Haves og søges:
Johan Diderich Wolff / Wulff, f. ca. 1789 i Hamborg, Tyskland. Er uddannet snedker, 
men kommer som soldat til Danmark, g. 5.5.1815 i Århus (Vor Frue) m. Mette Christine 
Langballe, f. 14.9.1781 Århus (Vor Frue), hvem var hans forældre? Hendes far Niels Sø
rensen Langballe, f. ca. 1727, hvor og hvem var hans forældre? -  Ane Marie Svartz, g. 
6.1.1779 i Everdrup s., Præstø a., m. degnen Jacob Kaabe. Hvem var hendes forældre? -  
Karen Jensdatter, f. ca. 1730 (hvor og hvem var hendes forældre?), g. 16.11.1759 i Aalborg
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(Budolfi) m. Christen Antonisen. -  Anne Marie Christensdatter Boi, f. ca. \1Y] (hvor?), 
g. 8.5.1748 i Thisted m. Christen Nielsen Bang. Kan hendes far være Christen Boisen, 
Lyngs s., Thisted a.?

129 Arne Ole Mortensen 
Lilleager 23 
2640 Hedehusene

Tlf. 46 56 23 30 
E-mail: arneolemortensen@webspeed.dk

Arbejdsområde:
Roskilde a.: Greve, Karlslunde, Herslev og Gevninge s. -  Frederiksborg a.: Gørløse, Tjære
by og Lille Lyngby s. -  Præstø a.: Vordingborg, Kastrup og Kalvehave s. -  Thisted a.: Thi
sted, Skinnerup, Nors og Snedsted s.

Søges:
Jens Jensen Jyde, f. 1640 i Greve s., g. 1678 m. Anne Kieldsdatter. -  Ole Olsen, f. 
2.4.1759 i Greve s., g. 26.10.1786 i Karlslunde, m. Gundil Olsdatter. -  Karen Marie 
Hansdatter, f. 18.12.1842 i Lille Lyngbys., g.m. Anders Pedersen, f. 12.8.1829 iTjæreby 
s. -  Thomas Andersen, f. 26.12.1765 i Nors s., g. 1790 i Thisted, m. Anne Kirstine Mads
datter. -  Anders Jensen Frost, f. 3 10.1704 i Thisted, g. 1739 sst. m. Inger Terchelsdatter. 
-  Mads Jensen Lynderup, f. 19.6.1729, i Thisted, g. m. Anna Povelsdatter.

130 Hanna Mortensen 
Platanvej 16 
9000 Aalborg

Tlf: 98 18 53 40 
E-mail: aldus@stofanet.dk

Søges:
Ringkøbing a.: Vejrum s.: Ida Karoline Mogensen, f. 30.10.1882. Moderen var Karna 
Månsson, født i Lövestad, Sverige, og udlagt barnefader var Jens Nielsen Toft, begge tje
nende i Kvistrup, Gimsing s. eller Vejrum s., Ringkøbing a. Jens tjener senere på Skovs- 
gaard ved Hobro, og Karna flytter til Gimsing inden barnets dåb, men hvad blev der af 
barnet, da moderen rejste til Sverige i 1885 og først kom tilbage i april 1887? Ida Karoline 
står ikke i FT 1890 i Gimsing s., hvor Karna da var gift med Marinus Nielsen. Kan hun 
være sat i pleje? Forældrene til Marinus Nielsen var Søren Peder Nielsen og Maren Lars- 
datter, de boede i Humlum s., Ringkøbing a. Jeg søger også disse forældres vielse (for
mentlig mellem 1850 og 1855), hvor de bor i Gudum, hvor der ingen vielse findes i KB.
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131 Per Klougart Mortensen 
Peder Lykkes Vej 123, 4 tv 
2300 Sundby

Tlf. 32 58 38 23

Søges:
Elise Esabine Buchardt, £ 1845 i København. -  Efterslægt for Ferdinand Ludvig Buchardt, 
f. 1847 i København. Fundet 1910 i Census for Set. Louis, Minnesota, -  Bardel, år 1850 
på Sjælland. -  Cassel, år 1790 og før i København og Königsberg, Østtyskland. -  Klou- 
mann, år 1700 i Thisted a. -  Krabsmark, år 1800 i Jylland. -  Kriegsbaum / Krigbaum i 
København, Nordjylland og slægten før 1787 i Tyskland. -  Malling, år 1760 i København. 
-  Maale, år 1800 på Nordfyn. -  Reiss / Reib, år 1780 på Sjælland og i København. -  
Striiwing, år 1800 i København og Frederikssted på Set. Croix 1750 og før i Altona, Nord 
Tyskland. -  Wang, år 1690 i Holstebro.

132 Søren Mulvad 
Varming Vesterby 9 
6760 Ribe

Tlf. 75 44 11 77

Søges:
Nærmere oplysninger om Fru Idde Munksdatter, som optræder i Ribe Bys Tingbøger 
1582. -  Ligeså om skomager og købmand Martinus Thygesen i Gjesing, £ 1852, d. 1909. 
Søger efterkommere efter deres syv børn.
Se også HFH-marked nr. 228.

133 Ole Munk
Herluf Trolles Gade 15, 3 th 
9000 Aalborg

T lf 98 11 32 76 
E-mail: ole@ole-munk.dk

Hjemmeside: www.ole-munk.dk

Arbejdsområde:
Se min hjemmeside.

Søges:
Randers a.: Laust Christian Jensen (Lang), f. 1806 i Spentrup s., sidst set som udlagt bar
nefader til Else Kathrine Thomasdatters barn Søren, f. 1833 i Kousted s., han tjente da 
hos en købmand i Randers, hvad bliver der af ham? -  Aalborg a.: Rasmus Søbye, farver
svend, udlagt som barnefader til Johanne Pedersdatters barn Ane Johanne Rasmusdatter,
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f. 1817 i Aalborg, (Budolfi). Alle oplysninger om ham ønskes. -  Inger Marie Larsdatter, f. 
ca. 1794, g. 26.12.1821 i Blære s., m. Jens Sørensen Madsen., hun boede på det tidspunkt 
hos sine forældre i Blære og hendes far Lars Christensen optræder som forlover. Hun fin
des ikke i Blære ved FT 1801 og der findes mindst to Lars Christensen i Blære i starten af 
1800 tallet, hvem er hun datter af og hvor er hun født? -  Hjørring a.: Karen Pedersdatter, 
f. ca. 1783, d. 21.7.1835 i Rosenbye, Dronninglund s., g. 6.4.1818 i Dronninglund s., m. 
Anders Hansen, hun tjente da i Løgsted, hvem var hendes forældre?

134 Käthe Neumann 
Råmosevej 9 
4040 Jyllinge

Tlf. 46 73 26 05 
E-mail: edith_kathe@mail.tele.dk

Søges:
Dorthea Rebbeka Steenberg, f. 1799 i København (hvor?), jeg kan ikke finde hende i FT 
1801. -  Christian Frederik Jensen, f. ca. 1855, måske i Slagelse eller omegn, g. 4.9.1881 i 
Slagelse, m. Laura Rosalie Florentine Neumann i Slagelse. -  Hestehandler og værtshushol
der i Jernbanegade i Køge, Frederik Ferdinandt Amon Jensen, f. ca. 1817 i København 
(hvor?), d. 28.10.1888 i Køge, 71 år gammel. -  Alle oplysninger om »Den Gamle Grænse
kro« i Aventoft, Tyskland. Slægten Andresen har haft den siden 1743 og den er stadig i 
slægtens eje.

135 Frede Nielsen 
Anemonevej 26 
7600 Struer

Søges:
Alle mulige oplysninger om familier Griebel / Griebels helt tilbage fra 1500-tallet og frem 
til i dag, specielt fra hertugdømmerne og området Neumünster og Lütjenburg, men natur
ligvis også fra kongeriget.
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136 Frede Haahr Nielsen 
Blomstergade 34 
6400 Sønderborg

Tlf. 74 42 82 35 
E-mail: fhn@postman.dk

Arbejdsområde:
Præstiin, Berentsen, Haahr og Mainborg I Maimburg.

Søges:
Er Henrik Frantzen Huus, 61 år i FT 1834 for Solbjerg s., Thisted a., identisk med den 
Henrik Frandsen, som i Dragstrup s., Thisted a., i 1818 får en søn Lars sammen med 
hustruen Sidsel Christensdatter? -  Efterslægt af bødker Jørgen Berentsen (Præstiin), 
d.1832 i Ribe, og hustru Ellen Marie Pedersdatter. -  Efterslægt af Ernst Prestiin, f  
7.7.1774 i Kolding, søn af Jens Ernst Prestiin og Anna M. Andersdatter. -  Dødsdato og 
-sted for de følgende: -  Kirsten Marie Berntsen, f. 1821 i Vilslev s., Ribe a., som boede i 
1875 i Ribe, ses ikke død eller begravet der. -  Ingeborg Pedersdatter, f. 1846 i Vilslev s., 
boede i 1875 i Ribe. -  Peder Berntsen, f. 1860 i Vilslev s., konfirmeret 1874 sst. -  Cathri
ne Berntsdatter (Præstiin), f. 12.7.1761 i Vilslev s., antagelig død før 1783. -  Christine 
Hansdatter (Præstiin), f. 1786 i Keitum på Sylt, og boede i 1801 sammen med forældre
ne i Tjæreborg s., Ribe a. -  Peder Pedersen, f. 1849 i Vilslev s., søn af Kirsten Marie Bernt
sen. -  Malene Hansdatter (Rode), f  ca. 1735 i Egtved s., Vejle a., datter af Hans Pedersen 
Rode af Ballisgaard i Egtved.

137 Henrik Farsøe Nielsen 
Sophienborg Allé 2 A, 3, 13 
3400 Hillerød

E-mail: hen@webspeed.dk

Søges:
Ditlev Erichsen, g.l. 24.10.1799 i Odense (Skt. Knud), m. Karen Mortensdatter, hun be
gravet 4.1.1802 sst., g.2. 11.5.1803 sst. m. Karen Johansdatter. Hvor blev de født, hvor 
døde de og hvem var deres forældre. -  Frederik Thibe, f. ca. 1762 i Sachsen, Tyskland, d. 
10.11.1825 i Helsingør (Skt Marie) og hans hustru Johanne Ernestine Rabben, der mulig
vis også var fra Tyskland, d. 22.8.1839 sst. -  Indsidder og daglejer Poul Brink, (født hvor?) 
ca. 1757 (død hvor og hvornår), gift (hvor?) med Dorthe Christensdatter, (født hvor?) d. 
14.12.1837, i Kragelund s., Viborg a.
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138 Herdis Nielsen 
Skellet 14, 2 tv 
2500 Valby

Tlf. 36 17 47 78

Søges:
Maribo a., i 1700-tallet: Torkilstrup s., Gunslevmagle: Niels Tønnesen g.m. Anna Si
monsdatter, 3 børn kendes. -  Maribo a.: Slægten Slente. Haves Peder Sien te i Egebjerg, 
Sønder Kirkeby s., en datter Kirstine døbt 13.7.1766. -  Aalborg: Ane Sophie Jensdatter 
Kierulf. -  Sønderholm: Kiel (Theil) Olufsen Hyberts. -  København: Cemmerer og Vil
strup.
Se også foregående årgange af HFH.

139 Ingrid Bonde Nielsen 
Bredager 71 
2670 Greve

E-mail: bonde@eriksminde.dk

Arbejdsområde:
Danske slægter: Bagger, Bahnsen, Bang, Fristrup, Gotberg, Holdentze, Kirkman, Klinge, 
Moth, Stud, Søderberg, Thustrup, Top og Zeuthen. -  Norske slægter: Amble, Boldt, 
Buchoff, Castberg, Due, Døsen, Frøyseth, Gievers, Greve, Heiberg, Jæger, Lystrup, 
Løwe, Paust, Rafn, Roll, Schram og Steendahl.

Søges:
Svend Søderberg, skibstømrer, evt. i København, g.m. Cathrine, der 1812 søger amtspas 
til Malmö. En datter: Sophie Kirstine, f. 1781, g.m. skomager Christen Fristrup. Alle med 
navnet Søderberg i København i første halvdel af 1800-tallet har interesse.

140 Jytte Nielsen 
Præstehusene 65 
2620 Albertslund

E-mail: jytte_nielsen@hotmail.com

Søges:
Aner og efterkommere af Lars Jensen Knudsen, f. 3.5.1854 i Bøstrup s., Svendborg a., 
g.m. Sofie Christiane Rasmussen, f. 7.11.1851, datter af skomager H. Rasmussen. Deres 
børn var: 1) Min farfar Hans Frederik Knudsen, f. 3.10.1875, 2 og 3) Elenor og Laura, f. 
17.9.1877, 4) Knud Vilhelm, f. 25.6.1879, 5) Karl Rasmus, f. 27.10.1881, 6) Vilhelmine
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Kristine, f. 7.7.1885, 7) Herluf Rasmus, f. 4.5.1887, 8) Anna, f. 9.5.1888, 9) Elvine Jo
hanne, f. 29.8.1890, tvilling, 10) Den anden tvilling, mangler oplysninger, 11 og 12) Kri- 
stiane og Marie, f. 1.1.1892. Familien boede Havnegade 2 i Svendborg. I kælderen lå be
værtningen »Den Røde Lygte«. Min farmor Marie Thomsen, f. 29.5.1879 i Silkeborg, dat
ter af Jens Karl August Thomsen og Ane Jensen.

141 Kirsten Nielsen 
Husumgade 4, 4 th 
2200 København N

Tlf. 35 85 06 36 
E-mail: ulv@sol.dk

Søges:
Fødsel og forældre til Ole Andersen Valerius, udlagt barnefader til Boel Kirstine Jørgens- 
datters søn, Anders Olesen Valerius, f. 1815 i Karlebo s., Frederiksborg a., Ole Andersen 
Valerius, d. 1835 (52 år gi.) g.l.m. Johanne Frederik Falk, d. 1820, g.2. 1823 i Karlebo s., 
m. Karen Kirstine Olesdatter. Efterslægt til deres børn Frederik Ferdinand Olesen og Peder 
Ludvig Valerius søges. -  Fødsel, forældre og vielse til Christen Sørensen, f. ca. 1758, d. 
20.3.1839 (81 år) i Vadum s., Aalborg a., g. (hvor?) m. Karen Jensdatter, d. 5.1.1845 sst. 
(83 år). Deres børn Maren Christensdatter, f. 22.1.1801 i Vadum s., Johanne Christens- 
datter, f. 20.3.1803 sst., Søren Christensen, f. 21.12.1807. Christen og Karen er iflg. FT 
1801 i Brøndland, Hammer s., Aalborg a. -  Niels Gregersen, f. 17.3.1753 Kollerup s., Thi
sted a. Gift hvor? -  Poul Knudsen, d. 21.5.1797 i Lerup s., Hjørring a. Født og gift hvor?

142 Laila T. Nielsen 
Grundtvigsvej 55, 1 tv 
7430 Ikast

Tlf. 97 25 02 38 
E-mail: toustrup@post2.tele.dk

Søges:
Alle oplysninger om Ida Marie Svensdotter / Svensson, f. 9.5.1870, Ronneby landmenig
hed, Blekinge län, Sverige, d. 14.3.1936, Ikast s., Ringkøbing a. Mor var Elin Nilsdotter, f. 
29.12.1844 i Ronneby. Far ukendt, men i nogle kilder er som far nævnt Sven Johan Ander
son. Er han far til Ida Marie? Hvor og hvornår er han født? Hvor og hvornår døde Ida Ma
ries forældre? Ida Marie havde en søster, Johanna Sophia, f. 23.9.1879 i Ronneby. Hvor og 
hvornår døde hun? Var der flere søskende? Hvor og hvornår er de født og døde? Ida Marie 
rejste til Danmark i oktober 1887. Hvor boede hun og hvad lavede hun indtil hun i 1897 
blev g. i Gladsaxe s., Københavns a., m. tøffelmager Carl Vilhelm Sørensen, f. 7.8.1872, 
Bagsværd s., Københavns a., d. 6.2.1902, Gentofte s., Københavns a.? Han begik selvmord. 
Hvorfor? Fik de børn? -  Alle oplysninger om gården »Munklund« i Ikast s., Ringkøbing a.
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143 Ole Hulgaard Nielsen 
Gyldenrisvej 25 
9380 Vestbjerg

Tlf. og Fax 98 29 66 03 
E-mail: OHN@stofanet.dk

Arbejdsområde:
Slægten Hulgaard. Efterkommere efter Lars Kristian Pedersen Hulgaard, f. 10.2.1846 i 
Galtrup s.,Thisted a., og hustru Ane Nielsen Bak, f. 18.2.1848 i Faartofte s., Thisted a. 
Deres 9 børn, alle med efternavn Larsen Hulgaard: 2) Senius Marinus, 1876-1965, 3) An
ton, 1877-1947, 4) Mette Marie, 1879-1931, 5) Peder Kristian, 1881-1950, 6) Agnes 
Dagmar, 1884-1948, 7) Otto Emanuel, 1886-1959, 8) Valdemar, 1889-1972, 9) Laura 
Kristiane, 1890-1965, 10) Else 1893-1967. Jeg har navnene på de 39 børnebørn, heraf 8 
nulevende. 4) Mette Marie er min farmor.

Søges:
Børnebørn, oldebørn og tipoldebørn efter: 5) Peder Kristian g.m. Andrea, børn: Anna, 
Gothard, Peter Børge, Hardi; 6) Agnes Dagmar g.m. Albert Jensen »Moselund«, børn: 
Inga, Knud Evald, Tage Emil, Karen Martine, Anna Vilhelmine Marie; 10) Else g.m. 
Osvald Larsen, børn: Martin Emil, Mary Elisabeth, Gudrun, Gunhild.

144 Bent Nymand
Teglgårdsparken 42, Truust 
8882 Får vang

Tlf. 86 87 18 44 
E-mail: ingeogbentnymand@mail.tdcadsl.dk

Søges:
Peder Jørgensen Nymand, g. 4.12.1763 i Draaby s., Randers a., m. Anna Maria Rasmus- 
datter. Hvor kom Peder Jørgensen Nymand fra? I FT 1787 findes han ikke i Draaby s. I 
FT 1801 var Anna Marie Rasmusdatter enke og bosiddende i Boeslum, Draaby s. En søn 
Jørgen Petersen Nymand døbes 14.10.1770 i Draaby kirke.

145 Inge Nymand
Teglgårdsparken 42, Truust 
8882 Får vang

T lf 86 87 18 44 
E-mail: ingeogbentnymand@mail.tdcadsl.dk

Søges:
Efterkommere efter Frederik Christiansen Øexen), f. 19.4.1835 i Jexen, Adslev s., Skan
derborg a., g.m. Margrethe Outzen, f. 4.3.1869 i Rørbæk s., Aalborg a. Hvor blev de gift?
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146 Jesper Nødholm 
Provstebakken 12 
8210 Arhus V

Tlf. 86 15 09 90 
E-mail: noedholm@tdcadsl.dk

Arbejdsområde:
Efternavnene: Jensen (Vester Egesborg), Larsen og Nielsen (Mogenstrup), Nielsen (Karre
bæk og Glumsø), Simonsen (Nyborg og Svendborg), Petersen (Fredericia), Semberg 
(Odense, Nyborg, Rudkøbing og Stubbekøbing), Hansen (Garnisons, Helligånds, Hol
mens, Trinitatis og Vor Frue), Flor (Garnisons og Vor Frue samt Sandsvær i Buskerud, 
Norge), Haagensen (Fredericia), Nielsen og Hansen (Smidstrup), Stilling (Erritsø og Fre
dericia) .

Søges:
Forældrene til Lars Nielsen, f. 6.10.1811 i Glumsø s., g. 15.4.1859 i Karrebæk m. Karen 
Marie Pedersdatter, f. 31.10.1825 i Fuglebjerg s. -  Forældrene til Magdalene Susanne Pe
tersen, f. 25.5.1832 i Fredericia (Trinitatis) er Johan H.L. Petersen og Magdalene Henrica 
Simonsen. Hvor og hvornår er de født? -  Forældrene til Marie Magdalene Jochumsen, f. 
7.2.1806 i København (hvor?). Faderen var formentlig »portner hos kongen«.

147 Ester Nørrelykke 
Kærvangen 12 
5500 Middelfart

Tlf. 64 41 25 14 
E-mail: estern@stofanet.dk 

http://home 1 .stofanet.dk/essv/ester

Søges:
Hvor flyttede Laurids Grundahl hen i 1685 efter at have forladt sit job som tolder i Bo
gense? En søn Christen var født ca. 1685, men ikke i Bogense. -  Johan Henrik Christo
pher Bock (1829-1877), g. 1853 i Kværs s., Aabenraa a., m. Ingeburg Christine Hansen 
(183T I 903). De fik mindst 3 børn født før 1864: 1) Anne Christine Bock, 2) Johann 
Christopher Bock og 3) Marie Margaretha Bock, hvor og hvornår er de født? -  Ann Kir
stin Jürgensen, f. 1802 i Burkal s., Tønder a., g. 1829 m. skrædder Johan Fridrich Hansen, 
d. 1849, de boede i Kliplev s., Aabenraa a. Hun boede i 1888 i Skodsbøl, Broager s., Søn
derborg a., hvor døde hun? -  Ove Bertelsen (ca. 1719-1797) og Anne Jacobsdatter (ca. 
1729-1791) boede 1757 i Alslev s., Ribe a., og fik 7 børn døbt her, senere rejste de til 
Nørre Bork s., Ringkøbing a. Hvor blev de født og hvor gift?
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148 Steen Olesen 
Bakkegårdsvej 16 
3060 Espergærde

Mobiltlf. 20 63 24 76 
Fax. 49 13 44 09

E-mail: solsteen@stofanet.dk

Arbejdsområde:
Bønnelycke / Bønnelyche / Bønnelykke fra Svendborg a., med hovedvægt på Langeland 
og Tåsinge. Desuden Sønderup (fra Sjælland), Høyer, Gjedsted, Salquist ! Zalquist. 

Søges:
Supplerende oplysninger om Bønnelycke / Bønnelyche og øvrige ovenfor nævnte. Specielt 
ønskes billeder af den gamle slægtsgård »Bønnelykke« i Longelse s. på Langeland, som blev 
nedrevet i 1962. Det er nu konstateret, at urmager Jeppe Larsen Bønnelyche, f. 1737, er 
ældste søn af Lauritz Eriksen Bønnelycke i hans ægteskab med Marie Sørensdatter, d. 
1743. Der var endnu et barn, Erich Bønnelycke, i ægteskabet, som var det første af Lau- 
ritz’s tre ægteskaber. Stavemåderne med »ch« og »ck« kommer altså fra samme stamfader, 
Lauritz Eriksen Bønnelycke.

149 Jonna Elgaard Olsen 
Hammershusvej 60, 1 
8210 Århus V

Tlf. 86 16 21 37 
E-mail: jonna@olsen.mail.dk

Søges:
Efterkommere efter Jacobine Charlotte Jakobsen, g. 1904 i Åstrup s., Svendborg a., m. 
Mads Jakobsen Dahl. De fik 4 børn mens de boede i Brahetrolleborg på Fyn: 1) Karla 
Jakobine, f. 1906, 2) Asta Elvira, f. 1908, 3) Ejner Emil, f. 1912, og 4) Ellen Sørine, f. 
1914, alle døbt Dahl. Derefter flyttede de til Korsør, hvor Mads var fyrbøder. Kender no
gen deres skæbne derfra? Efterkommere efter Jakobine Charlottes søskende: Christen Erik 
Jakobsen, f. 1880 i Vester Skjerninge s., Svendborg a., og hans tvillingsøster Anne Marie 
Jakobsen g. Pedersen, Magnus Jakobsen, f. 1888 i Vester Åby s., Svendborg a., og Peter Ja
kobsen, f. 1891 sst. De var alle søskende til min mormor Frederikke Jakobsen g. Elgaard, 
f. 1885, Vester Åby.
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150 Arne Olson 
Mariendalsvej 64 
2000 Frederiksberg

TIE: 38 10 20 93 
E-mail: arne.o@pc.dk

Søges:
Karen Jørgensdatter, f. 15.5.1809 Bedinge s., Odense a., slegfredbarn af Maren Hansdat
ter. Til barnefader blev udlagt Jørgen Rasmussen hos gårdmand Jens Nielsen i Hunderup, 
hvor moderen skal være blevet besvangret. Oplysninger om Maren Hansdatter og Jørgen 
Rasmussen?

Randi Overgaard E-mail: randi.overgaard@postl.tele.dk
Villebølvej 4 
6760 Ribe

Arbejdsområde:
Viborg a.: Viborg Købstad, Jebjerg s., Lyby s. og Grinderslev s. Slægtsnavne: Thisted, 
Overgaard, Christensen og Hopp -  Randers a.: Randers Købstad, Hjortshøj s. Slægtsnav
ne: Nielsen, Rasmussen, Grosen og Christensen. -  Århus a.: Viby s. Slægtsnavne: Ras
mussen og Nielsen. -  Thisted a.: Sønderhå s., Hørsted s. og Hørdum s. Slægtsnavne: 
Overgaard, Christensen og Thyboe. -  Norge: Christiania. Østre Toten s. og Gran s. i 
Oppland.

Søges:
Jørgen Nielsen Thisted, f. 13.11.1816 (hvor?), d. 8.2.1874 i Viborg, g.m. Mette Kjerstine 
Jensdatter, f. 6.10.1822, d. 25.9.1892 i sst. Børn: Ane Marie Kirstine Thisted, 1850, Jen- 
sine Marie Thisted, 1851, Kjerstine Nielsine Thisted, 1853, Thora Thisted, 1856 og 
Margrethe Sophie Thisted, 1858. Alle født i Viborg (Søndre). -  Christen Nielsen og Ma
ren Nielsdatter. Forældre til Christen Christensen, f. 8.3.1808 i Randers. Iflg. Viborg Bys 
Borgerbog skulle Christen Nielsen være kommandersergent, Christen Christensen bager
mester i Viborg fra 1835. -  Rasmus Mogensen Nielsen, f. 24.2.1851 i Hesselballe, 
Hjortshøj s., Randers a. Iflg. KB forlader han 8.5.1875 Hjortshøj s. for at flytte til Århus. 
Har søgt efter ham, hustru og deres to børn her uden resultat. De skulle efterfølgende få 
6-7 børn mere. 1880 er deres ældste datter i pleje ved sin farmor i Hjortshøj s.
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Tlf. 86 69 50 80 
E-mail: pajbjerg@post3.tele.dk

Arbejdsområde:
Ringkøbing a.: Sønder Nissum, Stadil, Aulum, Sunds, Husby, Råsted, Staby, Vedersø, 
Nees, Vind, Vinding, Ølstrup, Brejning, Borbjerg, Mejrup, Handbjerg, Sevel, Idum, 
Nørre Felding, Ørre, Madum, Tim og Gjellerup s. -  Frederiksborg a.: Hørsholm, Blovst
rød og Høsterkøb s. -  Tønder a.: Arrild og Abild s. -  Slægtsnavne: Pajbjerg / Paiberg og 
Hattens.

Søges:
Godfred Godfredsen, d. 1819 i Idum s., g. 1805 m. Karen Jepsdatter. Er Godtfred fra 
Tyskland og er Karen født i Bur s., Ringkøbing a.? -  Hans Christensen Gråkjær, f. 1771 i 
Sønder Brorstrup, Ølstrup s., g. i Lem s., Ringkøbing a., m. Karen Jensdatter (født hvor?). 
-  Hjulmand Peder Christoffersen i Hørsholm s., f. 1757 i Høsterkøb, Birkerød s., Frede
riksborg a., g.m. Martha Elisabeth Hansdatter, f. ca. 1763 i Usserød Huse, Blovstrød s., 
som datter af Hans Henrich Pedersen og Johanne Jörnsdatter. Hvor kom de fra? -  Anne 
Pedersdatter, f. 10.2.1790 i Aulum, Varhede, var 1812 tjenestepige i Toppergaard, Hodsa
ger s., Ringkøbing a., fik et uægte barn med matros og tjenestekarl Niels fra Baadsgaard i 
Bøvling s., Ringkøbing a. Hvor er Niels født?

153 Edvard Pal udan 
Esbern Snaresvej 13 
4180 Sorø

Tlf. 57 83 47 86

Arbejdsområde:
Slægtsnavnet Paludan / Palludan (flere forskellige slægter). Slægterne Conrau I Kunrau og 
Danchel I Danchell. Efterkommere efter DSB-trafikchef Frederik Møller, Århus (1827- 
1913).

Søges:
Oplysninger om Stokholtegården, Bjernede s., Sorø a., der kun eksisterede i ca. 10 år i 
1770erne, om dens beboere, ægteparret Anna Paludan I Caspar Müller, der her levede de
res korte ægteskab og grundlagde slægten Paludan-Müller, og om den efterfølgende rets
sag mellem enken Anna Paludan Müller og Sorø Akademi. -  Anna Magdaline Paludan, 
g.m. købmand Andreas Peter Aarøe, og deres datter Charlotte Emilie Aarøe, f. 25.3 1810 
i København (Heiliggeist). -  Cecilie Paludan, f. ca. 1723, d. 1795 i Løgstør, g. 1767 m.
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Mikkel Westergaard. FT 1787 enke i Løgstør. -  Georg Frederik Paludan, g. 20.10.1871 i 
Odense (Set.Knuds) m. Nielsine Victoria Lind. -  Skuespiller Peter L. C. Palludan Thom
sen, f. ca. 1890. -  Sophie Magdalene Palludan, g. 1.5.1778 i København (Trinitatis) m. 
styrmand Jochum David Wulff. -  3 brødre Danchell: Wolrath, £ 1830, Carl, £ 1832, Val
demar, £ 1835, sønner af grosserer H. L. Danchell (1802-1871) g.m. Hanne Hambro.
Se HFH-marked nr. 229.

154 Inger Philipsen 
Østergade 82 B 
9440 Aabybro

Tlf. 98 24 41 70 
E-mail: iph@adr.dk

Søges.
Min oldefar Jens Poulsen der i Redsted s., Thisted a., blev udlagt som barnefader til Mette 
Kirstine Poulsen Andersen, £ 27.7.1871 i Sindbjerg i Redsted s. Han var da af Rind s., i 
Ringkøbing a. Ved Mette Kirstines konfirmation 4.10.1885 i Ljørslev s., Thisted a., står 
følgende: Datter af Maren Katrine Andersen, Ørding og Arbejdsmand Jens Poulsen af Ør- 
ding Nordhede. Så han må være på Mors fra ca. 1870.

155 Anne Poulsen 
Abildvej 2 
9493 Saltum

T lf 98 88 11 24 
E-mail: goenge@post8.tele.dk

Søges:
Fødested og forældre til Andreas Møller, £ 3.10.1756, d. 17.3.1809 i Gudum s. Aalborg 
a., som justitsråd og godsinspektør på Gudumlund (i tiden med Gudumlunds fabrikker). 
Hans gravsten er bevaret på Gudum Kirkegård. -  Forældre til Christen Christensen, £ 
16.10.1708 i Stige, Lumby s. Odense a., d. 29.10.1779 som amtsforvalter over Aalborg- 
hus, Aastrup, Børglum og Seilstrup. Ejede Klarupgård i Klarup s., Aalborg a.
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156 Hans Peter Poulsen 
Rosengårdsvej 17 
2830 Virum

TIE 45 85 35 81 
E-mail : hans. peter@po uisen. mail. dk

Arbejdsområde:
Slægten Deth fra Læsø: Adam Hendrich Deth, £ ca. 1731 i Sanhagen, Svensk Pommern, 
kom til Læsø omkring 1750. -  Slægten Hoff: Ernst Peter Franz Hoff, E 1730 ell. 1737 i 
Norge. Han gjorde tjeneste ved det Sjællandske Infanteriregiment fra 1762 til 1770, og 
blev senere »spisemester« i København. Endvidere sønnen Ernst Carl Frederik Hoff, f. 
1782 i København, præst i Vivild s., Randers a. -  Landsbyen Østergaarde i Vive s. i Aal
borg a.

157 Hanne Probst 
Poppel vej 133 B 
2791 Dragør

Tlf. 32 53 28 40 
E-mail: probst@post8.tele.dk

Arbejdsområde:
Aalborg a.: Horsens s. -  Svendborg a.: Rudkøbing s. -  Vejle a.: Bjerre s.

Søges:
Aalborg a.: Horsens s.: Ane Oline Jeppesen, f. 13.3.1839 eller 1841, d. 1914 i København. 
Hvem var hendes forældre? -  Svendborg a.: Rudkøbing s.: Hvem var forældrene til Mo
gens Rasmussen, f. 1763, d. 1842, g.m. Ida Catrine Jensdatter, f. 1774, d. 1836, hvem var 
hendes aner? -  Johan Georg Probst, f. 1743 (hvor?), d. 1803 i Rudkøbing, hvem var hans 
forældre? -  Forældrene til Charlotte Fridericsdatter, £ 1778 og d. 1824 i Rudkøbing. -  
Forældre og hustru til Jens Husum, f. 1731. — Vejle a.: Bjerre s.: Forældre og aner til Fre
derik Jensen, f. ca. 1834 g. m. Maren Albrechtsdatter 1862 i Næstved (Set. Peders).

158 Henrik Prætorius 
Snebærvænget 27 
2830 Virum

Tlf/Fax. 45 85 29 87 
E-mail: ahzaremba@webspeed.dk

Arbejdsområde:
Schleswig-Holstein, Vestindiske øer, Slægtsnavne: Prætorius, Arent, Lillienskjold, Kaas, 
Bruun, Wedege, Schønheider, Johnsen, Husted, Lillienskjold og Malleville.
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Søger:
Mette Hedvig Rathlau, død 1709, amme for prins Wilhelm. -  Elisabeth van Haven, gift 
Krampe, død 1664. -  Købmand Hans Jørgensen Stæhr, f. 1655 Århus. -  Kommisarius i 
Bergen Hans Christophersen Hjort, f. 1640 og Anne Marie Heidemann, f. 1650. -  Hue- 
genot Pierre Malleville, f. ca. 1675 i Frankrig og flygtet derfra til St. Thomas. — Johan 
Wedege, d. 1668 i Randers. -  Etatsråd Reinhold Meier, f. 1657 i København og Sophie 
von Platen. -  Hvem fødte i 1725 eller 1729 et barn i egnen omkring Silkeborg, som fik 
navnet Holger Pedersen Hammer?

159 Johan Qvist 
Klostertorvet 8 
8000 Århus

Tlf. 86 13 33 34 
E-mail: qvist@post.tele.dk

Arbejdsområde:
Qvist før 1800.

Søges:
Forældre til Chatarina (Anne Catrine) Johansdatter, f. ca. 1680, g.l. ca. 1700 m. Ludvig 
Sperling, studerende af Odense, d. ca. 1704. De boede Gertrudsstræde, København. Barn: 
Rabecca Sophie, døbt 7.1.1702 i København (Trinitatis), d. 1702. G.2. ca. 1708 m. 
købmand og skipper i Svendborg Hans Pedersen Qvist. Barn: Ludvig Sperling Hansen 
Qvist. -  Forældre til Anna Sophie Giertsdatter Behrmann, 1688 lærer for børnene hos 
sæbesyder Peder Hansen Qvist, Strandgade 23-25, København. En bror (?) Johan Behr
mann hjalp disse børn ved deres fars død i 1699. Hører mon sukkerbager Hendrich Kede- 
ner, Christianshavn, begravet i København (Petri), g. 23.8.1670 m. Cathrine Giertsdatter 
Behrmann, til familien? -  Oplysninger om forpagter på Brændegaard, Brahetrolleborg s., 
Svendborg a., Ulrich Mogensen Qvist.

160 Sara-Maria Radmer 
Helsingevej 76, Kirke Helsinge 
4281 Gørlev

Tlf. 58 86 60 20 
E-mail: radmer@familie.tele.dk

Søges:
Oplysninger om ejere fra før 1977 på Birkemosegården, Kirke Helsinge s., Holbæk a. -  
Kirsten Rasmusdatter, f. 27.5.1848 i Asnæs, g.m. Niels Peder Eriksen og bosat i Holbæk. 
Efter mandens død 15-5.1924 flyttede hun til København hos en af børnene og der boede
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hun til sin død, men hvor og hvornår? -  Oplysninger om forfædre til forstanderparrene på 
Høng Højskole Tormod Jørgensen og Anna Jacobsen, 1918-21 samt Einar Munk og In
geborg Koster 1928-38.

Ejvind Rasmussen
Brændholtvej 2 
5560 Aarup

TIE 64 45 10 38 
E-mail: kjeld.e@privat.dk

Søges:
Odense a.: Efterkommer af Carl Adolf Pedersen, f. 1744 i Bæring, begravet 30.10.1803 i 
Gamtofte s. -  Efterkommer af Laurits Henrik Hansen, f. 18.6.1899 i Holevad s., g. 
31.12.1922 i Assens m. Ida Lovise Hansen. -  Efterkommer af Johan Peder Pedersen, f. 
14.4.1857 i Turup s., d. 12.5.1893 på Frederiksbjerg Hospital, g.m. Mette Margrethe 
Hansdatter. De fik 4 børn: Alexandre, Sandorph, Valdemar, og en dreng født i 1893. -  
Oplysninger om Echert Fischer / Eggert Fisker, sadelmager i Hårre, Tanderup s., fra 1692
til 1722.

Erik Rasmussen 
Poppelvej 8 
6600 Vejen

Tlf. 75 36 14 32 
E-mail: pop8@vejen-net.dk

Arbejdsområde:
Min oldefar Rasmus Hansen, f. 24.12.1821 i Gylling s., Århus a., har skrevet første del af 
dagbog fra treårskrigen 1848-50, fra 19. marts 1848 i København til 22. oktober 1848 i 
Horsens. Den fortsætter: »Jens Peder Gylling, Gramrode, 7de Bataljon Kompagni, No. 
242, 3 Forstær(k)ning, 3die Compagni N. 156. Dagbog Fra den 7de Marts 1849. Den 7de 
meldte jeg mig i Odense«. Dagbogen slutter i Møll-Tønder 10de Februar 1851. -  Jens Pe
der Gylling, f. 22.7.1825 i Gramrode, Rårup s., Vejle a., som uægte barn af Ane Jacobs- 
datter og som barnefader blev udlagt Peter Johan Jensen. I FT 1834 bor Jens Peder hos 
bedstefaderen Jacob Swendsen, g.m. Ane Marie Hansdatter og ved FT 1845 er han tjene
stekarl i Lille Thinborg, Baadstrup, Skanderborg a.

Søges:
Jens Peder Gylling / Gylding, hans fætre, kusiner og deres efterkommere.
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163 Hanne Kirkegård Rasmussen 
Lærkehaven 14 
3500 Værløse

Tlf. 35 83 02 57 
E-mail: johnhanne@webspeed.dk

Søges:
Aner til Christian Jørgen Johansen, £ 1850 i Birkerød s., Frederiksborg a., og hans kone 
Ane Dorthea Andersdatter, £ 1848. -  Aner til Laur. Pedersen, g.m. Jensine Mathilde Jen
sen, £ 1881 i Odense. -  Aner til Friedrich August Lottes, £ ca. 1824 i Berlin, boede i Oden
se, g. 1849 m. Anne Kirstine Andreasen, 1880 marchandiser i Nørregade 33, Odense. -  
Aner til forpagter af Inslev kro i Odense a., Morten Nielsen, £ ca. 1767, g.m. Anne Lars- 
datter, £ ca. 1766. -  Aner til Johan Wied, hollænder og forpagter i Ourby, Sakskøbing, £ 
ca. 1748, g.m. Maren Sørensdatter.-Aner til Fritz Emil Gottlieb Rasmussen, £ 1841, d. 
1919, g. 1880 i København m. Maria Olivia Olsen. -  Aner til Andreas / Anders Nielsen 
Rose, £ 1808 i Haderslev, g. 1836 sst. m. Kjesten Maria Brink, £ 1808. -  Aner til Johanne 
Evansen / Evardsdatter, £ 1796, g.m. Didrik Møller, boede 1840 i Nørretranders. -  Aner 
til Lars Eliasen, £ 1762, d. 1849, g.m. Anne Sørensdatter, £ 1768, boede 1801 i Topshøj, 
Sorø a. -  Aner til skomager Jens Chr. Hauerslev og hans kone Ane Østergård, 1840 boede 
de i Aalborg. -  Aner til værtshusholder Johs. Mortensen og hans kone Bolette Catrine 
Tvenstrup, 1850 i Vestergade 56 b, Aalborg. -  Aner til værtshusholder Peter Mortensen, £ 
1767, g.m. Bothilde Boysen, £ 1765, boede 1840 i Smedens Gyde 39 i Aalborg.

164 Helle Rasmussen 
Vestervangen 77 
5690 Tommerup

E-mail: hebira@mail.dk

Søges:
Iver Andersen Lunge, £ ca. 1643. -  Dorothe Lunge, £ ca. 1613, d. 1709 i Nørre Brobys., 
Svendborg a. -  Christopher Lunge, hvis hustru, £ ca. 1635, døde 1735 Nr. Broby s. — 
Køng s., Odense a.: I 1689 var Glamsbjerg Mølle, iflg. »De fynske kornmøller og deres 
møllere« af Niels Christensen, øde og ubeboet, den henlå som ruin, der kun kunne kom
me i brug ved stort arbejde og bekostning. En del af møllens udstyr var stjålet og mølle
dammen tilgroet. Rasmus Bildsen var åbenbart en driftig mand, idet han få år efter bebor 
møllen og nævnes her som møller. Formentlig samme Rasmus Bildsen, der 1678 blev ud
lagt til barnefader af Karen Aagaard, Nørre Broby s. Han tjente da på Brangstrup Mølle, 
men hvor kom han fra? -  Hvem var Hermand Bielke i Kerteminde, hvis datter nævnes 
som fadder 1699 i Viby s., Odense a.? I Viby s. er der massiv forekomst af navnet Bielke, 
heraf også Frands. Tidligste lokaliserede Peder Bielke af Måle, Viby s., £ ca. 1631. Er der 
nogen, der ved noget om hans oprindelse?
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165 Jytte Rasmussen 
Voller up Overdrev 56 
4400 Kalundborg

Tlf. 59 50 22 85

Arbejdsområde:
Slægts- og lokalhistorie i Raklev s., Røsnæs s., Sejerø s. og Svallerup s., Holbæk a.

Søges:
Andreas Otto Nielsen, udlagt barnefader til Jensine Pedersen, f. 19.5.1903 i Svallerup, dat
ter af Karen Sofie Pedersen, f. 28.5.1871 sst, d. 20.3.1904 sst. -  Efterkommere efter Anna 
Pedersen, født i Svallerup, g.m. overmontør Christen Hansen, Feldstedskov ved Varnæs s., 
Aabenraa a. — Efterkommere af Karen Rasmussen, f. 2.4.1850 i Vollerup, Raklev s., g. 
27.3.1880 m. maskinarbejder Peder Rasmussen, f. 28.11.1848 på Sejerø. De boede 1898 i 
Ahlefeldtsgade 25, København K. -  Aner til Christen Hansen af Torslunde s., Københavns 
a., g. 5.12.1861 i Karlslunde s., Københavns a., m. Maren Sørensdatter af Karlslunde.

166 Jørgen Hyldedahl Rasmussen 
Søbrinken 2 
4220 Korsør

Tlf. 58 37 19 23 
E-mail : j . hyldedahl@rasm ussen. mail. dk

Søges:
Smeden Peder Schov, f. ca. 1737, d. 25.9.1803 Kollekolle, Vig s., Holbæk a., g.l.m. Anne 
Kirstine Pedersdatter, f. ca. 1734, d. 11.11.1792 i Svinninge, Nørre Asmindrup s., Hol
bæk a. Med hende fik han seks børn: 1) Sidse Marie, f. ca. 1765, 2) Maren Kirstine, f. ca. 
1768, de øvrige født i Egebjerg, Højby og Asmindrup. G.2. 2.3.1793 i Fårevejle m. Mette 
Kirstine Andersdatter, han kaldes da Peder Truvi Schov. I skiftet kaldes han Peder Larsen 
Schov. Hvor kom han fra?

167 Martin Rasmussen 
Overgaden 3 
7080 Børkop

Tlf. 75 86 65 55 
E-mail: martin@tf-frim.dk

Søges:
Flere oplysninger om Jens Bonde f. 1752 og d. 1848 i Hosby, As s., Vejle a. -  Flere oplys
ninger om Søren Peter Rasmussen f. 13.8.1848 i Hosby, As s., Vejle a., d. 20.10.1923 i 
Horsens.
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168 Poul Grosen Rasmussen 
Egebæksvej 124 
8270 Højbjerg

Tlf. 86 27 04 96 / 30 53 86 43 
E-mail: pgr@jcs.aaa.dk

Arbej dsområder:
Randers a: Skødstrup, Studstrup og Egaa s. -  Sorø a: Nordrup, Gudum og Sønderup s. -  
Svendborg a: Gislev, Gudme og Stenstrup s. -  Vejle a: Randbøl og Nørup s. -  Aabenraa a: 
Gråsten og Rinkenæs s. -  Sverige: Småland a.: Söderåkra s. -  Tyskland: Munkbrarup s. -  
USA: Detroit.

Søges:
Randers a.: Rasmus Groesen, f. 2.10.1707 i Skødstrup s., g.m. Cathrine Rasmusdatter, d. 
6.8.1758 sst. Hvem var forældrene? -  Søren Skipper, d. 11.3.1779 i Egaa s., g.m. Maren 
Andersdatter, d. 13.5.1804 sst. Hvem var forældrene? -  Sorø a.: Niels Larsen, £ 
20.10.1808 i Nordrupvester s. Hvem var forældrene? -  Svendborg a.: Peder Eliasen, £ 
21.11.1802 i Gislev s., g.m. Johanne Hansen, £ 1817. Hvem var forældrene? -  Vejle a: Pe
der Christensen, £ 28.9.1822 i Nørup s., g.m. Else Pedersdatter, £ 2.3.1821 sst. Hvem 
var forældrene? -  Tyskland: Friedrich Hansen, £ ca. 1767 i Munkbrarup, g. 2.8.1797 i 
Rinkenæs s., Aabenraa a., m. Maren A. Jensen, d. 14.1.1815 i Gråsten s., Aabenraa a. 
Hvem var forældrene? -  USA: Christine Wahlgreen, £ 3.8.1851 i Småland, Söderåkra s., 
d. ca. 1915 i Detroit. Hvordan og hvornår kom hun til USA?

169 Tove Glud Rasmussen 
Nøddevej 2 
8260 Viby J

Tlf. 86 14 43 11 
E-mail: toveglud@maill .stofanet.dk

Søges:
Oplysninger om følgende personer og deres forfædre: Ægteparret Peder Hansen, d. 1786 i 
Brenderup s., Odense a. og Cathrine Marie Jacobsdatter, d. 1793 sst. -  Marie Elisabeth 
Andersdatter, d. 1929 i Vigerslev s., Odense a. -  Peder Malmberg, svensker, musketer, ud
lagt som barnefader til Bolette Petrea Buchholtz, døbt 1803 i Aalborg (Vor Frue). -  Chri
sten Sørensen Sigen, d. 1811 i Aaby s, Hjørring a. -  Ægteparret Poul Nielsen, d. 1804 i 
Vester Brønderslev s., Hjørring a. og Dorthe Larsdatter, d. 1827 sst. -  Ægteparret Lars 
Eriksen, 1824 boende i Hjermitslev s., Hjørring a. (død hvornår?) og Mette Jensdatter, d. 
1817 i Hjermitslev s, Hjørring a.
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170 Jesper Ratjen 
Majvænget 66, Bramdrup 
6000 Kolding

TIE 75 51 80 63 
E-mail: j.ratjen@stofanet.dk

Arbejdsområde:
Slægterne Prip i Bogense, Odense a., Horsens og Vejle. -  Qvist overalt i Danmark. -  Hey 
på Fyn før 1800. -  Kirkemo fra Læsø. -  Ratjen i Holsten før 1785 og i Danmark.

Søges:
Ide Sophia Beyer, død kort efter mandens død (hvor og hvornår?), enke efter sognepræst 
til Mygind s., Randers a., Bernt Qvist, d. 1754. -  Christian Bech, f. ca.1780 (på Ribe-eg- 
nen?), var søn af den senere rektor i Kolding, Mathias Bech. Ved faderens død i 1809 var 
han »studiosus«. Hvad blev der af ham? -  Niels Christian Qvist, f  1788, opholdt sig 1811 
på Haslevgårds mølle, Als s., Aalborg a., d. før 1828 (hvor?). -  Anna Georgine Charlotte 
Cathrine Qvist, f. 1836, boede 1860 hos forældrene i Frederiksværk. Hvad blev der af hen
de? -  Inger Cathrine Isen skulle være født 1754 på Ikast-egnen (hvor?). -  Johan Hansen 
Fehrmann I Johan Kock flyttede 1722 til Steensballe ved Horsens, Vejle a. og blev kok på 
Steensballegård. Med sig havde han en cirka 3-årig datter Edel Johansdatter af 1. ægteskab. 
Hvor kom de fra? Hvor er Edel født? Hvad hed Edels mor? -  Gregers Jensen Lang, døbt 
1669 i Lemvig, søn af Jens Christensen (Lang?). Var der slægtskab med den samtidige by
foged Knud Lang i Lemvig?
Se også Speciel afdeling nr. 217.

171 Gert Ravn 
Thorsvej 12 
6840 Oksbøl

Tlf. 75 27 19 15 
E-mail: gert-ravn@mail.dk 

www. vardesyssel. dk

Arbejdsområde:
Vardesyssel; se »Vardesyssel Aarbog« der er udgivet siden 1984. -  Renskrift af tingbøger fra 
Gørding h. 1660-62, Kjærgaard Birk 1592-1680, Malt h. 1657, Skads h. 1660-61, ek
strakter 1644-1694. Vester Horne h. 1612-1712.

Søges:
Randers a.: Forældre til Morten Vilhelm Høymark, f. 1771, d. 1854 i Randers. -  Aalborg 
a.: Citzel Cathrine Christensdatter Mørch, f. 1762 i Aalborg, d. efter 1802. -  Århus a.: Pe
der Andersen, født i Riis i Foldby s., g. 1726 sst. m. Helle Lauridsdatter, født og død i 
Norring i Foldby s. -  Christen Jørgensen, f. 1731, d. 1766 i Voldby s., og hustru Maren 
Jacobsdatter, f. i Voldby og d. 1761 sst. -  Skanderborg a.: Johan Madsen, g. 1802 i Skan-
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derborg m. Ane Marie Sophie Sørensdatter Loumann. -  Ribe a.: Hans Smidt d. 1796 i 
Frøstrup, Lunde s., g. 1768 i Vester Nykirke s., m. Karen Sophie Fogh, d. 1825 i Hjerting, 
Guldager s. -  Gregers Nielsen, d. 1753 i Nørre Fårup s., og hustru Anne Mortensdatter. -  
Christen Thomsen, f. 1712 og d. 1796 i Sædding, Nørre Nebel s., og broderen Peder 
Thomsen, d. 1773 sst. -  Ringkøbing a.: Hustru og søskende til Christen Christensen Tol
der i Rabæk, Oddum s., d. 1774 sst. 83 år. -  Sverige: Nils Wennerholm i Carlscrona 1795.

172 Mette Rea 
301 Music Mt. Rd. 
05772 Stockbridge 
VT, USA

E-mail: gratdane@together.net

Søges:
Efterslægt til Frederik Ferdinant Pind, f. ca. 1875 i Randers og hustru Petrea.

173 Bent Reese-Petersen 
Bregnehøjen 5 
8800 Viborg

Tlf. 86 67 19 24 
E-mail: b.reese-petersen@mail.tele.dk

Søges:
Carl Andreas Rehse / Reese I Rese, f. ca. 1791-92 i Hamburg, g. 24.4.1816 i Kerteminde 
m. Aarsaline Glad / Aarsalineglad, 32 år. Deres datter Henriette Sophie Caroline, f. 
28.3.1819. Henriettes søn Peter Jensen Rese, f. 9.4.1842 i Horsens, barnefader var rebsla
ger Rasmus Christian Olsen, Horsens. Efterkommere af Peter Rese kaldte sig siden Reese. 
Oplysninger søges om alle nævnte personer, men primært om Carl Andreas Rehse I Rese / 
Reese, Aarsaline Glad / Aarsalineglad og Rasmus Christian Olsen.

174 Hanne Ross 
Slugten 16 
7100 Vejle

E-mail: villumsen-ross@post.tele.dk

Søges:
Thomas Svenningsen, f. ca. 1741, d. 1801 i Ildved, Hvejsel s., Vejle a., g. 1778 i Langskov 
s., m. Kirsten Jespersdatter, f. 1755 i Ølholm, sst. -  Jens Sørensen, f. ca. 1772 (hvor?), d. 
efter 1801, g. 21.6.1800 i Uth s., Vejle a., m. Anne Marie Jensdatter, f. ca. Y T /l (hvor?),
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d. 28.8.1805 i Seiet, Uth s. -  Elisabeth Nielsdatter, f. ca. 1761 (hvor?), d. 31.1.1846 i 
Gantrup, Voerladegård s., Skanderborg a., g. ca. 1780 (hvor?) m. Jesper Sørensen, f. 1755 
i Voerladegård s. Ved sin død var hun aftægtsenke. -  Maren Eskesdatter / Eskildsdatter, f. 
ca. 1748, g.l.m. Søren Christensen, d. 1778 i Kattrup s. Skanderborg a., g.2. 1779 i Kat
trup m. Jørgen Jensen, f. ca. 1735, d. 1782 i Eier, Ousted s., g.3.m. Rasmus Knudsen, d. 
1815 i Eier, Ousted s., Maren døde 19.11.1819 sst. Hvem var Maren Eskesdatters og Jør
gen Jensens forældre? -  Søren Nielsen, f. ca. 1761, g. 26.2.1789 i Hansted s., Skanderborg 
a., m. Anne Hansdatter, f. 1765 i Ring s. De boede i Egebjerg, Hansted s. til omkr. 1797, 
hvorefter de flyttede til Gedved By, hvor de boede ved FT 1801. Ved vielsen kaldtes han 
Søren Nielsen Astrup. Hvor var han fra?

175 Bent Rossen 
Taulov Bygade 16 
7000 Fredericia

Tlf. 75 56 30 79 
E-Mail: bent@taulovnet.dk

Søges:
Rossen i Smedager, Bjolderup s., Aabenraa a., og Bylderup s., Tønder a., især børn af par
cellist Lorenz Peter Rossen, f. 2.8.1829 i Smedager, d. 11.4.1897 i Bjolderup, g.m. Katri
ne Dorothea Clausen, f. 9.5.1835 i Bjolderup. Jeg kender et barn, Peter Clausen Rossen, 
f. 22.7.1868 i Smedager, d. 24.5.1939 i Bovrup, Aabenraa a., g.m. Johanne Christine Pe
tersen, f. 1.4.1866 i Kobro, Bylderup s., d. 3.8.1941 iTråsbøl, Aabenraa a. Han blev ud
dannet postbud, og var i den sidste tid af sin virke avanceret til overpostpakmester ved 
Sønderborg postkontor. De boede på Finsensgade 1 i Sønderborg.

176 Sven Sjørslev
Lille Borgergade 19, 4 th
9400 Nørresundby

Tlf. 98 29 43 31 
E-mail: sven-sj@maill .stofanet.dk

Søges:
Efterkommere af lærer Benedikt Hans Christiansen, f. 11.8.1835 i Grimstrup s., Ribe a., 
og hustru Anne Marie Thomsen, f. 15.4.1835 i Hvidding. Deres børn, alle døbt Chri
stiansen og født i Vester Nykirke s., Ribe a.: 1) Mette Marie Karoline, f. 2.10.1868, g. 
27.10.1891 m. snedker (senere biografejer) Christian Christiansen, f. 25.1.1865, 2) In
geborg, f. 14.7.1870, g.m. Frederik Pedersen (de står senere opført som boende i Ameri
ka), 3) Hans Christian, f. 26.7.1873, urmager, 4) Marius Martinus, f. 21.8.1881, urma
ger, udvandrede i 1905 til Minnesota, 5) Oline Kristine, f. 12.11.1882, g. 20.8.1912 m. 
gårdejer Karl Sillesen, Ålbæk, f. 7.8.1881, 6) Bendiks Aksel, Ho s., Ribe a., g.m. Dagmar
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Christine Vilhelmine Hansen. De fik sønnen Bendis Arne Christiansen, f. 17.8.1920 sst. 
Jeg har fundet mine slægtninge i USA, men ønsker også at finde mine danske slægtnin
ge*

177 Grete Skatka 
Frydenhøj parken 49 
2650 Hvidovre

Tlf. 36 49 46 37 
E-mail: g.skatka@webspeed.dk

Arbejdsområde:
Ringkøbing a.: Vinding, Idum, Tvis, Nørre Felding, Ørre, Aulum, Fousing, Asp og Ølby 
s. -  Hjørring a.: Jetsmark, Ingstrup, Alstrup, Saltum og Vester Hjermitslev s. -  Thisted a.: 
Øster Vandet, Hjardemål og Vust s.

Søges:
Ringkøbing a.: Alle personer der er født i Vinding, og som dør andre steder. -  Hjørring a., 
Jetsmark s.: Kirsten Rasmusdatter, f. ca. 1743, d. 15.9.1823 Jetsmark, g.l. (hvornår og 
hvor?) m. Peder Nielsen Krog, f. ca.1732 sst., d. 1797 sst., g.2. 1797 sst. m. Peder Pedersen, 
f. 1769 sst., (død hvor?), søn af Peder Pedersen Drejer, f. 1722 sst., d. 1787 sst., g.l. (hvor?), 
m. Maren Pedersdatter, f. ca.1717 (hvor?), d. 1781 sst., g.2. 1782 sst., m. Anne Jensdatter, 
f. ca. 1767 (hvor?), d. 1813 sst. -  Forældre til Jens Albertsen I Albrechsen, f. ca.1697 
(hvor?), d. 1760 Vester Hjermitslev, g. 1720 sst. m. Anne Sørensdatter (født hvor?), d. efter 
1749 (hvor?). Jens har disse søskende: Jesper, Simon, Mathias, Barbera, Birgitte og evt. Ma
ren. Hvor er de født? -  Bolle Andersen, f. ca. 1700 (hvor?), d. 1765 i Alstrup, g. 1737 i Sal
tum m. Anne Christensdatter, f. ca. 1713 (hvor?), d. 1783 i Vester Hjermitslev. Hvem er 
deres forældre? -  Thisted a.: Levi Larsen, f. ca. 1658 (hvor?), d. 1714 i Øster Vandet, g. 
(hvor?), m. Anne Christensdatter, f. ca. 1639 (hvor?), d. 1705 Øster Vandet.

178 Rita og Niels Sloth 
Lodager 24 
2620 Albertslund

Tlf. 43 64 25 81 
E-mail: rini@mail.dk

Søges:
Randers a.: Biologiske og plejeforældre til Peder Sørensen Kong / Konge, døbt 13.4.1755 
i Homaa s., g. 4.11.1774 sst., m. Maren Christensdatter. Peders far hed vist nok Søren 
Nielsen og stammede fra Aalsø s., men nærmere data savnes. -  Svendborg a.: Anne Marie 
Olsdatter fik en uægte søn, f. 9.4.1825 i Hillerslev s. Som barnefader udlagdes Niels Kre- 
stensen, fra Bolteskov i Ringe s. Hvor forsvandt Anne Marie hen? Eventuelt ægteskab, død
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m.m.? Om den udlagte barnefader søges alle data. -  Oplysning om forældre til Nicoline 
Nielsdatter / Nielsen, der menes f. 1802 i Randers. Nicoline var muligvis uægte. Moderen 
(plejemoderen?) hed Sofie Frederikke Gothe og den udlagte barnefader var måske udlænd
ing. Måske havde han tilknytning til militæret i byen?

Elisabeth Strandbygaard 
J 7  Kapelvej 9

9400 Nørresundby

Tlf. 98 17 80 35 
E-mail: elisabeth@mail 1 .stofanet.dk

Arbejdsområder:
Sorø a.: Fodby, Karrebæk, Hårslev og Ørslev s. -  Præstø a.: Næstved (St.Morten), Skelby, 
Holme Olstrup og Rønnebæk s. -  Mønbo h.: Magleby og Borre s.

Søges:
Gårdfæster Jens Pedersen i Budsemarke. Hvem af flere med samme navn i Magleby på 
Møn? Jens Pedersen, må være født ca. 1766, g. 15.4.1799 m. Ellen Knudsdatter. Han må 
være død efter 1819, hvor den yngste datter blev født iflg. FT 1834, da var Ellen enke med 
døtrene: 1) Karen Jensdatter, 30, 2) Ane Kirstine Jensdatter, 23, og 3) Kirstine Jensdatter, 
15. Ellers er eneste sikre FT 1801, hvor de har datteren Else Marie Jensdatter, født 
15.4.1800. -  Magleby (Mandemarke): Aner til Holger Rasmussen, ca. 1723-1789, g. 
1750 m. Anne Jeppesdatter. De havde sønnen gårdfæster Frederik Ludvig Holgersen, 
1755-1801, g.m. Maren Larsdatter, der igen havde sønnen Johan Henrich Frederiksen, 
bødker og fisker, 1793-1863, g.l.m . Else Marie Jensdatter, g.2.m. Kirsten Hansdatter. 
Barn af 1. ægteskab Karen Kirstine Johansdatter kom efter moderens død i pleje hos oven
nævnte Ellen Knudsdatter. I 2. ægteskab var der mindst 7 børn.

n  Anne Marie Dalsgaard Svendsen 
I q II  Langballevej 117, Langballe

8320 Mårslet

Tlf: 86 93 60 38 / 51 24 88 56 
E-mail: annemarie@dalsgaard.mail.dk

Arbejdsområde:
Århus a.: Mårslet, Beder, Malling, Tranbjerg ogTiset s.

Søges:
Århus a.: Slet, Tranbjerg s.: Poul Laursen, f. 1820, g. 1852 m. Kirsten Marie Mikkelsdat- 
ter, f. 1827. Børn: Caroline, Michael Anders, Marie, Jens Rasmus, Annine Jensine, 
Dorthea Mathilde og Jens Karl, alle med efternavn Laursen Poulsen. Deres efterkommere?
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-  Hvem var Rasmus Poulsen, f. ca. 1860 (i Århus a.?)? 1883 lærer og organist i Vejstrup 
syd for Kolding. -  Nørre Vissing Kro, Veng s., 1890-19??: Boede der en Jørgen Sørensen 
fra Hørslev, Framlev s., eller hans børn? Efterkommere af ham og hustruen Ane Marie 
Nielsen fra Langballe, Mårslet s.? Børn: Ane Kirstine, Birthe Marie og Meta (evt. flere). -  
Efterkommere efter Andreas Jørgensen, født i Malling s., senere snedker i Århus, g.m. Bar
bara Nielsen fra Langballe i Mårslet s. Børn: Camilla, Niels Daniel, Meta Christense Ma
rie og Jørgen Carl Alfred. Var Meta g.m. oberstløjtnant Fritz Lantow, København? -  Kir
sten Mikkelsdatter, f. 1810 i Langballe, Mårslet s., bosatte sig i Svorbæk, Odder s., g.m. 
Peder Rasmussen, f. 1793 i Falling s. Børn: Birthe, Mariane, Rasmine og Peder. Er stati
onsmester Marius Hildestad i Ikast efterkommer af en af dem?

-g -g Thorkild Salling Sønder 
J Q J Abildhøjvej 22

8260 Viby J

E-mail: sonder@privat.dk

Arbejdsområde:
Randers a.: Øster Alling s. Slægterne Salling, Sønder og Amdisen-Ankersen. -  Holbæk a.: 
Slægten Stahl.

Søges:
Fotografi af Martinus Sønder, født Jespersen, d. 20.02.1925 (56 år) i Marie Magdalene s., 
Randers a. -  Oplysninger om Peder Henriksen, dragon ved Livregimentet, 3. eskadron og 
Ane Mortensdatter. De var ikke gift, men fik i 1813 en søn døbt Henrik i Sæby s., Holbæk a. 
-  Oplysninger om husmand i Lindum s., Viborg a., i 1880’erne, Søren Mortensen, f. 1841 
og hustru Marie Petrea Pedersen, f. 1859. Hvor og hvornår døde de? -  Oplysninger om gård
mand i Lemmings., Viborg a. i 1820-30’erne, Thøger Bertelsen, f. ca. 1788 og hustru Bodil 
Jensdatter, f. ca. 1792. Hvor og hvornår døde de? -  Oplysninger om husmand og daglejer 
forskellige steder i Viborg a., i 1820-30-40’erne, Jens Jacobsen, f. ca. 1791 i Ørum s., Fjends 
h., Viborg a., og hustru Inger Margrethe Jensdatter, f. ca. 1796 i Ørum s., Fjends h., Viborg 
a. Hvor og hvornår døde de? -  Oplysninger om kunstmaler Ancher Høtoft, 1900-tallet.

-g Ole Søndergaard
J Stillidsvej 34

2630 Taastrup

Tlf. 43 99 19 14 
E-mail: ole.soendergaard@webspeed.dk

Arbejdsområde:
København / Frederiksberg. -  Sydfyn / Langeland. -  Trekantområdet.
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Haves:
Efterslægtstavle over Jens Lange (Rødkilde ! Flintholm) og stamtavle over Tolstrupgrenen 
af familien Lomholt 1925.

Søges:
København og Frederiksberg: Oplysninger om familien Kunze år 1800-1900. -  Sydfyn og 
Langeland: Oplysninger om Birgitte Sofie Prag og Poul Henrik Schalk, omkring 1800 og 
om Jørgen Hansen og Anne Jensdatter Schørring, omkring 1800. -  Trekantområdet: Op
lysninger om familierne Lomholt og Bek i 1800-tallet.

183 Anne Marie Sørensen 
Rømersvej 19 
9700 Brønderslev

Tlf. 98 82 12 97

Søges:
Else Marie Sørensen, f. 29.4.1853 i Hørmested s., Hjørring a., og Maren Kirstine Søren
sen, f. 19.10.1855 i Ugilt s., Hjørring a., begge døtre af Søren Mikkelsen, f. 16.5.1829 i 
Uggerby s., Hjørring a., og Mariane Christensen, f. 2.3.1824 i Hørmested s., Hjørring a. 
Begge levede de 84 og 82 år gamle i 1937, men hvor?

184 Bent Sørensen E-mail: byoffset@post2.tele.dk

Arbejdsområder:
Randers a.: Helgenæs, Agri, Egens, Knebel, Roelsø, Tved og Vistoft s. Slægtsnavnene An- 
thonsen, Bødker, Duun, Fast, Farsen, Færgemand, Grau, Greve, Grønfeld, Hejgaard, 
Helbo, Hoemand, Houmand, Hovmand, Hvid, Høg, Juul, Kjels, Lycke, Lykke, Løche, 
Løkke, Meller, Mousing, Nykjær, Paue, Ruggaard, Rungborg, Rytter, Rønde, Skipper, 
Skjellerup, Suder, Smed, Søndergaard, Svane, Thorup, Thurri, Trold, Udengaard og 
Vidkjær.

Søges:
Efterkommere af Søren Jenssøn Houmand, f. ca. 1653 i Eg, Tved s. — Efterkommere og 
aner til flg.: Mads Peter Jensen, f. 14.4.1856, Dalbyneder s., Randers a. -  Jens Jensen 
Hvirring, f. 13.6.1816, Hvirring s., Skanderborg a. -  Anders Rasmussen, f. ca. 1788, Gyl
ling s., Århus a. -  Jens Snedker, f. ca. 1749, Uth s., Vejle a.
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185 Hans Huus Sørensen 
Bøgevej 10 
9230 Svenstrup J

Tlf. 98 38 35 56 
E-mail: hansedel@compaqnet.dk

Søges:
Nicolaj / Niclas Andreasen blev udlagt som barnefader ved min oldemor Dorthe Magdale
ne Andreasens dåb 28.1.1855 i Hals s., Aalborg a., da kobbersmedesvend opholdende sig 
i Hals. Det er lykkedes at finde en med det navn i Aalborg i FT 1870. Han skal iflg. den
ne FT være født på Færøerne. I kirkebogen for Thorshavn findes der en Niclas Andreasen, 
f. 22.10.1835 i Arge i Thorshavn s. Han findes i FT for Thorshavn i 1850, men så for
svinder han. Hvornår er han kommet til Danmark? Hvor findes han ved FT 1855 og 
1860? Er der nogen, der kan pege på en forbindelse der gør det mere end sandsynligt, at 
det er den rigtige? Jeg har ikke fundet andre i Nordjylland med det navn.

186 Inger Sørensen 
Hasselhøj 29 
8361 Hasselager

Tlf. 86 28 44 35 
E-mail: ingmar.s@stofanet.dk

Arbejdsområder:
Århus a.: Kolt, Viby, Ormslev, Framlev, Harlev, Tiset og Tranbjerg s. -  Skanderborg a.: Do
ver, Hørning, Blegind, Adslev, Tulstrup, Ry, og Mesing s. -  Aabenraa a.: Ensted og alle om
liggende sogne.

Søges:
Efterkommere efter Mads Pedersen, f. 24.12.1833 i Stavtrup, Kolt s., Århus a., d. 
2.6.1881 i Framlevs., g.m. Martha Kristina Johanson, f. 2.3.1841 i Sverige, d. 21.6.1896 
i Århus (Doms.). Hvem var hendes forældre? -  Efterkommere efter Poul Sørensen, f. 
9.3.1854 i Ormslev s., Århus a., d. 25.6.1898 i Viby s., Århus a., g.l.m . Ane Kirstine Ib
sen, f. 4.11.1848 i Kolt, d. 19.12.1891 sst., g.2.m. Karen Nielsen, f. 21.6.1865 i Ormslev. 
-  Efterkommere efter Peder Pedersen, f. 30.5.1833 i Tørring, Tulstrup s., Skanderborg a., 
d. 16.1.1913 i Skovsrode, Tulstrup s., g.m. Mathilde Barner, f. 9.12.1844 i Sønderby, 
Sønder Nissum s., Ringkøbing a., d. 10.5.1917 i Århus (Vor Frue), begr. 16.5.1917 på 
Tulstrup kirkegård.
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187 Knud Sørensen 
Set. Agnes vej 14 
4000 Roskilde

Arbejdsområde:
Vinding Kirkehistorie fra 1500-tallet i Tune h., Roskilde a. Udgivet i 2003 på 116 sider. 
Om Vinding bys gårde har jeg ejerforhold og data på 6 af byens gårde. Fra Fårevejle s. i 
Holbæk a., har jeg ejerforhold på gårdene fra ca. 1780, samt slægtshistoriske data om sog
nefoged Rasmus Nielsen f. 1671, d. 1772 i Fårevejle og om hans slægt til nutiden.

Søges:
Slægten Frederik Schubert og Ane Catrine Plang, begge f. 1806 i Fredericia. I 1845 op
holdt de sig i Viborg. Hvem kender noget til denne familie? -  Oplysninger om murerme
ster Frantz Ludvig Wahl, f. 8.10.1792, g.m. Martha Dorothea Thorsen, f. 12.4.1794 
(hvor?). De havde en søn Vilhelm, f. 1826 (hvor?). -  Anders Jacobsen, f. 29.9.1822, søn af 
Jacob Andersen Thorup i Løvel s., Viborg a. Hvem var han gift med? -  Vinhandler Frede
rik Otto Petersen, f. 30.11.1843 i København, g.m. Kirsten Mortensen, f. ca. 1848 
(hvor?). Frederik Otto var søn af vinhandler Andreas Peter Petersen, f. ca. 1812, g.m. Jo
hanne Dorthea Frisch, f. 1815 (hvor?), og havde bopæl i København, men hvor? -  Oplys
ninger om sognefoged Søren Larsen i Godsted s., Maribo a., der fik en søn Rasmus 
19.3.1814 i Godsted og blev gårdmand i Raagelund i Kettinge s.

188 Torben Thellefsen 
Tidselbakken 4 
9310 Vodskov

Tlf. 98 29 49 04 
E-mail: torben@thellefsen.dk

Arbejdsområde:
Thellefsen, Thellufsen, Tellefsen, især i Aalborg og Hjørring a.

Søges:
Efterslægt til Christen Christian Tellefsen, f. 4.4.1849 Aaby s., Hjørring a., og Maren An- 
dersdatter, f. 17.7.1848 Nørholm s., Aalborg a. De får en datter Ane Kirstine Tellefsen i 
1875, der dør som spæd. Herefter stopper mit spor af Maren, mens Christen får barn med 
en anden kvinde i 1878. Hvad er der sket med Maren?
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Sven Aage Trolle-Christensen 
I X  Munkedammen 37, Brøndbyøster

2605 Brøndby

Tlf. 36 75 08 35 
E-mail: trolle-chr@get2net.dk

Søges:
Det københavnske fødesogn for artillerikonstabel, senere arbejdsmand i Søetaten, Hans 
Engelbrecht Holm, f. ca. 1781, d. 1858 i København (Holmens). -  Fødesogn for Anne 
Margrethe Johansdatter, f. ca. 1745-50, d. 1818 i København (Vor Frelsers), som enke ef
ter brændevinsbrænder Rasmus Sørensen Norup, Christianshavn (1750-1795). -  Føde
sogn for hosebinderske Mette Jensdatter Holme, f. ca. 1744, d. 1819 i Thisted, g.l.m. 
møller Jørgen Sørensen i Thisted (1731-1786), g.2.m. bager Peder Iverssen og g.3.m. 
brændevinsbrænder Laurits ! Lars Lauritsen Klastrup. -  Begravelsessogn (efter 1855) for 
Lisbeth Hansdatter, f. 1799, g.l.m. husmand og væver Niels Svendsen i Tvindelstrup, Fa- 
rendløse s., Sorø a., og g.2.m. parcellist Anders Pedersen i Mulstrup, Nordrup s., Sorø a.

190 Jan Valeur 
Dalstrøget 64, 1 th 
2870 Dyssegård

Tlf. 39 67 87 76 
E-mail: val@postl.dknet.dk 
http://home 1 .dknet.dk/val/

Arbejdsområde:
Jeg arbejder på en opdateret og udvidet udgave af »Slægten Valeur i Danmark og Norge«, 
som min farfar Ove Janus Valeur var medudgiver af i 1949. I mit arbejde indgår oplysnin
ger om medlemmer af mange indgiftede slægter, bl.a. Bech, Berg, Fausbøll, Gornitzka, 
Hviid, Ingerslev, Kofoed (fra Ibsker s.), Kragh, Krøigaard, Lilliendahl (på Bornholm), 
Lindholm (i København), Munck, Quaade, Qvistgaard, Raahauge, Schjødt (på Born
holm), Slamberg, Tilemann, Valentine (i USA) og Welsch. Jeg arbejder også med egne og 
min kones aner. Se mere på min hjemmeside.

Søges:
Jeg er især interesseret i oplysninger om slægtens ældste led i Norge, inkl. medlemmer af 
slægten Schwabe, om slægtens sandsynlige oprindelse i Frankrig, samt om Valeur-slægter i 
Frankrig, hvor navnet forekommer allerede i begyndelsen af 1600-tallet. Også oplysninger 
om personer med afledte staveformer som Waleur, Walleur, Walør og Valør har interesse.
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191 Villads Villadsen
Ny Kongensgade 20
1557 København V

TIE 33 12 93 44 
E-mail: Villads@Villadsen.dk

Søges:
Forældre til og andre oplysninger om husmand Hans Mathias Bussmann / Buschmann og 
hustru Sidse Nielsdatter, som i 1845 boede i Ordrup, Gentofte s., Københavns a.

192 John de la Bruyere Vincent 
Klempegårdsvej 110
4140 Borup

TIE 57 52 70 74 
E-mail: bl7.sallyb@sol.dk

Arbejdsområde.
Frankrig: Le Coudray-Montceaux, Valence 1764. -  USA: Iowa, Des Moines 1870. -  Ma
ribo a.: Arninge s., Kuditze by. Ca: 1730. Kastager smedie og maskinværksted.

Søges:
Familierne Vincent i DK og USA. -  Familienavnet de la Bruyere Vincent. Min mor Jean
ne og hendes søskende Alice, Lisette Hortence, Claude Marcel og Rene. USA: Victor Al- 
phons Vincent, f. 5.6.1844 i København (Holmens), udrejst til Des Moines ca. 1870. Iflg 
FT 1880, er han tømrer og g.m. Jennie, 24 år, født i Canada, de har to børn: Eddie Vin
cent, 3 år, Dellie Vincent, 10 mdr. De bor 310 Cottage Street, Des Moines. -  Efterkom
mere af Diderich Ostermann, f. ca.1740 i Harburg ved Hamburg, g.m. Anne Cathrine 
Elisabeth Ottesen. -  Kuditze: Peder Pedersen, f. ca.1730 i Arninge s., Maribo a. Iflg. FT 
1787 bor han med hustruen Karen Nielsdatter, ligeledes fra Arninge s. i Kuditze. Han fik 
i 1905 lov til at kalde sig Pedersen Thorsen. -  Maribo a.: Kastager by, Utterslev s, Kasper 
Kristian Jensen, f. 5.3.1887 i Jylland og hustru Alma Emilie Johanne Hansen, f. 2.2.1889 
i Abildtorpe. De bor der i 1930, 1940 og 1950. De har 3 børn: Hans Christian William 
Jensen, f. 12.4.1913, Else Louise Jensen, f. 5.11.1914 i Utterslev og Ove Guldberg Han
sen, f. 14. 1.1909 i Tillitse. Kender nogen til deres videre skæbne?
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193 Erik Pilgaard Vinther 
Bjørnkærvej 26 
8471 Sabro

Tlf. 86 94 91 08 
E-mail: e.p.vinther@get2net.dk 

www. piilgaard. org

Arbejdsområde:
Randers a.: Slægtsnavnet Pilgaard I Piilgaard, oprindeligt fra Værum, Vissing og Nørre 
Galten s. -  Slægtsnavnet Vinther I Winther, oprindeligt fra Mejlby s., Randers a.

Søges:
Alle former for oplysninger om slægten Pilgaard og gårdene Søndergård i Galten, Eng
holm i Tinning og Vissinggård i Vissing. Kontakt med slægtsmedlemmer og andre perso
ner med relation til slægten. -  Ligeså alle former for oplysninger om slægten Vinther. Kon
takt med slægtens medlemmer og andre personer med relation til slægten.

194 Per Volquartz
1030 S. Pasadena Ave
91105 Pasadena, Californien, USA

Tlf. +1 626 792-9648
www.danishimmigrantproject.org

Søges:
Jeg søger information om Ane Christine Bertelsen, f. ca. 19.7.1859 i Danmark. Hun emi
grerede til USA omkring 1883 og blev gift med Richard Fouke i guldminebyen Bodie, 
hvor hun døde den 27.4.1896. Hun ligger begravet i Bodie. I 1893 rejste hun til Danmark 
(via Verdensudstillingen i Chicago), med sine to døtre, Hazel (4 år) og Elsie (1 år) og vend
te tilbage til USA i oktober 1893, som passager på dampskibet »Hekla«. Ane Bertelsen 
danner grundlaget for Det Danske Immigrant Projekt, og jeg håber at finde ud af, hvor 
hun var født i Danmark, hvem hun besøgte i 1893 og om hun har nulevende slægtninge i 
Danmark. Der kan findes foto og yderligere information om Ane og om projektet på 
ovennævnte hjemmeside.
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195 Kirsten Sand Wallengren 
Gurrevej 368 
3490 Kvistgård

E-mail: kisawag@adslhome.dk

Søges:
Kontakt med andre, der forsker i slægten Kolatz I Kollatz / Colatz / Collatz. Den ældste 
bærer af slægtsnavnet, jeg har kendskab til, hopper af som soldat og bliver gift 1728 i 
København. Han tager borgerskab som skomager, og er iflg. Borgerskabsbogen på Køben
havns Stadsarkiv »fød i Saxen«. Slægten fordeler sig dels i København og dels i Holbæk a.

196 Trine K. Westhoff 
Strandhaven 3 
2680 Solrød Strand

Tlf. 56 14 43 42 
E-mail: trine@westhoff.dk

Arbejdsområde:
Københavns a.: Frederiksberg. -  Præstø a.: Store Heddinge, Magleby, Herfølge, Holtug, 
Vråby, Dalby, Strøby, Øster Egede og Herlufmagle s. -  Roskilde a.: Ejby og Ølsemagle s. -  
Sorø a.: Gyrstinge s.

Søges:
Aner til Peter Frederik Nielsen, f. 30.12.1894 på Frederiksberg, g.m. Mettine Hansen, f. 
12.6.1893 i Magleby. Han søn af Frederik Nielsen og Marie Petrine Pedersen, hun datter 
af Jens Hansen og Ane Kirstine Hansen. -  Familien Ring på Stevns samt personer med 
kendskab til skriverkarl Hans Frederik Ring, f. 4.7.1780, iflg. FT 1801 da på Gjorslev Ho
vedgård. — Ane Margrethe Hansen, f. 1.1.1854 i Dalby, fik barn 16.10.1873 med Niels 
Karl Hansen i Dalby og blev siden g. (hvor og hvornår?) m. Jens Frederik Ring, men hvem 
er hendes forældre? -  Rasmus Peter Carlsen, f. 3.11.1865, Ørslewester, Gyrstinge s., flyt
tede til plejefamilie Ole Pedersen og Ane Larsen i Ølsemagle inden sin konfirmation, g.m. 
Kristine Birthe Pedersen, f. 28.1.1871 i Ejby, som var i pleje i samme familie. Rasmus’ for
ældre Julius Theodor Carlsen og Ane Margrethe Hansen flytter meget omkring på Syd
sjælland og er svære at lokalisere.
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197 Palle Wibe
Sønderbjerg 2, Assentorp 
4295 Stenlille

Tlf. 57 80 54 21 
E-mail: wibe@tdcadsl.dk

Arbejdsområde:
Vibe / Wibe slægten på Bornholm, samt resten af Danmark, Norge, Sverige og USA, i øje
blikket efterforskes brødrene Chresten og Mikkel Wibe, og om deres medvirken i hval
fangst langs Norges kyster i 1590-1620. Efterkommere af provst Andreas Høstmark Wibe 
f. 1756.

Søges:
Efterkommere af Peder Vibe, f. 1878 i Vebbestrup, Aalborg a. Konfirmeret sst. i 1892, 
hans videre skæbne kender jeg ikke. -  Caroline Frederikke Wibe, f. 1835 i Karlebo og flyt
tet fra Rold til Aalborg i 1854, 19 år gammel. Jeg taber sporet der. Jeg søger kontakt med 
alle der har forbindelse med Vibe / Wibe slægten i hele Danmark.

198 Anni Aaberg 
Bøgevangen 28 
9330 Dronninglund

Tlf. 98 84 18 90 
E-mail: aaberg_drlund@stofanet.dk

Søges:
Min ane Gjertrud Jensdatter Rotfeld, angiveligt f. ca. 1470 i Bratskov, Brovst s., Hjørring 
a., som datter af Jens Nielsen Rotfeld og Christence Lunge. Skulle senere være blevet gift 
med Søren Pedersen Munk til Havbro. I Adelsårbogen 1912 er omtalt Jens Nielsen til 
Bratskov, men hun er ikke opført der som barn af ham og hans første hustru Christence 
Lunge. I Adelsårbogen 1905 står Søren Pedersen Munk anført som gift med NN. Det er 
altså ikke muligt der at finde beviser for Gjertruds eksistens. Ikke desto mindre er der man
ge slægtsforskere, som har hende opført på deres hjemmesider. En søgning i Google på 
Gjertrud Rotfeld giver mange links til hjemmesider, hvor hun optræder med stort set de 
samme oplysninger. Forespørgsler til en del af disse slægtsforskere giver kun det svar, at de 
ingen kilder har til hende. I den norske genealog C.M. Munthes bog: »Vore fælles Aner« 
første gang trykt 1924 og genoptrykt 1941 findes de tilsvarende oplysninger. Måske stam
mer de mange slægstavler fra denne bog. Men den indeholder ikke kildehenvisninger til 
Gjertrud. Fordi de samme oplysninger fremkommer mange gange, er det jo ikke nogen ga
ranti for deres rigtighed, da de sikkert er skrevet af efter hinanden. Så hvis der er en, der 
kan vise mig en kildehenvisning, vil jeg meget gerne høre herom.
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199 Jens Aaberg 
Bøgevangen 28 
9330 Dronninglund

Tlf. 98 84 18 90 
E-mail: aaberg_drlund@stofanet.dk

Søges:
Aner til folkemindesamleren Andreas Evald Meinert Tang Christensen, f. 24.1.1843, 
Nørre Bjert s., Vejle a. og hans 3. hustru Kirsten Marie Huus, f. 18.2.1863, Gjellerup s., 
Ringkøbing a. Findes der allerede en anetavle over dem? -  Ringkøbing a.: Alle efterkom
mere efter Sara Henrichsdatter, f. 1795 Øster Frøjk, Måbjerg s., d. 1867 i Holmgaard, 
Gimsing s., g.l.m . Niels Martinus Christensen, f. 1792 i Store Skikkild, Vejrum s., d. 
1821 sst., g.2.m. Morten Alexander Nybo, f. 1797 i Krogsgaard, Gudum s., d. 1822 i Sto
re Skikkild, g.3.m. Christen Nielsen, f. 1797 i Damgaard, Vejrum s., d. 1857 i Feldborg, 
Vejrum s. Søger alle efterkommere, specielt med navnet Skikkild. -  Christen Skikkild 
(Christensen) Jarlsø, f. 1872 i Vejrum s., antagelig d. 1953, og Jens Søndergaard (Chri
stensen) Jarlsø, f. 1876 i Vejrum s. De fik begge navnebevis på navnet Jarlsø i stedet for 
Christensen af overpræsidenten i København i 1910. Hvor boede de?
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Speciel afdeling

200 Museumsinspektør Lise Andersen Tlf. 98 57 43 88
Hadsund Egns Museum Fax. 96 52 05 15
Rosendalsallé 8 E-mail: ila-kultur@aalborg.dk
9560 Hadsund Hjemmeside: www.hadsund-museum.dk

Søges:
Møllebyggere. Jeg har i flere år arbejdet med at skrive møllebyggerfagets historie. Mølle
byggerne i Danmark var aldrig et selvstændigt fag med eget lav, men ligesom bådbyggere 
en specialiseret gruppe under tømrerfaget. Det er ikke mindst møllebyggernes utrolige vi
den om matematik, fysik og mekanik, der fascinerer mig. I forbindelse med studiet har jeg 
lavet en database, hvori jeg indskriver alle de møllebyggere, jeg støder på i min forskning, 
med så mange oplysninger som muligt. Er du i din forskning stødt på møllebyggere, så 
hører jeg meget gerne fra dig. Måske har jeg også noget, som du kan bruge? Jeg er interes
seret i møllebyggere fra såvel kongeriget som hertugdømmerne.

201 Balle Sogns Lokalhistoriske Forening Tlf. 86 82 49 65
v/Vagn Lihn Kristensen E-mail: lihn@pc.dk
Anemonevej 7, Alderslyst Hjemmeside: homel5.inet.tele.dk/VagnLihn/ 
8600 Silkeborg

Tilbydes gratis:
Gård- og personhistorie fra ca. 1800-1940 fra Balle s., Viborg a. Vi har oplysninger om ca. 
99% af sognets gårde, dog ikke Alderslyst og Lysbro. Vi tilbyder også opslag i kirkebøger 
og folketællinger fra Balle s.

Søges:
Dine oplysninger om gård- og personhistorie fra Balle s., Viborg a. -  Oplysninger om 
proprietærgården, Kjærsgaard, og dens ejer Denes Nielsen, kaldet Dines Poulsen, f. 
10.9.1800 i Nørlund, Ravnkilde s., Aalborg a., og om Herregården Vester Kejlstrup, og 
dens ejere, familierne Fischer, Hastrup og Ludvig Christian Deichmann Jørgensen. Begge 
gårde i Balle s.
Se også Almindelig afdeling nr. 102.
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202 Knud Buch-Jepsen 
Hunderosevej 9 
8541 Skødstrup

Tlf. 86 99 14 03 
E-mail: knud@buch-jepsen.dk

Søges:
Informationer om arbejdslivet på flg. større gårde i tiden 1885-1915: 1. Brahesborg i 
Gamtofte s., Odense a. -  2. Tybrind i Ørslev s., Odense a. -  3. Fænøgård i Kauslunde s., 
Odense a. -  4. Egeskov i Kværndrup s., Svendborg a. -  5. Sørup i Vetterslev s., Sorø a. -  6. 
Marselisborggård i Viby s., Århus a. Fotos ønskes til låns.
Se også Almindelig afdeling nr. 22.

203 Ingrid Wisborg Gade 
Anthon Bachs Vej 6 
9000 Aalborg

Tlf. 98 12 65 15 
E-mail: iwg@stofanet.dk

Søges:
Direkte efterkommere efter fotograf Johannes Peter Hansen, f. 10.12.1864 muligvis i Sles
vig. Han havde et atelier i Frederikssund, som sønnen Henning overtog i 1923. Jeg er 
kommet i besiddelse af et brev fra J.P. Hansen til sønnen Svend og dette brev vil jeg gerne 
overlade til familien, da det ingen interesse har for mig.

x Frederick Gram E-mail: frgram@start.no
U  4  Per Morks Vei 14

NO-2005 Rælingen 
Norge

Søges:
Data om navnet Gram. Jeg har holdt på med slektsgransking i en årrekke, og holder nu på 
med et prosjekt der jeg prøver å skaffe en oversikt over alle de ulike Gram-slektene i Nor
den. I Norge har jeg data om 8-10 forskjellige slekter, i Sverige 3-4, og i Danmark ca. 10. 
Under arbeidet viser det seg, at flere av slektene egentlig hører sammen, og det gjør det ek
stra spennende. Jeg hadde for noen år siden en runde i DIS-treff, der jeg kontaktet endel 
av de som hadde rapportert at de hadde data om Gram, og nu har jeg sendt ut et utkast om 
Trondhjem-Trondenes-Karlsøy-Grammer til disse til kommentarer. Jeg ser i registeret at 
det har vært innlegg i HFH 1999, 2000 og 2003 utgavene av, men jeg har dessverre ikke 
fått tilgang til bøkene.
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205 Tara Gregers 
Mariendalsvej 40 st th 
2000 Frederiksberg

E-mail: gregers03@yahoo.dk

Søges:
Huguenotter ! kulsviere med efterkommere i Ølsted s., Frederiksborg a. Desværre kan jeg 
kun følge min slægt i Ølsted s. tilbage til 1813, da kirkebøgerne er brændt. Familielegen
den melder at vi stammer fra kulsviere eller huguenotter i Grib Skov. Kan nogen hjælpe? 
Se også Almindelig afdeling nr. 51.

206 Githe Gry 
Mandøvej 9 
4200 Slagelse

E-mail: githegry@stofanet.dk

Søges:
Alle oplysninger om Tersløse s., Holbæk a., både personer fra sognet, steder, gårde, histori
er, billeder og lignende. Alt har interesse. Jeg har selv en del materiale om sognets beboere 
igennem tiden og kan måske hjælpe dig.
Se også Almindelig afdeling nr. 52.

207 Poul Holm-Petersen 
Hejrevej 38, Ramløse 
3200 Helsinge

Tlf. +45 48 71 24 64 
E-mail: holm-p@post3.tele.dk

Haves:
Database med ca. 40.000 dødsfald fra 1998 til dato. Noteret fra dødsannoncer, fortrinsvis 
fra Berlingske Tidende. Indeholder (hvor oplysninger er givet) navn, erhverv, fødsel, føde
sted, død, begravelse, annoncør og avis. Oplysninger herfra gives gerne pr. e-mail eller mod 
frankeret svarkuvert.
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Lene Puck Ishøy 
/ ,  I l  X  Isefjordsvej 9

4500 Nykøbing Sj

Ønskes:
Når du går en tur på kirkegården, at du da ser, om der skulle være personer fra Nykøbing 
Sj. begravet der og giver mig oplysningen. Har du personer i din samling, der er fra Nykø
bing Sj., vil jeg også gerne høre derom til mit puslespil. -  Navne som Puck og Ishøy er lige 
så interessante for mig.
Se også HFH 2004 nr. 237.

209 Beth Jeppesen 
Hjørnegårdsvænget 6 
4621 Gadstrup

E-mail: b.bransholm@get2net.dk 
http://hjem.get2net.dk/bransholm

Buch-puslespillet er stedet hvor du kan finde dine aner med navnene Buch, Buck eller 
Buk. Er alle med disse navne mon oprindeligt i familie med hinanden? Indgår det i dit eget 
navn eller findes det i din slægt, så kig ind på hjemmesiden og send meget gerne en mail 
om din gren af familien, så de kan komme med.
Se også Almindelig afdeling nr. 82.

Olejespersen 
£  JL Bækkedal 16

9210 Aalborg SØ

Tlf. 20 99 78 80 
E-mail: ole@ekvipage.dk

Arbejdsområde:
Hjulmagere, karetmagere og vognfabrikanter i Danmark.

Søges:
Brochurer, kataloger, prislister, salgsprospekter og lignende materiale om hestekøretøjer fra 
karetmagere og vognfabrikanter.
Se også Almindelig afdeling nr. 85.
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z ^  -j -j Hanne Thorup Koudal Tlf. 49 14 73 13
/  â I I Græsager 412 E-mail: koudal@post5.tele.dk

2980 Kokkedal http://home5.inet.tele.dk/koudal

Har du et fransk efternavn, evt. et huguenotefternavn, forsøg da at kontakte Det danske 
Huguenotsamfunds slægtsforsknings-samarbejdsgruppe. Måske kender vi navnet eller vil 
være interesserede i at lære det at kende.

z-x z ^  Erik Laursen Tlf. 98 15 96 15
/ Ä I y Fredrik Bajers Vej 146 E-mail: gjesing@stofanet.dk

9220 Aalborg 0  Hjemmeside: www.voldumsogn.dk

Søges:
Oplysninger om Voldum s., Randers a., i form af billeder, historier, artikler m.v. Se min 
hjemmeside.

z% 4  q Mogens Møller Tlf. 86 32 00 44
/ 1 I j  Grønland 9B E-mail: mogens.moeller@stofanet.dk

8500 Grenaa

Arbejdsområde:
Besættelsesmagten og modstanden på Djursland under 2. Verdenskrig.

Søges:
Beretninger, fotos m.m. søges. Oplysninger udveksles.

z ^  -< /  Jens A’æl Nissen T lf 33 24 88 88
/  I ZL H C Ørstedsvej 50 A III tv E-mail: jensaxel@oncable.dk

1879 Frederiksberg C http://www.Alsnissen.dk/

Søges:
På min hjemmeside prøver jeg at lave en ejendomshistorie over ejendomme på Als. Det 
drejer sig om Nordborg, Havnbjerg, Oksbøl, Svenstrup, Egen, Notmark, Ketting, Asser
balle, Tandslet, Lysabild, Kegnæs, Hørup, Augustenborg, Ulkebøl og Sønderborg s. Jeg
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søger slægthistoriske oplysninger, som må lægges ind på hjemmesiden. Christian Knudsen 
har ca. 1850-1900 skrevet ca. 40 bind med lokal- og slægtshistorie over Als, vel omkring 
en 7-8000 sider, skrevet med en håndskrift, som vil kunne læses af mange. Disse bind vil 
jeg kunne levere råmateriale til, hvis nogen kunne tænke sig at hjælpe med at skrive dem af 
i et teksbehandlingsprogram for at blive lagt ind på min hjemmeside. Se iøvrigt mere her
om på min hjemmeside, hvor dele af det afskrevne er lagt ind.

215 Mira Petersen 
Rosengårdsvej 20 
2830 Virum

Tlf. 45 85 22 11 
E-mail: Mira_Petersen@ofir.dk

Søges:
Historiske og genealogiske oplysninger om følgende gårde og deres ejere i Frederiksborg a.: 
Græsted s.: Askelund, Damsgård, Elmely, Fredbogaard, Frydenlund, Gravagergaard, Kir- 
kebondegaard, Pibemosegaard, Porsagergaard, Toftegaard og Øllemosegaard. -  Mårum s.: 
Askegaard, Frydenlund, Glarbogaard / Glarborggaard, Lindholmgaard og Møllegaard. -  
Esbønderup s.: Bakkegaard, Ertebjerggaard, Kassegaard, Kløverholm, Sædholmgaard, 
Søndergaard, Thorshøjgaard, Vokstrupgaard og Øverupgaard. -  Blistrup s.: Brøns- 
holmgård. -  Vejby s.: Dyndmosegaard. -  Tikøb s., Gurre: Limborggaard. -  Blovstrød s.: 
Stumpedyssegaard. -  Helsingør (Set. Olai): Slægten Fredboe.

z-x -g x'" Mogens Poll 
/ ,  J Tjørnevej 26

2970 Hørsholm

Tlf. 45 86 19 85 
E-mail: mogenspoll@mail.tele.dk

Søges:
Søndag den 27. december 1953 var der i Politiken en artikel om to søstre, der sammen 
med den ene søsters to drenge cyklede fra Liseleje til Malaga. Ifølge oplysningerne i artik
len er de fire personer: fru eksportchef Vera Rohde, hendes drenge var Stig på 16 år (havde 
lige taget realeksamen fra GI. Hellerup Gymnasium) og Carsten på 13 år (var færdig med 
2. mellem samme sted og havde orlov i et år). Drengene skulle i det år, som de havde plan
lagt at blive i Spanien, indskrives i den lokale skole. Den anden søster var: frk. Ellen Jo
hansen, der tidligere har været ansat på Stenders forlag. Af et håndskrevet notat på udklip
pet fremgår, at Vera Rohde var separeret, og at søstrenes mor var død, og at faderen havde 
giftet sig med en enke med 5 børn. Jeg vil gerne vide noget om de fire personer.
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217 Jesper Ratjen 
Majvænget 66, Bramdrup 
6000 Kolding

Tlf. 75 51 80 63 
E-mail: j.ratjen@stofanet.dk

218 Ann Stahnke 
Åbrinken 175 
2830 Virum

Disse fotos af et københavnsk æg
tepar findes i min oldefar, trafikas
sistent Ernst Ratjens album. Foto
graferne Hansen & Weller, Bred
gade 28, København virkede på 
denne adresse 1885-1900. For ca. 
10 år siden så jeg de samme por
trætter i sølvrammer til salg for 
150,- kr. pr. stk. hos en marskan
diser i Svaneke. De var købt på en 
auktion i København. Jeg forsøger 
her om nogen kender dem?
Se også Almindelig afdeling nr. 170.

Tlf. 45 85 18 13 
E-mail: ann.stahnke@post.tele.dk

Haves:
Jeg hjælper gerne med oplysninger om personer på Samsø, Holbæk a., da jeg har registre til 
folketællinger 1787-1890, kirkebøger 1700-1914, skifter og skøder indtil ca. 1856, til- og 
afgangslister, diverse søruller m.m.

219 Anne Marie Dalsgaard Svendsen 
Langballevej 117, Langballe 
8320 Mårslet

Tlf: 86 93 60 38 / 51 24 88 56 
E-mail: annemarie@dalsgaard.mail.dk

Søges:
Jeg er interesseret i at høre fra alle der ligger inde med en viden, hvad som helst, inkl. 
slægtshistorie, om Langballe, Mårslet s., og idéer til at udarbejde en samlet lokal-, slægts- 
og gårdhistorie.
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220 Peter Braams Valöre 
Øster Voldgade 14 
1350 København K

Tlf. 33 12 36 72

Denne silhuet (42 x 
80) er klippet af Franz 
Liborius Schmitz 
(1762-1827), en af 
de silhuettører, der 
har fremstillet flest 
silhuetter i Dan
mark. I midten ses 
en sørgeflorbehængt 
mindeurne med tek
sten: »Vi sees igjen« 
og i alt optræder der 
17 personer på sil
huetten. Hvis nogen har oplysninger om de portrætterede eller kender silhuetten fra bøger, 
hører jeg meget gerne nærmere.

221 Ernst Peter Vedel 
Storsejlet 52 
3070 Snekkersten

Tlf. 49 25 31 08 
E-mail: epv@mail.tele.dk

Arbejdsområde:
At samle slægten Vedel / Wedel og dens historie. Har udgivet slægtsbog med mere end 
10.000 linier, som 3 gange er blevet opdateret. Billeder, folketællinger, kirkebøger, fund på 
landsarkiver og i slægtsbøger understøtter oplysninger om slægtmedlemmerne ved hjælp af 
link, der også fortæller om deres liv og levned. Slægtsbogen er på CD (Windows 98) og af
spejler slægten 4-500 år tilbage til år ca. 1420. C D ’en kan bruges af enhver der er i slægten 
og består af mange efternavne. Slægtsbogen kan udlånes eller ses på Landsarkiverne, Rigs
arkivet, Frederiksberg Hovedbibliotek, Det kgl. Bibliotek og Århus Bibliotek.
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Flemming Aa. Winther 
Bgm.-Drews-Str. 23 
D-24119 Kronshagen 
Tyskland

Tlf. +4 94 3158 04 33 
E-mail: winther@phc.uni-kiel.de

Erhard Qvistgaard: »Præstehustruer, der helt eller delvis mangler i Wibergs Præstehisto
ne«. (Kbh. 1934, Tillæg 1936 & 1992). Et lettilgængeligt (men meget tidsrøvende) hjæl
pemiddel ved genealogiske studier af præstefamilier. Ved at samordne hele stoffet efter pa
storaternes numre er teksten nu gjort mere brugbar. Desuden bliver indholdet opdateret 
og kildehenvisninger tilføjet. De vil i mange tilfælde også kunne bruges som indgang til 
oplysninger om præsterne. For tiden afspejler forbedringerne i for høj grad mine personli
ge interesser (Nørrejylland). Det ville naturligvis være en fordel at få et så bredt grundlag 
for en ny udgave af Qvistgaards bog som muligt. Derfor vil jeg gerne have supplerende 
materiale fra f.eks. upublicerede arkivstudier, pålidelige slægtsbøger eller fra de mange lo
kalhistoriske tidsskrifter i det øvrige Danmark ! Norge, som det kunne være godt at få med 
i en forbedret udgave. I Slægten nr. 18 (1998), side 53-54 og i Slægt og Data nr. 1, (2000) 
har der været en udførlig omtale af projektet.

223 Birgit Øskov 
Rolighedsvej 56 
9400 Nørresundby

Tlf. 98 17 63 76 
E-mail: bojen@daks.dk

Søges:
Oplysninger, fotos, m.m. om det grundtvigianske symbol -  sølvpilen. Kender nogen til, 
om sølvpilen også kaldes en »rømmenål«? I betydningen, at den har været brugt til at 
»rømme« fænghullet i pistonen (på perkussions-geværlåse) når der var skudt nogle skud, 
idet der afsatte sig rester af knaldsatsen fra fænghætten i fænghullet. Henvisning til fotos, 
litteratur, m.m. modtages med tak.
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HFH-Marked

z ^  z ^  /  Elisabeth Borries
Sdr. Havnegade 10
6000 Kolding

Tlf. 75 54 14 85 
E-mail: e.borries@stofanet.dk

Efterlysning:
Johansen ! Haldings bog om Hvide-slægten »Thi de var 
forlaget.
Se også Almindelig afdeling nr. 18.

af stor slægt« købes. Er udsolgt fra

z ^  z ^  Anders Diemer
Fredens Alle 14
3300 Frederiksværk

Tlf. 47 72 33 61 
E-mail: athd@c.dk

Sælges:
Slægtsbog for familien Strøyberg. 1942. 250,- kr. Stamtavler over familien Breder. 1876. 
300,- kr. Den Bodenhoffske Slægtebog. 1914. 200,- kr.

f  Kenneth V. Jørgensen 
/ 1 1 Ridderhatten 174, Tombj erg

5220 Odense SØ

E-mail: kvj@webspeed.dk

Sælges:
Anetavle for komponisten Carl Nielsen, pris kr. 100,-.

Tilbydes:
Hjælp til aneforskning, d.v.s. specifik forskning tilbage i tiden i det fynske område. Time
pris kr. 100,-. I øjeblikket udarbejdes ikke efterslægts tavler, da disse gerne viser sig for be
kostelige for kunder, ej heller ejendoms- og bygningshistorie. Spørgsmål om forskning i 
Jylland og på Sjælland henvises til Landsarkiverne i Viborg, Aabenraa og København, da vi 
i Odense mangler vigtige kilder som skifter, fæster, lægdsruller m.m. derfra.
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Jenny Madsen Tlf. 75 89 34 15

Sælges:
Kirkebøger på Microkort: Føns-Ørslev s., Odense a., 1660-1814, 12 stk., 84,- kr. -  Føns 
s., Odense a., 1814-1857, 10 stk. 70,- kr. -  Vejlby s., Odense a., 1726-1814, 8 stk., 56,- 
kr. -  Rise-Marstal s., Odense a., 1753-1814, 18 stk., 126,- kr. -  Vonsild-Dalby s., 1695- 
1703 samt Dalby s., Vejle a., 1726-1764, 11 stk. 77,- kr. -  Harte-Bramdrup s., Vejle a., 
1674-1815, 11 stk. 7 7 ,-kr. -  Sønder Bjert s., Vejle a., 1763-1820, 23 stk. 161,- k r .-S ø n 
der Stenderup s., Vejle a., 1656-1850, 26 stk. 182,- kr. -  Aabenraa købstad 1631-1782, 22 
stk. 154,- kr. -  Gråsten-Adsbøl s. Aabenraa a., 1837-1868, 10 stk. 70,- kr. -  Vejerslev- 
Aidt-Thorsø s., Viborg a., 1694-1813, 8 stk. 56,- kr.

Søren Mulvad 
Varming Vesterby 9 
6760 Ribe

Tlf. 75 44 11 77

Sælges:
Andersen, H.N.: Tilbageblik. (ØK). Indb. 170 s. 1914. 100 kr. -  Andersen, V: Kongeåeg- 
nen. Indb. 193 s. 1979. 75 kr. -  Baggesen, A.: Den danske Stat m. Hertugdømmerne og 
Kolonierne. 495 s. 1840. Noget slidt. 400 kr. -  Bording, Anders: Udvalgte Vers. Hft. 192 
s. 1955. 50 kr. -  Both, L.: Danmark. Bd. 1 & 2. Hldr. 1871. 500 kr. -  Den danske Rege
ring og Rigsdag. Biografier og portrætter. 1901. Indb. 796 s. 100 kr. -  Den danske Rigs
dag. 1882. Biografier af smtl. mdl. Slidt. 50 kr. -  Ribe Katedralskole, Eksamensprogram
mer 1823 med indlæg vedr. Ribe bys historie. Varierende priser. -  Frost, Stiftsprovst: Opt. 
om Ribe. Indb. 128 s. 1842. 800 kr. -  Galthen, M.: Kjøbstaden Ribe. Indb. 215 s. 1792. 
800 kr. — Kjær, S.: Fra Stavnsbåndets Dage. Indb. 464 s. 1888. 150 kr. -  Lassen, Aksel: 
Slægtens Spor (Lustrup). Hft. 185 s. 1963. 100 kr. -  Lind, Th.: Svaneke Bys Historie. 
Hldr. 208 s. 1955. 150 kr. -  Pedersen: Blade af Hirtsholmenes hist. Hft. 104 s. 1942. 150 
kr. -  Skade, H.N.: Gredstedbro ved Kongeåen. Hft. 180 s. 1968. 50 kr. -  la Cour, L.F.: 
Slægten la Cour. Hldr. 275 s. 1917. 150 kr. -  Sejr, E.: Aarhus Theater gennem 50 år. Indb. 
527 s. 100 kr. -  Sorø Akademis Skole. Indbydelsesskrifter 1866-78 i ét bd. 500 kr. -  Det 
Kgl. Teater. Samtlige programmer 1930-75. Bortgives.
Se også Almindelig afdeling nr. 132.
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229 Edvard Paludan, 
Esbern Snaresvej 13 
4180 Sorø

Tlf. 57 83 47 86

Haves:
Personnavneregister til Traps Danmark, 5. udgave, indbundet, som nyt. Ønskes byttet 
med tilsvarende til 4. udgave.
Se Almindelig afdeling nr. 153.

230 Bent Sørensen E-mail: byoffset@post2.tele.dk

Sælges:
»Helgenæs Sogns Historie«. I årene 1932-40 håndskrev den tidligere sognerådsformand 
J.L.Hejgaard bogen, som beskriver den historiske baggrund efter 1660: Byerne på Helge
næs, aftægts- og opholdskontrakter, skolevæsenet, hverdagen på en bondegård omkring 
1870, ejerforhold efter 1700, degne og præster på Helgenæs, o.s.v. Kort sagt alt om Helge
næs Sogns Historie. Bogen er nu renskrevet og trykt. Bogen er bibeholdt J.L. Hejgaards 
måde at skrive på, intet er rettet. Når sproget og stavemåden er bevaret fra hans tid, et det 
for at bevare den stemning det er, når man sidder med en ældre tekst i hånden og føler sig 
tilbage i tiden. Bogen er på 220 A4-sider, og kan købes for 179,00 inkl. porto. Bogen kan 
bestilles pr. E-mail.
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Navneregister

I alfabetisk orden og med indlæggets nummer.

A
Abel 37
Abildgaard 1, 86
Abrahamsdatter 3
Abrahamsen 52
Abrahamsen-Ovesen 3 
Absalonsen 111 
Adamsdatter 81 
Adamsen 2 
Agerholm 87 
Agger 46 
Agrup 94 
Ahlefeld 81 
Ahlefeldt 47 
Ahnholm 37 
Albertsen 177 
Albrechsen 177 
Albrechtsdatter 157 
Albrechtsen 111 
Almtoft 13 
Amble 139
Amdisen-Ankersen 181 
Andersdatter 6, 13, 16, 51, 52,

62, 76, 80, 86, 107, 112, 113, 
116, 119, 136, 163, 166, 168, 
169, 188

Andersdotter 26
Andersen 4, 6, 18, 29, 36, 38 ,40 , 

4 1 ,6 1 ,6 7 , 98, 100, 113, 116, 
129, 154, 171, 177, 228

Andersen Braulstrup 61 
Andersen Hvorup 61 
Andersen Høstmark 15 
Andersen Lunge 164 
Andersen Sandemand 109 
Andersen Thorup 187 
Andersen Valerius 141 
Andersen Wolder 20

Anderson 142 
Andreasdatter Henzel 57 
Andreasen 5, 163, 185 
Andreasen Ritz 16 
Andresen 11, 134 
Andresen Nielsen 117 
Anthonsen 184 
Antonisen 128 
Arctander 86, 87 
Arent 158
Arvedsen Olsen 110 
Aspern 89 
Aspman 110 
Astrup 174

B
Bach 13
Bache 13
Bachegaard 13 
Bachgaard 13 
Backensen 7 
Backer 3 
Backhausen 124 
Backmann 11 
Bagge 56 
Bagger 139 
Baggesdatter 43 
Baggesen 228 
Bahn 118 
Bahnsen 11, 139 
Bahrs 24 
Bak 143 
Ballai 100 
Balslev 7, 8 
Balslew 7 
Balsløv 7 
Balsløw 7 
Bang 18, 128, 139

Bardel 131
Barner 186
Basse 119
Bastians 124
Baufein 4
Baumann 84
Bec 100
Bech 170, 190 
Beenborg 81 
Behrmann 159 
Beim 11 
Bek 182
Bendixen 16, 119 
Berentsen (Præstiin) 136 
Berentsen 136 
Berg 23, 73, 125, 190 
Bergendorff 63 
Bergman Andersen 40 
Bering 76 
Beding 94 
Bernth 127
Berntsdatter (Præstiin) 136
Berntsen 136
Bertelsdatter 2, 60
Bertelsdatter Kjærulf 3
Bertelsen 2, 147, 181, 194
Berthelsen 112
Beyer 170
Bielke 164
Bierre 67
Bildsen 164
Bille 1
Birkman Andersen 40 
Bisterfeld 87 
Biørn 17 
Biørnsen 17 
Bjerregaard 23 
Bjerresgaard 54
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Bjørn 16, 17 
Bjørnskov 45 
Blankholm 1 
Blome 47 
Bock 147 
Bodenhoff 225 
Boel 125 
Boi 128
Boisen 105, 125, 128 
Boldt 139 
Bolvig 71 
Bolwig 71 
Bombak 19 
Bonde 167
Bonde Søndergaard 108 
Bonniksen 16 
Bording 228 
Borenhofft 53 
Borgstrøm 1 
Boro fski 105 
Borring 92 
Borup 124 
Both 228
Boysen 11, 119, 163 
Bradsgaard 48 
Brand 106 
Brandorff 19 
Brandrup 19 
Brandt 55 
Bransholm 82 
Braulstrup 61 
Breder 225 
Bredgaard 73 
Bredmose 20 
Brinch 31 
Brincken 47 
Brink 137, 163 
Brock 46 
Broholm 91, 124 
Bromme 29 
Bruhn 16 
Bruun 12, 70, 158 
Bruyere Vincent 192 
Brydeboel 55 
Brøker 77 
Brønlund 74 
Buband 18

Buch 22, 78, 109, 209 
Buchardt 131 
Buchhave 110 
Buchholtz 169 
Buchoff139 
Buck 209 
Buk 209 
Bundgaard 54 
Buschmann 191 
Bussmann 191 
Biilow 12 
Bürgesen 127 
Bærentsdatter 73 
Bødker 115, 184 
Bøhm 46 
Bønnelyche 148 
Bønnelycke 148 
Bønnelykke 148 
Bøtteher 9 
Baarstrøm 75

C
Calundan 24
Calundann 24
Carlsen 196
Carstensdatter 20
Carøe 125
Cassel 131
Castberg 139
Cemmerer 138
Challet 125
Christensdatter 13, 36, 43, 55, 

61 ,68 , 76, 113, 116, 125, 
127, 136, 137, 141, 177, 178

Christensdatter Boi 128 
Christensdatter Henningsdatter

25
Christensdatter Mørch 171 
Christensen (Lang) 170 
Christensen 3, 6, 9, 19, 25, 29,

3 2 ,3 5 ,4 3 ,4 7 , 65, 8 4 ,9 1 ,9 6 , 
105, 109, 111, 119, 126, 127, 
133, 141, 151, 155, 164, 174, 
183, 199

Christensen Basse 119 
Christensen Bransholm 82 
Christensen Buch 21

Christensen Bødker 115 
Christensen Gråkjær 152 
Christensen Hjort 1 
Christensen Houtved 23 
Christensen Juel 24 
Christensen Lysdal 125 
Christensen Smed 80 
Christensen Tolder 171 
Christensen Ostergaard 113 
Christiansen (Jexen) 145 
Christiansen 6, 34, 47, 52, 83,

84,102, 176 
Christoffersen 152 
Christophersdatter 52 
Christophersen 34, 90 
Christophersen Hjort 158 
Clausen 73, 175 
Clausen Rossen 175 
Clemensdatter 52 
Clemensen 7 
Clemmensen Schytte 92 
Colatz 195 
Collatz 195 
Conrau 153 
Cosmos 41 
Cosmus 41 
Cour 228 
Crane 57 
Cristrup 62

D
Dahl 27, 47, 149
Dalgaard 12
Damsgaard 54
Danchel 153
Danchell 153
Danielsen (Fagerberg) 10 
Davidsen Reutze 70 
Deertz 119
Deichmann Jørgensen 201 
Deth 156
Detlevsdatter Fox 86 
Dibbern 1
Diedrichsdatter Weinberg 11 
Diemer 37 
Diertz 119 
Ditlevsdatter 74
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Drachmann 59 
Dreckmeyer 86 
Drejer 177 
Duchwaider 124 
Due 139 
Duun 184 
Duus 46 
Dyrby 38 
Dyrbye 38 
Døsen 139 
Daabeck 41

E
Eggert 40
Eibye 92
Eis 53
Elgaard 149 
Eliasen 5, 163, 168 
Elmand 121 
Ely 86 
Emilius 12 
Enevold 41 
Enevoldsen 41 
Engberg 42 
Erichsdatter 21 
Erichsen 137 
Erichsen Buch 21 
Eriksen 3, 14, 160, 169 
Eriksen Bønnelycke 148 
Eriksen Friis 89 
Eskesdatter 174 
Eskildsdatter 174 
Evansen 163 
Evardsdatter 163 
Exter 86

F
Fabricius 73 
Fagerberg 10 
Falk 141 
Farsen 184 
Fast 184 
Fausbøll 190 
Fedders 11 
Fehrmann 170 
Fife 85

Fischer 66, 125, 161, 201
Fisker 161
Fjordside 44
Fleckenberg 47
Flor 146
Flyger 124
Fogh 171
Foland 47
Forman 58
Formann 58
Fouke 194
Fox 86
Franck 11,12 
Frandsdatter 80 
Frandsen 136 
Frank 11
Frantzen Huus 136 
Fredberg 45 
Fredboe 215 
Frederiksdatter 16 
Frederiksen 58, 67, 179 
Frederiksen Kruchow 106 
Fridericsdatter 157 
Friedrichsen 124 
Friis 18, 47, 89 
Friis-Petersen 89 
Frisch 47, 187 
Fristrup 139 
Fromholt 74 
Frost 46, 109, 129, 228 
Frydensberg 82 
Frøyseth 139 
Fuglede 89 
Fyhn 75 
Fürstenau 86 
Færgemand 184 
Fårup 74

G
Galthen 228 
Gamst 86 
Gasberg 123 
Gasbjerg 123 
Gedde 49 
Geisler 87 
Gerlach 124

Gestengaard 13 
Giedde 49 
Giede 49
Giertsdatter Behrmann 159
Gievers 139
Gjedde 49
Gjedsted 148
Gjørup 50
Glad 173
Gloy 85
Gløy 85
Glöy 85
Godfredsen 152 
Godtzen 86 
Goldbech Engberg 42 
Gornitzka 190 
Gotberg 139 
Gothe 178 
Gottfredsdatter 73 
Gram 204 
Grau 184 
Gravsen 19 
Gregers 99 
Gregersen 99, 141 
Greve 139, 184 
Griebel 135 
Griebels 135 
Groesen 168 
Grosen 151 
Grundahl 147 
Grundet 109 
Grunnet 109 
Græntzer 87 
Grøn 109, 113 
Grønberg 56 
Grøndahl 53 
Gröndahl 53 
Grønfeld 184 
Gråkjær 152 
Gudme 31
Guldberg Hansen 192 
Gustafdatter 69 
Gustafson 69 
Gustavsdatter 69 
Gylding 162 
Gylling 162
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H
Hagensen 83
Haine 86
Hakonsdatter 83
Haiding 224
Hambro 153
Hammer 115, 158
Hansdatter (Præstiin) 136 
Hansdatter (Rode) 136 
Hansdatter 3, 36, 52, 60, 67, 72,

88 ,94 , 100, 119, 129, 150, 
152, 161, 162, 174, 179, 189

Hansen (Møldorf) 99 
Hansen 3 ,4 , 8, 11, 14, 19, 25,

27, 2 8 ,3 1 ,3 3 , 4 0 ,4 1 ,4 7 , 52, 
54, 60, 67, 68, 79, 92, 107, 
111, 119, 122, 133, 146, 147, 
161, 162, 165, 168, 169, 176, 
182, 192, 196, 203,217

Hansen Fehrmann 170 
Hansen Høegh 70 
Hansen Haar 54 
Hansen Junker 105 
Hansen Lautrup 19 
Hansen Moes 4 
Hansen Munk 109 
Hansen Qvist 159 
Hansen Stær 19 
Hansen Vesterbech 11 
Harboe 18, 25 
Harcksen 11 
Hartvig 1,113 
Hastrup 201 
Hattens 152 
Hatting 121 
Hauerslev 163 
Haundrup 125 
Haurum 62 
Hausmann 24 
Have 78 
Haven 158 
Haxt 90 
Heegaard 88 
Hegelund 86 
Heiberg 139 
Heidemann 158 
Hein 46

Heinke 124 
Hejgaard 184, 230 
Helbo 184 
Helm 97 
Heltberg 86 
Helvigsen 3 
Hengvoss 24 
Henningsdatter 25 
Henningsen 12, 111 
Henrichsdatter 199 
Henriksen 73, 181 
Henzel 57 
Hermann 59 
Hermansen 47 
Hersleb 124 
Hertz 94 
Hess 89 
Hey 170 
Hildebrandt 73 
Hildestad 180 
Hincheldey 125 
Hjort 1,59, 158 
Hjorth 24, 59 
Hochloff58 
Hoefnagel 86 
Hoemand 184 
Hoff 156 
Hofhagel 86 
Holdentze 139 
Holenbode 86 
Holgersen 179 
Holm 109, 127, 189 
Holm Bromme 29 
Holm Christensen 29 
Holme 189 
Holmgreen 4 
Holst 114 
Hopp 151 
Horn 59 
Houmand 184 
Houtved 23 
Hovmand 184 
Hugger 124 
Hulgaard 143 
Hummelgaard 22 
Husted 158 
Husum 157

Huulegaard 124
Huus 136, 199
Hvid 184
Hvide 18, 224
Hviid 190
Hvirring 184
Hvolbeck 55
Hyberts 138
Höcker 86
Høeg 20, 59
Høegh 59, 70, 73
Høffler 58
Høfler 58
Høg 59, 184
Høgh 59
Høier 39
Høigaard 75
Hørdum 62
Høstmark 15
Høstmark Wibe 197 
Høtoft 181 
Høyer 148 
Høymark 171 
Haack 28 
Haagensen 146 
Haahr 136 
Hakonsdatter 83 
Haar 54

I
Ibsdatter 92
Ibsen 186
Ingerslev 190
Isen 170
Ishøy 208
Iversen 19, 68, 72
Iverssen 189

J
Jacobsdatter 147, 162, 169, 171 
Jacobsen 19, 42, 47, 69, 83, 160,

181, 187
Jacobsen Bruun 70
Jacobsen Faber 42
Jakobsen 149
Jakobsen Dahl 149
Jarlsø 199
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Jean 7, 12
Jelstrup 71
Jennerich 2
Jensdatter (Somer)
Jensdatter (Vorleben) 74 
Jensdatter 3, 4, 11, 15, 16, 43,

52, 57, 6 1 ,6 8 ,7 3 , 83, 86, 88, 
90, 107, 112, 115, 119, 127, 
128, 141, 151, 152, 157, 169, 
174, 177, 179, 181

Jensdatter Agger 46 
Jensdatter Fyhn 75 
Jensdatter Holme 189 
Jensdatter Kierulf 138 
Jensdatter Møller 92 
Jensdatter Rotfeld 198 
Jensdatter Wolstrup 48 
Jensen (Høegh) 73 
Jensen (Lang) 133 
Jensen 10, 19,20, 26, TJ, 28 ,32 ,

33, 35, 36, 3 7 ,5 1 ,5 2 ,5 5 ,6 1 , 
66, 68, 73, 75, 79, 80, 93, 94, 
107, 108, 113, 119, 120, 122, 
134, 140, 143, 146, 157, 162, 
163, 168, 174, 184, 192

Jensen Bradsgaard 48 
Jensen Baarstrøm 75 
Jensen Dahl 47 
Jensen Fjordside 44 
Jensen Frost 129 
Jensen Hvirring 184 
Jensen Jyde 129 
Jensen Kannegaard 1 
Jensen Kanstrup 121 
Jensen Klostergaard 54 
Jensen Knudsen 140 
Jensen Ladefoged 108 
Jensen Lang 170 
Jensen Lassen 11 
Jensen Lemvig 3 
Jensen Lintrup 113 
Jensen Lynderup 129 
Jensen Rytter 67 
Jensen Smed 107 
Jensen Telling 73 
Jensen Vad 16 
Jenssøn Houmand 184

Jeppesdatter 52, 179 
Jeppesen 157 
Jepsdatter 43, 152 
Jepsen 22, 105 
Jepsen Buch 21 
Jerichau 84 
Jerichau Baumann 84 
Jericho 84 
Jermiin 37 
Jespersdatter 6, 174 
Jespersen 68, 111, 181 
Jessen 47 
Jexen 145
Jochumsdatter Roukou 88 
Jochumsen 27, 146 
Jochumsen Hertz 94 
Joensen 116 
Johannesdatter 11, 111 
Johansdatter 137, 159, 170, 179,

189
Johansen 45, 51, 163, 216, 224
Johansen Hartvig 113
Johansen Richter 59
Johansen Snedker 62
Johanson 186
Johansson 102
Johnsen 158
Jokumsdatter 27
Jonasdatter 90
Jordan 87
Judenherzog 86
Juel 24, 121
Julius 16
Junker 105
Juul 7, 121, 184
Jyde 129
Jurgensen 41, 70, 147 
Jürs 12 
Jütten 86 
Jæger 139 
Jönsson 2
Jørgensdatter 28, 52, 55, 67, 80, 94, 

103,107, 111, 119, 141, 150
Jørgensdatter Soer 17 
Jørgensen 2, 10, 16, 19, 45, 54,

67, 76, 106, 111, 127, 160, 
171, 180, 201

Jørgensen Kruchow 106 
Jørgensen Nymand 144 
Jørgensen Stæhr 158 
Jörnsdatter 152

K
Kamp 16
Kanne 86
Kannegaard 1
Kanstrup 121
Kassow 92
Kastberg 65
Kastrup 125
Kaypyth 76
K edener159
Khoklov 58
Kibsgaard 93
Kieldsdatter 129
Kierbye 94
Kierulf 138
Kindt 42
Kirkemo 170
Kirkman 139
Kjeldsen 36
Kjellander 59
Kjels 184
Kjer 37
Kjerby 94
Kjær 228
Kjærgaard 66
Kjærulf3, 127
Klastrup 189
Klindt 117
Klinge 139
Klink 97
Kloster 72
Klostergaard 54
Kloumann 131
Kløvborg 125
Knap 23
Knudsdatter 11,16, 30, 45, 179 
Knudsen 10, 89, 116, 140, 141,

174, 214 
Knudsen Lind 3 
Knudsgaard 87 
Koch 99 
Kock 170
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Kofoed 59, 190
Kolatz 195
Kollatz 195
Kong 178
Konge 107, 178
Kotte 18
Krabbe 47
Krabsmark 131
Kragh 73, 124, 190 
Kraghede 124 
Krampe 158 
Krestensen 111, 178 
Kreuger 63 
Kriegsbaum 131 
Krigbaum 131 
Kristensdatter Juul 7 
Kristensen 91, 109 
Krog 177 
Krohn 104 
Kronborg 105 
Kronholm 1 
Kruchow 106 
Kruse 107 
Kræfting 21 
Krøigaard 190 
Kunrau 153 
Kunze 182 
Kyhn 119 
Køster 160 
Kaabe 128 
Kaae 73 
Kaas 158

L
Ladefoged 83, 108
Lagergren 119
Lang 133, 170
Langballe 128
Lange 66,182
Lantow 180
Larsdatter 5, 41, 52, 73, 88, 111, 

130, 133, 163, 169, 179
Larsen 5, 19, 25, 92, 94, 102, 

111, 119, 125, 143, 146, 168, 
177, 187, 196

Larsen Bønnelyche 148 
Larsen Heegaard 88

Larsen Hulgaard 143 
Larsen Kierbye 94 
Larsen Post 61 
Larsen Schov 166 
Lassen 11,64, 75 ,228 
Lauridsdatter (Kotte) 18 
Lauridsdatter 55, 171 
Lauridsen 88 
Lauritsdatter 17 
Lauritsen 36 
Lauritsen Klastrup 189 
Laursdatter 119 
Laursen 6, 52, 180 
Laursen Poulsen 180 
Laursen Skøt 3 
Laursen Wiede 13 
Lautrup 19 
Leander 59 
Lehmann 116 
Lemvig 3 
Lengnick 89 
Lihn 102 
Lihn Nielsen 102 
Lilliendahl 190 
Lillienskjold 158 
Lind 3, 153, 228 
Lindberg 52, 54 
Linde Holst 114 
Lindholm 190 
Linn 102 
Linse 90 
Lintrup 113 
Lintz 90 
Linulf 121 
Lisinka 84 
Lock 9 
Lollik 126 
Lomholt 182 
Lorch 86 
Lottes 163 
Loumann 171 
Lund 4, 14, 51, 88, 119 
Lunge 164, 198 
Luther 120 
Lybecker 97 
Lycke 184 
Liidecke 46

Liidicksen 46
Liihne 47
Lykke 184
Lykkegaard 73
Lynderup 129
Lyngbro 121
Lynge 28
Lysdahi 121
Lysdal 121, 125
Lystrup 139
Längberg 119
Løche 184
Løffler 77
Løkke 184
Løve 19
Løwe 139

M
Madsdatter 22, 2 7 ,5 1 ,5 2 ,9 1 ,

96, 101, 105, 107, 117, 129 
Madsdatter Raadbjerg 96 
Madsen (Fromholt) 74 
Madsen 40, 64, 70, 107, 119,

122, 133, 171 
Madsen Skjøt 55 
Madsen Sneftrup 55 
Maimborg 136 
Mainborg 136 
Malleville 158 
Malling 131 
Malmberg 169 
Mansachs 59 
Mansaks 59 
Mansaxa 59 
Marcher 124 
Marckmann 121 
Marquard 73 
Marquardsen 73 
Marqvardsen 45 
Mårtens 3
Martin-Turbiere 100 
Maxen 119 
Meelby 58 
Meier 158 
Meincke 114 
Melchiorsen 121, 126 
Meller 184
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Mentz 87
Mertz 59
Michelsdatter 107
Michelsen 11, 36, 117 
Michelsen Bering 76 
Mikkelsdatter 180 
Mikkelsen 11, 36, 183 
Milchjorsen 16 
Mogensdatter 52 
Mogensen 130 
Mogensen Nellemann 7 
Mogensen Nielsen 151 
Mogensen Qvist 159 
Mortensdatter 41, 52, 86, 113,

116, 119, 137, 171, 181 
Mortensen 22, 47, 52, 83, 125,

163, 181, 187 
Mortensen Cristrup 62 
Mortensen Hansen 27 
Mortensen Nielsen 37 
Moth 139 
Mousing 184 
Mudie 71 
Mul vad 86 
Munck 190 
M unk 109, 160, 198 
Munksdatter 132 
Munthe 198 
Murquist 92 
Müller 66, 86, 153 
Møgelvang 109 
M øldorf 99
Møller 66, 72, 86, 92, 153, 155,

163
Mørch 171
Mørk 3
Maale 131
Månsson 130

N
Nehrkorn 121
Nellemann 7
Neumann 113, 134 
Neumeyer 124 
Nicolaisen Brand 106 
Nielsdatter 6, 9, 10, 13, 20, 25,

36, 46, 52, 55, 62, 73, 74, 80, 
95, 107, 111, 112, 115, 116, 
119, 126, 127, 151, 174, 178, 
191, 192

Nielsdatter Brydeboel 55 
Nielsen (Lihn) 102 
Nielsen 4, 6, 8, 9 ,1 2 , 13, 14,

19, 24, 2 5 ,27 , 3 5 ,37 , 43, 46, 
51 ,52 , 6 5 ,67 , 82 ,91 , 107, 
108, 111, 112, 115, 117, 119, 
127, 130, 146, 150, 151, 163, 
165, 169, 171, 174, 178, 180, 
186, 187, 196, 198, 199, 201, 
226

Nielsen Almtoft 13
Nielsen Astrup 174
Nielsen Bak 143
Nielsen Bang 128
Nielsen Brydeboel 55 
Nielsen Buch 109 
Nielsen Dahl 27 
Nielsen Haurum 62 
Nielsen Hørdum 62 
Nielsen Kloster ' l l  
Nielsen Krog 177 
Nielsen Lindberg 54 
Nielsen Rose 163 
Nielsen Rotfeld 198 
Nielsen Slet 18 
Nielsen Slot 43 
Nielsen Sørensen 103 
Nielsen Telling 73 
Nielsen Thisted 103, 151 
Nielsen Toft 130 
Nilsdatter 63 
Nilsdotter 142 
Nisdatter 11 
Nissen 105 
Nissen Kjer 37 
Nordberg 91 
Norling 59 
Norup 189 
Novachin 24 
Nybo 199 
Nykjaer 184 
Ny mand 144

O
Oderup 86
Ohlssen 59
Olesdatter 141
Olesen 127, 141
Olesen Lund 119
Olesen Valerius 141
Olesøn 24
Oliesdatter 9
Olsdatter 119, 129, 178 
Olsen 14, 33, 52, 110, 119, 129,

163, 173 
Olsson 26 
Olufsen 119 
Olufsen Hyberts 138 
Olufsen U f 126 
Ostermann 27, 192 
Ottesen 1,8, 192 
Ottevald 97 
Outzen 77, 145 
Overgaard 151

P
Paiberg 152
Paieng 16
Pajbjerg 152
Palludan 153
Palludan Thomsen 153 
Paludan 153 
Paludan-Müller 153 
Pape 24 
Paue 184 
Paulsen 7 
Paust 139 
Paysen 11
Pedersdatter 4, 18, 21, 28, 32, 36,

55,67, 76, 80, 94, 98, 113,
117, 119, 127, 133, 136, 146,
152, 166, 177 

Pedersdatter Bierre 67 
Pedersdatter Bundgaard 54 
Pedersdatter H jort 24 
Pedersen (Stump) 99 
Pedersen 1,9, 12, 25 ,28 , 36, 37,

53, 55, 60, 65, 67, 68, 69, 72,
7 4 ,7 5 ,8 0 , 95 ,96 , 107, 113,
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117, 119, 129, 136, 149, 152, 
161, 163, 165, 176, 177, 179, 
181, 186, 189, 192, 196, 228

Pedersen Bernth 127 
Pedersen Damsgaard 54 
Pedersen Drejer 177 
Pedersen Godtzen 86 
Pedersen Hammer 158 
Pedersen Holm 127 
Pedersen Hulgaard 143 
Pedersen Kjærulf 127 
Pedersen Konge 107 
Pedersen M unk 198 
Pedersen Müller 86 
Pedersen Møller 86 
Pedersen Pors 16 
Pedersen Poulsen 11 
Pedersen Qvist 159 
Pedersen Ravn 52 
Pedersen Rode 136 
Pedersen Saxe 86 
Pedersen Seerup 37 
Pedersen Soelgaard 86 
Pedersen Stub 92 
Pedersen Thorsen 192 
Pedersen Woldum 112 
Petersen 24, 41, 64, 73, 91, 146,

175, 187
Petersen Bjørnskov 45 
Petersen Lock 9 
Petersen Nymand 144 
Peterson 63 
Pettersson 63 
Piilgaard 193 
Pilgaard 193 
Pind 172 
Pindsdag 124 
Plang 187 
Platen 158 
Ploug 124 
Plovmand 76 
Ployart 58 
Pors 16 
Post 61
Poulsdatter 127
Poulsen (Skinkel) 18

Poulsen 11,68, 93, 154, 180, 201
Poulsen Andersen 154
Poulsen Berg 23
Poulsen Harboe 25
Poulsen Wollenberg 54
Povelsdatter 129
Povelsen 17, 127
Povlsdatter 112, 116
Prag 182
Prestiin 136
Prip 86, 170
Probst 157
Præstiin 136
Prætorius 158
Puck 208

Q
Quaade 190
Qvist 159, 170
Qvistgaard 190, 222

R
Rabben 137
Rafn 109, 139
Ramlau 12
Ramsing 73
Rasmusdatter 36, 51, 52, 76,

107, 133, 144, 160, 168, 177
Rasmussen 6, 19, 20, 29, 45, 55, 

57, 63, 87, 95, 101, 111, 113, 
116, 125, 140, 150, 151, 157, 
163, 165,167, 179, 180, 184

Rasmussen Kruse 107 
Rasmussen Lund 88 
Rasmussen Løve 19 
Rasmussen Oderup 86 
Rathlau 158 
Ratjen 170,217 
Raum 119 
Ravn 52, 109 
Reedtz 16 
Reeling 11 
Reese 173 
Regelsdatter 28 
Rehbinder 71 
Rehling 11

Rehse 173
Reib 131
Reij nertsen Aadne 39 
Reimers 125 
Reinhardt 57 
Reiss 131 
Render 124 
Rese 173 
Reutze 70 
Reventlow 86 
Richter 59 
Riggelsen 11 
Ring 86, 196 
Rings 76 
Ritto 125 
Ritz 16 
Rocke 78 
Rockemand 78 
Rode 136 
Roed 109
Roed-Andersen Buch 109
Rohde 216
Roll 139
Rolle 11
Rolschan 116
Rolschau 116
Rolsehau 116
Rolskou 116
Rolskov 116
Rom 119
Rose 163
Rosen mejer 70
Rosenstand 4
Rosenvinge 58
Rossen 175
Rostok 87
Rotfeld 198
Rottensteen 54
Roukou 88
Ruggaard 184
Rungborg 184
Rytter 67, 184
Rønde 184
Raa 87
Raadbjerg 96
Raahauge 190
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s
Sab ro 82
Salling 181
Salquist 148
Sandemand 109
Sarup 46
Saugberg 73
Saxe 86
Schacht 4
Schaeffer 53
Schalk 182
Schiewe 87
Schiøn 16
Schiøtz 73
Schiøtz Sørensen 73 
Schlichting 12 
Schmitz 220 
Schmors 29 
Schnittger 115 
Schov 166 
Schram 139 
Schrøder 10, 53 
Schubert 187 
Schwabe 190 
Schwavenstedten 86 
Schytte 92 
S chød t190 
Schønheider 158 
Schørring 182 
Seehaus 86 
Seerup 37 
Sehested 86 
Sejr 228 
Sellmann 59 
Selmann 59 
Semberg 146 
Sick 53 
Sigen 169 
Sillesen 176 
Simensen Backer 3 
Simonsdatter 138 
Simonsen 60, 146 
Simonsen Calundan 24 
Skade 228 
Skeel 18 
Skikkild 199
Skikkild (Christensen) Jarlsø 199

Skinkel 18
Skipper 168, 184 
Skjellerup 184 
Skjøt 55 
Skovsbo 92 
Skytte 16 
Skøt 3
Slamberg 190 
Slente 138 
Slet 18 
Slot 43
Smed 3, 80, 107, 184 
Smid 80 
Smidt 171 
Smith-Hansen 22 
Snedker 62, 184 
Sneftrup 55 
Soelgaard 86 
Soer 17 
Somer 61 
Sommer 126 
Sommerboe 126 
Sperling 159
Sperling Hansen Qvist 159
Spicker 46
Stahl 35, 181
Steen 3, 59
Steenberg 59, 134
Steendahl 139
Steffensdatter 111
Stender 59
Stendrup 1
Stephensdatter 57
Stephensen 57
Stilling 146
Stoltze 19
Strandborg 40
Strüwing 131
Strøyberg 225
Stub 92, 124, 126
Stub Hansen 92
Stud 139
Stump 99
Stæhr 158
Stær 19
Støvring 75
Staal 35

Suder 184
Svan 124
Svane 121, 184
Svane Jermiin 37
Svartz 128
Svendsen 3, 44, 189 
Svendsen Holmgreen 4 
Svenningsdatter Fischer 66 
Svenningsen 174 
Svensdotter 142 
Svensson 142 
Swendsen 162 
Søbye 133 
Søderberg 59, 139 
Sønder 181 
Søndergaard 108, 184 
Sønderup 148
Sørensdatter 9, 23, 27, 33, 36, 

62, 65, 67, 68, 92, 99, 108, 
127, 148, 163, 165, 177

Sørensdatter Loumann 171 
Sørensdatter Støvring 75 
Sørensen TJ, 28, 29, 33, 36, 37,

43, 52, 60, 62, 67, 80, 82, 99, 
103, 105, 107, 115, 116, 125, 
127, 141, 142, 174, 180, 183, 
186, 189

Sørensen Harboe 18 
Sørensen Kaypyth 76 
Sørensen Kjærgaard 66 
Sørensen Kong 178 
Sørensen Konge 178 
Sørensen Ladefoged 83 
Sørensen Langballe 128 
Sørensen Madsen 133 
Sørensen Norup 189 
Sørensen Sigen 169 
Sørensen Støvring 75 
Sørensen Thisted 103 
Sørensen Wolder 20

T
Tang Christensen 199 
Tanggaard 46 
Tellefsen 188 
Telling 73 
Terchelsdatter 129
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Thellefsen 188 Valentine 190 Wenmaring 47
Thellufsen 188 Valerius 141 Wennerholm 171
Thibe 137 Valeur 190 Wessel 86
Thisted 103, 151 Valør 190 Westergaard 153
Thomasdatter 24, 133 Vandrup Nielsen 27 Wibe 197
Thomasen 46, 99 Vanggaard 45 Wiberg 121
Thomassen 28 Varmer 82 Wied 163
Thomesen Bagge 56 Vedel 221 Wiede 13
Thomsen 6, 35, 91, 140, 153, Vedslet 125 Wiggers 86

171, 176 Vendelboe 18 Wihlborg 121
Thorsen 187 Vesterbech 11 Wilhelmsen 11
Thorup 111, 184, 187 Vesterhaver 119 Wilier 40
Thurri 184 Veyhe 26 Willumsén 78
Thustrup 139 Vibe 197 Windfeldt 11
Thyboe 151 Vidkjær 184 W inther 193
Thygesen 132 Viide 13 Wodder 11
Thøgersen 74 Vilain 100 Wolder 20
Tilemann 190 Vilains 100 Woldum 112
Toft 130 Vilhelmsen 25 Wolff 128
Toldberg 31 Villadsdatter 55 Wollenberg 54
Tolder 171 Villadsen 46 Woistrup 48
Tolversen 124 Vilstrup 138 Wulff 128, 153
Top 139 Vincent 192
Tordsen 88 Vindberg 92 Y
Toreson 30 Vingaard 87 Yde 78
Torgiersen 1 Vinther 193
Trane 30, 50, 86 Vognsen 3 Z
Trip 11 Vorleben 74 Zalquist 148
Trold 184 Vædeled 92 Zellmann 59
Truvi Schov 166 Væver 126 Zepelin 47
Tvenstrup 163 Zerlang 81
Tychsen Kjer 37 w Zeuthen 139
Tækker 19 Wahl 187 Zulmann 59
Tøgersen 37 Wahlgreen 168
Tønnesen 138 Waleur 190 0

Walleur 190 Øland 87
u Walther 119 Ostergaard 113
Udengaard 184 Walør 190 Østergård 163
Uf 126 Wandstrom 116 Østrup 43
Ulstrup 37 Wandt 115
Unnerup 121 Wang 131 Aa/Å
Unrein 47 Wedege 158 Aadne 39
Unruth 89 Wedel 221 Ågesen 57

Weinberg 11 Aagaard 164
V Weller 217 Aarsalineglad 173
Vad 16 Welsch 190 Aarøe 153
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Stedregister
I alfabetisk orden og med indlæggets nummer.

Gårdnavne, møller og lign. lokaliteter

A
Alderslyst (Balle) 201 
Alsted Mølle 65 
Alstrup 127 
Askegård (Mårum) 215 
Askelund (Græsted) 215 
Aunsøgård 57

B
Bakkegård (Esbønderup) 215 
Ballisgård 136 
Birkemosegård 160 
Boller Lergrav 112 
Brahesborg 202 
Brangstrup Mølle 164 
Brændegård (Brahetrolleborg)

159
Brønsholmgård 215
Bøgeskov 88
Bønnelykke 148
Børglum 155
Bådsgård 152

D
Dalsgård 99
Damgård 19
Damsgård (Græsted) 215 
Den Gamle Grænsekro 134 
Den Røde Lygte (Svendborg) 140 
Det Kgl. Teater 228 
Dons Mark 67 
Dyndmosegård 215

E
Egeskov (Kværndrup) 202 
Egeskov Gods 22 
Elmely (Græsted) 215

Elvedgård 10
Engholm (Tinning) 193 
Ertebjerggård 215 
Eskjær 21

F
Feldstedskov 165
Fjellebro Mejeri 84 
Fredbogård 215 
Frederiksværk Gods 51 
Frydenlund (Græsted) 215 
Frydenlund (Mårum) 215 
Frøjk Mølle 96 
Fyrendal Gods 97 
Fælleshåb 6 
Fænøgård 202

G
Gasberggård 123
Gjeddesdal 57
Gjorslev Hovedgård 196 
GI. Hellerup Gymnasium 216 
Glamsbjerg Mølle 164 
Glarbogård 215
Glarborggård 215 
Godrim 96 
Gravagergård 215 
Grib Skov 205 
Gudumholm 99 
Gudumlund 155

H
Hage Skole 81
Halsted Kloster 89 
Haslevgårds Mølle 170 
Havbro 198 
Hebron Børnehjem 82

Holmsland Alderdomsasyl 75 
Holsteinborg 28 
Holstenshus Mejeri 84 
Hopballe Mølle 65 
Hunderup Mark 111 
Hylke Mølle 113 
Højby Huse 67 
Højgårdshuset 99 
Høng Højskole 160 
Hørlyk 67

I
Inslev Kro 163

K
Kassegård 215
Kastager Smedie 192 
Kirkebondegård 215 
Kjærs Mølle 2 
Kjærsgård (Balle) 201 
Klarupgård 155 
Kløverholm (Esbønderup) 215 
Kyholm 91

L
Leerbæk Mølle 65 
Lerchenborg 57 
Lille Thinborg 162 
Limborggård (Gurre) 215 
Lindholmgård (Mårum) 215 
Lundby Teglværk 99 
Lysbro (Balle) 201 
Lysdalsgårde 125

M
Marselisborggård 202 
Mindstrup 47
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Moselund 143 Skottergård 2 U
Munklund (Ikast) 142 Skovgårdslund 47 Ulstrupgård 27
Møllebyggere i DK 200 Skovsgård (ved Hobro) 130 Usserød Huse 152
Møllegård (Mårum) 215 Skuderupgård 21

Sorø Akademi 153 V
N Sorø Akademi 228 Vang Hovedgård 61
Nagbølgård21 Steensballegård 170 Vejlby Fattiggård 6
Nørgård 96 Stensmark 83 Vester Kej ls trup 201
Nørgårdslund 109 Stokholtegård 153 Viffertholm 99
Nørre Knudstrup 112 Store Halkjær 91 Vissinggård 193
Nørre Vissing Kro 180 Strøhøjgård 19 Vokstrupgård 215
Nørskovgård 127 Stumpedyssegård 215 Vøvelholm 127

Sundgård 65
O Surhavegård 113
Oddersgård 3 Sædholmgård 215 Wrannerupgård 109

Søegård 57
P Sønder Urup 16 0
Pibemosegård 215 Søndergård (Esbønderup) 215 Øllemosegård 215
Porsagergård 215 Søndergård (Galten) 193 Øverupgård 215

Sønderup Skole 54
R Sørup (Vetterslev) 202 Å/Aa
Rask Mølle 29 Ågård 3
Ribe Katedralskole 228 T Aalborghus 155
Røde Mølle 9 Thorshøjgård (Esbønderup) 215 Århus Teater 228
Rørbæk Hovedgård 21 Toftegård (Græsted) 215 Aastrup 155

Toppe rgård 152
S Trøjborg Gods 23
Sandviggård 33 Tybring 202
Sejlstrup 155

Landsbyer, købstæder, sogne, herreder, amter og lign.
A Alslev (Ribe) 147 Assens 18, 20, 44, 84, 161
Abild 11, 117, 152 Alsted 52 Assens a 20
Abildtorpe 192 Alstrup 111, 177 Asserballe 214
Abilskær 113 Alsønderup 51 Astrup 88, 99
Adslev 145, 186 Ansager 1 Audebo 33
Agersø 114 Anst 101, 116 Augustenborg 214
Agri 184 Arninge 192 Aulum 152, 177
Allerslev 107 Arrild 11, 152 Aunsø 57
Allinge 14 As 167
Almind 1,67 Asbo 35 B
Alrø 70 Asminderød 33 Balle 102, 125, 201
Als 6, 9, 61, 214 Asmindrup 166 Barløse 20
Als by 59 Asnæs 160 Barrit 28
Als s 170 Asp 82, 177 Beder 180
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Bedsted 46
Bellinge 150
Bevtoft 72
Bielit 36
Biersted 2, 61
Biested 2
Billund 105
Bindslev 109
Birkerød 26, 119, 152, 163

Brønderslev 3
Brøndland 141
Brønshøj 83
Brørup 113
Budolfi 61
Budsemarke 179
Bur 152
Burkal 16, 147
Bylderup 175

E
Ebeltoft 121
Eg 184
Egebjerg 138, 166, 174 
Egebjerggård 126
Egen 214
Egens 1, 184
Egtved 101, 121, 136 
Egå (Randers) 168

Bjernede 153 Bække 35, 72 Eier 174
Bjerre 157 Bælum 23 Ejby (Roskilde) 196
Bjerring 73 Bæring 161 Ejdrup 68
Bjolderup 175 Bøgelund 28 Ejstrup 87
Blegind 186 Bøgvad 101 Ellidshøj 114
Blistrup 215 Børglum 3, 28 Eltang 54
Blovstrød 152, 215 Bøstrup 140 Emmerlev 11
Blære 133 Bøvling 152 Ensted 46, 186
Bodilsker 59 Bådstrup 162 Errindlev 125
Boeslum 144 Bårse h 124 Erritsø 27, 146
Boeslunde 52, 54 Erslev 87
Bogense 147, 170 D Esbønderup 215
Boldrup 99 Dalby (Horns) 19 Esrum 8
Bolteskov 101, 178 Dalby (Præstø) 196 Ettrup 27
Borbjerg 152 Dalby (Vejle) 227 Everdrup 128
Bornholm 1, 121, 190, 197 Dalbyneder 108, 184
Bornholms a 14, 59 Dalbyover 108 F
Borre 179 Daler 28 Falling 87, 180
Borreby 21 Dalum 92 Falster Nørre h 124
Borup (Ingstrup) 43 Damgård 199 Fanø 121
Borup 108 Daugbjerg 126 Farendløse 189
Boulund 19 Daugård 29 Farre 62
Bov 16 Djursland 121, 213 Farstrup 68
Bovrup 175 Dollerup 125 Farsø 47
Brabrand 94 Dover 186 Faustrup 105
Brahetrolleborg 149, 159 Dragstrup 75, 136 Feldballe 1
Brande 87 Drejø 8 Feldborg 199
Brarup 111 Dronninglund (Hjørring) 28, 133 Feldingbjerg 126
Bratskov 198 Dronninglund (Vendsyssel) 12 Felsted 9, 22, 46
Bred 70 Dråby (Frederiksborg) 84 Fjaltring 44
Brede (Haderslev) 11 Dråby (Horns) 19 Fjeldsted 121
Bregninge 57, 80 Dråby (Randers) 66, 144 Fjeldsø 27
Brejning 75, 152 Durup 127 Fjends h 55, 181
Brenderup 169 Dybe 44 Fjordside 44
Broager 22, 147 Dølby 16 Flade 75
Brorstrup 9 Dømmestrup 16 Flemløse 88
Brovst 198 Døstrup 23 Fleskum h 97
Brydeboel 55 Flintholm 182
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Fløng 24
Fodby 179
Foldby 171
Fousing 55, 177
Framlev 36, 180, 186 
Fredericia 70, 73, 146, 187 
Fredericia Trinitatis 146 
Frederiksberg 42, 64, 120, 182,

196
Frederiksberg Hospital 161 
Frederiksborg a 26, 33, 51, 110,

124, 129, 141, 152, 163, 205, 
215

Frederiksborg Slotss 119 
Frederikssund 203 
Frederiksværk 170 
Fruering 36 
Frøstrup 171 
Fuglebjerg 146 
Fuglebølle 92 
Fuglsang 124 
Funder 62 
Furreby 3 
Fyn 6, 17, 22, 170 
Fyrendal 8 
Føns 227 
Føns-Ørslev 227 
Førslev 52 
Føvling 35, 117 
Fåborg 19, 42 
Fårevejle 166, 187 
Fårtofte 143 
Fårup 16

G
Gadstrup 14, 95
Galtrup 143
Gammelby 67
Gammelstrup 126
Gamst 101
Gamtofte 161, 202
Gantrup 174
Gauerslund 54
Gedved 174
Gelsted 121
Gelting 119
Gentofte 69, 142, 191

Gerlev 19
Gerning 62
Gershøj 19
Gesten 101
Gevninge 129
Gimsing 130, 199
Gislev 168
Give 67
Gjelballehave 109
Gjellerup 152, 199
Gjesing 132
Gladsaxe 142
Glenstrup 49, 127
Glostrup 5
Glumsø 146
Godsted 187
Godthåb (Aalborg) 2 
Gram rode 162 
Grarup 47 
Grauballe 62 
Gredstedbro 228 
Grenå 83
Greve 57, 107, 129
Grimstrup 176
Grinderslev 16, 151
Grindløse 75
Grindsted 16
Grundfør 1
Græsted 215
Grønbæk 62
Grønholt 33
Gråbrødre (Viborg) 52 
Gråsten 168 
Gråsten-Adsbøl 227 
Gudme 31, 168
Gudum 47, 130, 155, 168, 199
Guldager 171
Gundersted 68
Gundestrup 27
Gunnestrup 19
Gunslevmagle 138
Gylling 60, 87, 88, 116, 162, 184
Gyllingnæs 73
Gyrstinge 196
Gødvad 36
Gøl 2
Gørding h 171

Gørlev 57
Gørløse 129
Gøttrup 2

H
Hadbjerg 115
Haderslev 11,47, 70, 163 
Haderslev a 11, 25, 46, 47, 67,

72, 105, 113 
Hakkemose 77 
Hald 74 
Halk 47 
Halleby 89 
Hals 61, 185 
Hammel 36, 102 
Hammer 81, 127, 141 
Handbjerg 152 
Handest 49 
Hansted 4, 116, 174 
Haraldsted 54 
Harboøre 44 
Harlev 186 
Harre h 15 
Harreby 113 
Harte-Bramdrup 227 
Hassing h 65 
Hastrup 108 
Hatting 16 
Haverslev 9, 121 
Havnbjerg 214 
Hedensted 36 
Heiselberg 67 
Hej nsvig 1
Helgenæs 1, 121, 184, 230 
Hellebæk 110 
Helsingør 37, 59, 77, 110 
Helsingør Set. Marie 137 
Helsingør Set. Olai 215 
Herfølge 196 
Herlufmagle 119, 196 
Herslev 129 
Hesselballe 151 
Hesselbjerg 40 
Hillerslev 121 
Hillerslev 84, 178 
Hillerød 33 
Himmelev 24
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Himmerland 23, 99
Hindborg h 15
Hirtsholmene 102, 228 
Hjardemål 2, 177 
Hjartbro 45, 72 
Hjermeslev 43 
Hjermitslev 3, 169 
Hjerting 171 
Hjorthede 73 
Hjortshøj 151 
Hjørring 43, 125, 188 
Hjørring a 2, 3, 9, 28, 68, 75,

102, 109, 121, 127, 133, 141, 
169, 177, 183, 198

Ho 176
Hobro 66, 97
Hodsager 152
Hoed 107
Holbæk 83, 160, 195 
Holbæk a 4, 2 5 ,5 1 ,5 7 , 80,91,

97, 107, 111, 121, 160, 165, 
166, 181, 187, 206,218

Holbæk Set. Nicolai 83 
Holevad 161 
Holme Olstrup 179 
Holmgård 199 
Holstebro 55, 73, 82, 131 
Holsted 35 
Holsteinborg 28 
Holtug 196 
Homå 178 
Horns h 124 
Hornum h 97
Horsens 4, 14, 73, 125, 127, 157, 

162, 170, 173
Hosby 167
Humble 20, 40, 55
Humlum 130
Hunderup 150
Hune 2
Hurup 82
Husby 152
Hvam 108
Hvejsel 174
Hvetbo 3
Hvidbjerg 46
Hvidding 176

Hvilsted 73 
Hvirring 184 
Hvissinge 5 
Hvorup 59, 61 
Hygum 113 
Hyllerslev 7 
Højby (Holbæk) 166 
Høje Tåstrup 5, 77 
Højen 22, 105 
Højslev 74 
Højst 46 
Høng 160
Hørby (Holbæk) 107 
Hørby 99 
Hørdum 151 
Hørmested 183 
Hørning 186 
Hørsholm 57, 124, 152 
Hørslev 36, 180 
Hørsted 151 
Hørup 6, 214 
Hørve 107 
Høsterkøb 152 
Hårby 87, 113 
Hårre 161 
Hårslev 179 
Håstrup 67 
Håstrup-Jordløse 88

I
Ibsker 59, 190 
Idum 152, 177 
Ikast 142, 170, 180 
Ildved 174 
Ingerslev 19 
Ingstrup 43, 177

J
Janderup 7 
Jebjerg 151 
Jedsted 19 
Jegerup 105 
Jerlev 121 
Jernit 36 
Jerslev 3
Jetsmark 2, 3, 177 
Jexen 145

Jordhøj 4
Jordløse 88
Jordrup 47
Juelsborg 57
Jungshoved 121
Jørsby 78

K
Kalundborg 24, 89 
Kalvehave 73, 129 
Kalvslund 117 
Kappendrup 10 
Karby 93, 98 
Karlebo 33, 141, 197 
Karleby 24 
Karlslunde 129, 165 
Karrebæk 146, 179 
Kastager 192 
Kastrup (Præstø) 129 
Kattrup 16, 36, 174 
Kauslunde 202 
Kegnæs 6, 214
Kerteminde 10, 16, 18, 94, 164 

173
Ketting 46, 214
Kettinge 187
Kettrup 68
Kinderup 127
Kippinge 126
Kirke Helsinge 80, 160 
Kirkerup (Slagelse) 42 
Kjær 126 
Kjærgård Birk 171 
Klarup 61, 155 
Klinte 75 
Kliplev 105, 147 
Klovtofte 5 
Knebel 184 
Kobro 175 
Kolding 136, 170 
Kollekolle 166 
Kollerup 20, 141 
Kolt 16, 186 
Komdrup 23 
Kongskov 20 
Korsør 149 
Korup 111
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Kousted 60, 133
Kragelund 72, 137
Kristrup 76
Krogsgård 199
Krogstrup 124
Krummerup 21
Kuditze 192
Kundby 111
Kvistrup 130
Kvorup 3
Kværndrup 16, 22, 4$, 202 
Kværs 46, 147
København 1 ,3 ,4 , 7, 12, 17, 20, 

24, 26, 27, 2 8 ,3 0 ,3 1 ,4 2 , 47, 
53, 56, 59, 60, 63, 64, 70, 73, 
77, 85 ,89, 90, 94, 115, 116, 
119, 120, 121, 124, 131, 134, 
138, 139, 146, 156, 157, 159, 
160, 162, 163, 165, 180, 182, 
187, 189, 190, 195,217

København Citadels 53 
København Frederiks 59 
København Garnisons 18, 146 
København Helligånds 146, 153 
København Holmens 14, 59, 63,

90 ,1 4 6 ,1 8 9 ,1 9 2
København Set. Nicolai 15 
København Set. Pauls 54 
København Set. Petri 89, 159 
København Trinitatis 59, 90, 146,

153,159
København Vor Frelser 59, 91, 

189
København Vor Frue 146 
Københavns a 3, 5, 12, 24, 28,

37, 42, 44, 57, 59, 83, 95,
107, 119, 120, 142, 165, 191, 
196

Køge 86, 134
Køng42, 87, 92, 164

L
Lading 36
Langballe 180, 219
Langeland 40, 91, 114, 148, 182 
Langskov 174 
Lejre 67

Lejrskov 47 
Lem 152 
Lemming 181 
Lemvig 65, 170 
Lendum 75 
Lerup 141 
Lihme 121 
Lille Emmerske 11 
Lille Lyngby 129 
Lille Tranekær 101 
Lime 93 
Lindelse 79 
Lindenborg 89 
Lindholm 59 
Lindum 181 
Linå 37, 116, 125 
Lisbjerg 16 
Liseleje 216 
Ljørslev 154 
Longelse 114, 148 
Lumby 155
Lund (Ørslevkloster) 74 
Lundby 68 
Lunde 171 
Lundum 88, 116 
Lyby 151
Lynderup (Viborg) 113 
Lynge 52, 83 
Lyngs 128 
Lyngå 76 
Lysabild 214 
Lysgård 103 
Lysgård-Hids 3 
Læborg 35 
Læsø 121, 156, 170 
Lødderup 87 
Løgsted 133 
Løgstør 153 
Løgumkloster 37 
Løjt 41, 47 
Løkken 54 
Løve h 89 
Løvel 187

M
Madum 75, 152 
Magleby (Møn) 179

Magleby (Mønbo) 179 
Magleby (Præstø) 196 
Maj bøl 117 
Malle 78 
Malling 87, 180 
Malt 41, 54 
Malt h 171 
Mandemarke 179 
Manderup 19 
Mariager 38
Maribo a 24, 40, 42, 59, 111, 

124, 125, 126, 138, 187, 192
Marie Magdalene 181 
Meisling 121 
Mejlby 193 
Mejrup 152 
Mesing 19, 186 
Mesinge 100 
Middelfart 84, 121 
Mogenstrup 146 
Mollerup 126 
Mors 49, 75, 78, 93, 154 
Morsø Sønder 46 
Mulstrup 189 
Munkbrarup 168 
Mygdal 127 
Mygind 170 
Møborg 91 
Møgeltønder 11 
Møll-Tønder 162 
Mønbo h 16, 179 
Mønsted 126 
Mørkøv 80, 107 
Måbjerg 55, 96, 199 
Måle 164
Mårslet 87, 180,219 
Mårum 124, 215

N
Nakskov 14, 19, 40 
Nedre Jonstrup 43 
Nees 44, 93, 152 
Nibe 23, 69 
Ning h 87 
Nordborg 214 
Nordrup 168, 189 
Nordrupvester 168
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Norring 171
Nors 123, 129
Notmark 214
Nyborg 42, 146
Nykøbing F. 42
Nykøbing M. 59, 66
Nykøbing S. 60, 208
Nysogn 75
Næs by 52
Næstelsø 119
Næstved 17, 31, 66
Næstved Set. Mortens 179
Næstved Set. Peders 17, 66, 157
Nørholm 188
Nørlem 55
Nørlund 201
Nørre Alslev 111
Nørre Asmindrup 166
Nørre Bjert 199
Nørre Bjært 109
Nørre Bork 147
Nørre Borris 126
Nørre Broby 87, 164
Nørre Fårup 171
Nørre Felding 91, 96, 152, 177
Nørre Galten 193
Nørre h 15
Nørre Højrup 45
Nørre Kongerslev 23
Nørre Lyndelse 16
Nørre Løgum 11
Nørre Nebel 171
Nørre Omme 75, 91
Nørre Snede 18, 87
Nørre Sundby 61
Nørre Tranders 28, 59, 163
Nørre True 127
Nørresundby 29
Nørup 28, 67, 121, 168
Nørvang h 65

O
Odder 22, 73, 116, 180
Oddesund 65
Oddum 72, 171
Odense 18, 20, 34, 53,86, 94,

121, 146, 159, 162, 163

Odense a 6, 16, 20, 41, 44, 45, 
70, 75, 88, 92, 100, 101, 111, 
113, 121, 150, 155, 161, 163, 
164, 169, 170, 202, 227

Odense Set. Hans 92, 125 
Odense Set. Knuds, 111, 137,

125, 153
Odense Vor Frue 40, 92 
Odsherred 97 
Oksby 7 
Oksbøl 214 
Ollerup 57 
Ordrup 68, 191 
Ormslev 186 
Orup 17 
Ourby 163 
Ousted 174 
OverThestrup 103

P
Pedersborg 52
Pedholt 87
Præstø a 16, 17 ,21 ,28 , 42, 52, 

73 ,91 , 119, 121, 124, 128, 
129,179, 196

R
Rabæk 171
Raklev 165
Ramsøgårde 95
Randbøl 168
Randers 38, 59, 74, 105, 108, 

115, 133, 151, 158, 171, 172, 
178

Randers a 1, 16, 49, 60, 66, 76, 
93, 94, 99, 107, 108, 115, 
121, 122, 127, 133, 144, 151, 
156, 168, 170, 171, 178, 181, 
184, 193,212

Randers Set. Mortens 105 
Randlev 116 
Ravnkilde 201 
Ravnstrup 112 
Redsted 46, 154 
Reerslev (Holbæk) 80 
Refs h 65 
Rendbæk 43

Resen 44, 55
Ribe 16, 97, 132,136, 228 
Ribe a 1 ,7 , 1 1 ,2 1 ,3 5 ,4 1 ,4 6 ,

47, 54, 72, 101, 113, 116,
117, 121, 136, 147, 171, 176

Riis 171
Rind 154
Ring 174
Ringe 25, 101, 178
Ringkøbing 65
Ringkøbing a 37, 44, 49, 55, 72, 

7 3 ,7 5 ,8 2 ,9 1 ,9 6 , 130, 142, 
147, 152, 154, 171, 177, 186, 
199

Ringsted 42, 59
Rinkenæs 168
Rise-Marstal 227
Rislev 119
Roelsø 184
Roholte 17
Rold 197
Rolfsted 10
Romalt 76
Romlund 73, 112
Rosenbye 133
Roskilde a 14, 67, 124, 129, 187, 

196
Rostrup 9, 49
Rubjerg 127
Rudkøbing 18, 19, 146, 157 
Ry (Skanderborg) 37, 116, 186 
Ryde 73
Ryen 80
Ryslinge 54, 70
Rødding 126
Rødding h 15
Rødkilde 182
Rødovre 37
Røjle 6
Røjleskov 20
Rønne 12, 56
Rønnebæk 119,179 
Rønninge 10 
Rørbæk (Aalborg) 145 
Rørbæk (Viborg) 113 
Rørup 113 
Røsnæs 165
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Raad 25
Rågelund 187
Rårup 69, 162
Råsted 152

S
Sakskøbing 20, 163
Sall 76
Salling 49
Saltum 2, 43, 177
Samsø 121, 218
Sandby 19, 119
Seggelund 11
Seiet 174
Sejerø 165
Sejling 62
Sejlstrup 3
Sejs 102
Sengeløse 77
Sennels 62
Sevel 152
Silkeborg 140, 158
Simested 127
Simmerbølle 111
Sindbjerg 154
Sinding 102
Sir 55, 96
Skads h 171
Skafterup 28
Skagen 60
Skallerup 75
Skamby 111
Skanderborg 171
Skanderborg a 1, 18, 36, 37, 70,

87, 88, 102, 116, 125, 145, 
162, 171, 174, 184, 186

Skanderup 21, 36, 109 
Skarø 8
Skelby 119, 179
Skellerup 70
Skelund 9, 59, 115 
Skibby 19 
Skibet 47 
Skibsted 99 
Skinnerup 129 
Skivholme 36 
Skodsbøl 147

Skov Vallenderød 25 
Skoven 19 
Skovsrode 186 
Skrydstrup 67 
Skræe 112 
Skælskør 52 
Skærup 109 
Skødstrup 168 
Skørring 36, 93 
Slagelse 83, 134 
Slangerup 4 
Slet 180 
Smedager 175 
Smidstrup 27, 67, 146 
Smørum 119 
Snedsted 129 
Snesere 28 
Snostrup 51 
Snærild 22 
Soderup 24 
Sognstrup 91 
Solbjerg (Thisted) 136 
Solbjerg (Aalborg) 23, 38 
Sorø 3, 17
Sorø a 3, 28, 52, 54, 59, 83, 153, 

163, 168, 179, 189, 196, 202
Spandet 60
Spentrup 108, 133
Sporup 62
Staby 152
Stadil 152
Stavtrup 186
Steensballe 88, 170
Stege 1, 91
Stenderup 35
Stenild 99, 127
Stenstrup 168
Stepping 105
Stige 155
Storarden 99
Store Binderup 127 
Store Heddinge 124, 196 
Store Røttinge 28 
Store Skikkild 199 
Store Tåstrup 25 
Stouby 16
Strandby 78

Strib 6
Strib-Røj leskov 6
Strø 51
Strøby 196
Stubbekøbing 42, 146 
Studstrup 168 
Sulsted 61
Sundby (Amager) 59 
Sundby (Aalborg) 61 
Sundeved 22 
Sunds 55, 152 
Svallerup 165 
Svaneke 217, 228 
Svebølle 54
Svendborg 8, 34, 140, 146, 159 
Svendborg a 20, 22, 25, 40, 45,

54, 57, 70, 79, 84, 87, 88, 92, 
111, 140, 148, 149, 157, 159, 
164, 168, 178,202

Svenstrup (Als) 214 
Svenstrup 2, 75 
Svinninge 166 
Svorbæk 180 
Svostrup 54, 62 
Systofte 40 
Syv 14
Syvendekøb 97
Sæby (Holbæk) 52, 181
Sædding 171
Særslev 75
Søborg 8, 12
Søby (Odense) 41
Sødover 121
Sønder Bjert 227
Sønder Bjært 67
Sønder Broby 54
Sønder Brorstrup 152
Sønder Kirkeby 138
Sønder Kongerslev 23
Sønder Nissum 152
Sønder Starup 47
Sønder Stenderup 227
Sønder Tranders 115
Sønderborg 175, 214
Sønderborg a 6, 22, 41, 46, 147
Sønderby (Kegnæs) 6
Sønderby (Sønder Nissum) 186
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Sønderholm 138
Sønderhå 151
Sønderjylland 17, 23, 45, 105, 

117
Søndersø 111
Sønderup 9, 32, 168 
Søtofte 25

T
Tanderup 92, 161
Tandslet 214
Taulov 54
Tersløse 80, 206
Thisted 29, 75, 128, 129, 189 
Thisted a 2, 20, 46, 49, 65 ,68,

75, 82, 87, 98, 123, 128, 129, 
131, 136, 141, 143, 151, 154, 
177

Thorning 13, 112
Thorup 111
Thy 78
Tikøb215
Tillitse 192
Tiist 126
Tim 152
Tinning 193
Tiset 180, 186
Tislund 72
Tjæreborg 136
Tjæreby 129
Tobøl 117
Toftlund 19
Tolstrup 182
Topshøj 163
Toreby 59
Torkildstrup 138
Tornby 68
Torpet 43
Torslunde 165
Torsted 16
Tranbjerg 19, 87, 180, 186
Trige 126
Trøstrup 111
Tråsbøl 175
Tulstrup 186
Tune 107
T u n e h 187

Turup 161
Tuse h 97
Tved 123, 184
Tvindelstrup 189
Tvis 177
Tybjerg 59
Tybring 6
Tyrstrup 11, 47, 105 
Tødsø 87 
Tølløse 25 
Tømmerby 3 
Tømmerup 89 
Tønder 11, 37
Tønder a 11, 16, 28, 46, 60, 117, 

147, 152, 175
Tørrild h 65
Tørring 186
Tøtterup 32
Tårnby (Amager) 59 
Tårup 54, 100 
Tåsinge 148 
Tåstrup 5

u
Udbyneder 49
Udbyover 49
Uggerby 183
Uggerslev 45
Ugilt 127, 183
Ulbjerg 27
Ulfborg 75
Ulkebøl 46 ,214
Ullerup 46
Ulstrup 27, 68
Underup 88
Undløse 107
Ungstrup 13, 112
Uth 174, 184
Utterslev (Maribo) 192 
Utterslev (Brønshøj) 83

V
Vadum 141
Valby Matthæus 44
Vallenderød 25
Vanløse 37
Vardesyssel 171

Varhede 152
Varnæs 41, 46, 165
Vebbestrup 127, 197
Vedersø 75, 152
Vedsted 9, 25
Vedtofte 88
Veflinge 10, 101
Veibye 126
Vejby 126, 215
Vejerslev-Aidt-Thorsø 227
Vejlby (Odense) 6, 20, 227
Vejle 16, 87, 170
Vejle a 1, 16, 22, 27, 28, 36, 47,

54, 65 ,67 , 69, 87, 105, 109, 
121, 136, 157, 162, 167, 168, 
170,174, 184, 199, 227

Vejrum 130, 199
Vej nip 113
Vejstrup 180
Vellev 21
Vemmelev 83
Vendsyssel 12, 71
Veng 180
Venø 37
Vester Bjerregrav 127 
Vester Brønderslev 169 
Vester Egesborg 146 
Vester Hjermitslev 177 
Vester Home h 171 
Vester Kornum 3 
Vester Nebel 67 
Vester Nykirke 171, 176 
Vester Skjerninge 149 
Vester Thorup 20 
Vester Åby 149 
Vesterborg 40 
Vesthimmerland 78 
Vetterslev 202
Viborg 30, 38, 50, 74, 102, 103, 

127, 151, 187
Viborg a 13, 16 ,21 ,27 , 36, 49, 

52, 5 4 ,5 5 ,7 3 ,7 4 , 76, 102, 
103, 108, 112, 113, 125, 126, 
127, 137, 151, 181, 187, 201, 
227

Viborg Søndre 151
Viby (Odense) 16, 164
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Viby (Århus) 151, 186, 202 
Viby 16, 73 
Vig 166
Vigerslev (Odense) 101, 169
Vilslev 11, 19, 136
Vind 152
Vinderslev 125
Vinding 152, 177, 187
Vindum 73
Visborg 9, 48, 59
Vissenbjerg 92
Vissing 193
Vistoft 184
Vive 23, 99, 156
Vivild 76, 156
Voer 122
Voerladegård 174
Voldborg h 124
Voldby 62, 171
Voldum 115, 212
Vollerup 165
Vonsild-Dalby 227
Vorbjergdal 59
Vorde 73
Vordingborg 116, 129 
Vrå 49 
Vråby 196 
Vust 177 
Vær 88 
Vær-Nebel 88 
Værslev 54 
Værum 193 
Vålse 111, 126

w
Wole 119

Æ
Æbelø 75

0
Ødis Bramdrup 1
Ødum 115
Øland 43
Ølby (Ringkøbing) 177 
Ølgryde 91 
Ølholm 174 
Ølsemagle 196
Ølsted (Frederiksborg) 51, 205
Ølsted (Vejle) 16
Ølstrup 152
Ørding 154
Ørding Nordhede 154
Ørnbøll 127
Ørre 152, 177
Ørslev (Sorø) 179
Ørslev (Odense) 113, 202
Ørslevkloster 74
Ørslewester 196
Ørsted (Roskilde) 67
Ørum 181
Øsby (Haderslev) 25, 47 
Øse 11
Øster Alling 181
Øster Assels 2
Øster Egede 196
Øster Egesborg 21 
Øster Frøjk 199 
Øster Hornum 68 
Øster Jølby 75 
Øster Uttrup 59 
Øster Vandet 177 
Østerboel 55

Østergårde 156
Østerild 2
Østrup 45

Å/Aa
Aabenraa 106, 227
Aabenraa a 9, 41, 46, 47, 105, 

147, 165, 168, 175, 186, 227
Åby 2, 9, 169, 188
Ådum 72
Ål 16
Aalborg 2, 29, 37, 54, 64, 74,

138, 163, 171, 185, 197
Aalborg a 2, 9, 17, 23, 27, 32, 47, 

48,49, 59,61,68, 99,115,127, 
133, 141, 145, 155, 156, 157, 
170, 171, 185, 188, 197, 201

Aalborg Budolfi 128, 133 
Aalborg Vor Frue 2, 61, 169 
Ålbæk 176
Åle 1
Ålsbo 113
Ålsø 94, 121, 178
Ålsø-Hoed 107
Årby 4, 57
Aarestrup 9
Århus 16, 89, 94, 103, 115, 121, 

153, 158, 180, 228
Århus a 1, 19, 22, 36, 60, 73, 76, 

87, 88, 93, 94, 116, 126, 151, 
162, 171, 180, 184, 186

Århus Doms 59, 73, 94, 103, 186 
Århus Vor Frue 94, 128, 186 
Årre 16
Aars 9, 17, 27, 68
Åstrup 149

Tidligere danske besiddelser
Argentina 12, 108
Buenos Aires 12, 108

Australien 34, 63, 94
Perth 34
Sydney 34
Victoria 94

g udenlandske stednavne
Belgien 44, 100
Ardennerne 44
Dour 100
Hainaut 100
Le Borinage 100
Mons 100
Warquignies 100
Wasmes 100

Canada 38, 192 
Alberta 38

England 85, 116 
Wandsworth 116

Frankrig 100, 158, 190, 192 
Abries 100
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Dauphine 100
Le Coudray-Montceaux 192 
Queyras 100 
Valence 192

Færøerne 185
Arge 185
Thorshavn 185

Holsten 1, 18, 53 ,8 1 ,9 9 , 170 
Kiel 1

Kina 114
Shanghai 114

Livland 77
Set. Petersborg 77

Norge 3, 24, 30, 39, 86, 139, 
146, 151, 156, 190, 197, 204, 
222

Bergen 158
Buskerud 146
Christinia 151
Finnø 30
Gran 151
Holmestrand 3
Karlsøy 204
Nordre Jarlsberg a 39 
Oppland 151 
Sandefjord 24 
Sandsvær 146 
Stavanger 30, 86 
Strømmen 39 
Tal gje 30 
Trondenes 204 
Trondhjem 204 
Vestfold fylke 39 
Østre Toten 151

Pommern 156

Polen 59, 116

Rusland 58

Samoa 118

Skotland 78, 125

Slesvig 17, 84, 86, 203 
Flensborg 17, 51 
Husby 84

Slesvig-Holsten 158

Spanien 216
Malaga 216

Sverige 2, 5, 18, 26, 4 0 ,5 1 ,5 3 , 
59, 63, 69, 102, 110, 119, 
130, 139, 142, 168, 171, 197, 
204

Blekinge len 26, 142
Bringby 63
Färlöv 2
Hallands len 5
Kalmar 63
Kalmar län 63
Kalmar Slotsförsamling 63
Karlskrona 171
Kristiansstad 2
Løt 110
Lövestad 130
Malmø 59, 139
Mölltorp 69
Nosaby 2
Nættraby 26
Ronneby 142
Ryssby 63
Skara 69
Skåne 18
Småland 168
Söderåkra 168
Väster Sonarlöf 119
Øland 110
Års 5
Åsby 5

Svensk Pommern 156 
Sanhagen 156

Tyskland 3, 11, 24, 40, 47, 51, 
53, 59, 66, 77, 85, 86, 89, 90, 
100, 115, 116, 118, 119, 120,

121, 128, 131, 134, 135, 136, 
137, 152, 163, 168, 173, 192

Altona 131
Aventoft 11, 134
Berlin 121, 163
Bleckiede 24
Danzig 3
Darmstadt 90
Eckernförde 115
Gräfenhausen 90
Hamborg 128, 173, 192 
Hannover 24 
Harburg 192 
Harzen 120 
Hessen 90 
Hessen-Kassel 100 
Hooge 11 
Husum 11 
Hiirup 51 
Istrup, 77 
Keitum 136 
Klanxbøl 11 
Kraiz Sorau 116 
Kurland 47
Lippe-Detmold, 40, 77 
Lübeck 53 
Lütjenburg 135 
Munkbrarup 168 
Neumünster 135 
Pellworm 11 
Plön 24 
Pommeren 59 
Rendsborg 58, 89 
Rosenkrans 11 
Rostock 59 
Sachsen 137 
Saxen 66, 195 
Schwabendorf 100 
Sorau 116 
Starkenburg 90 
Sydtønder a l l  
Sylt 136

USA 12, 22, 26, 64, 75, 109, 
116, 131, 168, 176, 190, 192, 
194,197

Bodie 194
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Chicago 194 Minnesota 22, 131, 176 Frederikssted 131
Des Moines 192 Ohio 22 Set. Croix 131
Detroit 168 Set. Louis 131 Set. Thomas 158
Iowa 192 Viscontin 75
Kenosha 75 Østtyskland 131
Michigan 22 Vestindiske øer 131, 158 Königsberg 131
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SAMMENSLUTNINGEN af 
SLÆGTSHISTORISKE FORENINGER

SSF er en paraplyorganisation for p.t. 36 foreninger med 
ca. 4500 medlemmer.

SSF repræsenterer slægtsforskerne over for myndighederne bl.a. ved at ud
pege repræsentanter til de nye brugerråd på Landsarkiverne og Erhvervsar

kivet og deltager aktivt i arbejdet omkring arkivalieronline.dk.

SSF er repræsenteret i styrelsen for Dansk Historisk Fællesråd (DHF) sam
men med arkiver, museer og lokalhistoriske foreninger. DHF udgiver tids

skriftet Fortid og Nutid, samt står bag hjemmesiden historieonline.dk 

SSF deltager i det nordiske samarbejde i »Nordgen«.

Kursusudvalget arrangerer hvert efterår en Slægtshistorisk weekend for alle 
interesserede.

Udvalget »SLÆGTEN« udgiver dels vort medlemsblad 
(2 gange årligt) samt publikationer til gavn for slægtsforskere.

Er du underviser kan du få hjælp og inspiration ved at kontakte undervis
ningsudvalget.

Er du endnu ikke medlem af en Slægtshistorisk forening, så er tiden måske 
kommet. Man møder andre med samme interesse, får inspiration til videre 

forskning og hører gode foredrag.

Mere information kan hentes på vor hjemmeside www.ssf.dk
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Udgiverne af Hvem Forsker Hvad

Samfundet for dansk genealogi og Personalhistorie
Formand: Birgit Flemming Larsen, Klostermarken 13, 9000 Aalborg
Foreningens hjemmeside: www.genealogi.dk

Samfundet udgiver »Personalhistorisk Tidsskrift« to gange årligt.

DIS-Danmark
Formand: Arne Christiansen, Langelinie 34C, 5230 Odense M 
Tlf. 66 13 31 34. E-mail: christiansen@dis-danmark.dk 
Foreningens hjemmeside: www.dis-danmark.dk 

DIS-Danmark udgiver »Slægt & Data« fire gange årligt.

Sammenslutningen af Slægtshistoriske Foreninger (SSF) 
Formand: Elsebeth Ib, Marie Grubbes Vej 9, 7100 Vejle 
Tlf. 75 72 02 09 / 23 20 31 11. E-mail: kajib@mail.tele.dk 
Foreningens hjemmeside: www.ssf.dk

SSF udgiver »Slægten« to gange årligt.

Under SSF er følgende slægtshistoriske foreninger organiseret:

Slægts- og lokalhistorisk Forening for Grindsted og Omegn 
Formand: Jens Erik Starup, Horsbølvej 13, 7200 Grindsted 
Tlf. 75 32 23 53. E-mail: jens.starup@post2.tele.dk 

Slægtshistorisk Forening Herning
Formand: Ingelise Løvenholt Nielsen, Granly 1, 7451 Sunds 
Tlf. 97 14 16 32. E-mail: ingelise.egil.nielsen@mail.tele.dk

Slægtshistorisk Forening for Hjørring og Omegn
Formand: Per Maack Andersen, Christiansgade 24, 9800 Hjørring 
Tlf. 98 92 70 75. E-mail: per.maack@andersen.mail.dk 
Hjemmeside: www.ssf.dk/04/
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Morsø slægtshistoriske Forening
Formand: Gunhild Olesen Møller, Strædet 38, Vester Assels, 7990 Øster Assels 
Tlf. 97 76 42 77. E-mail: armgom@vibamt.dk 

Slægtshistorisk Forening Odense
Formand: Jytte Skaaning, Vinkældervej 6 A, 5000 Odense C
Tlf. 66 14 88 77. E-mail: skaaning@email.dk
Hjemmeside: www.odenseslaegt.dk

Slægts- og Egnshistorisk Forening i Randers
Formand: Bøggild Christensen, Bjarkesvej 9, Kristrup, 8900 Randers 
Tlf. 86 43 57 66. E-mail: boegg@webspeed.dk 
Foreningens hjemmeside: www.slaegtranders.dk 

Slægtshistorisk Forening for Storkøbenhavn
Formand: Anna Margrethe Krogh-Thomsen, Hedebyvej 5, 3650 Ølstykke 
Tlf. 47 17 92 51. E-mail: krogh@get2net.dk 
Foreningens hjemmeside: www.genealogi-kbh.dk

Trekantområdets slægtshistoriske Forening
Formand: Jesper Ratjen, Majvænget 66, Bramdrup, 6000 Kolding 
Tlf. 75 51 80 63. E-mail: j.ratjen@stofanet.dk 
Foreningens hjemmeside: www.trekanten.webbyen.dk

Slægtshistorisk Forening Vestsjælland
Formand: Kaj Cedersted, Ebbedalen 7, 4470 Svebølle
Tlf. 59 29 36 77. E-mail: k.cedersted@get2net.dk

Slægtshistorisk Forening for Viborg og Omegn
Formand: Holger Helbo, Niels Bødkers Vej 6, Hvornum, 9500 Hobro 
T lf 98 54 70 15. E-mail: holger.h@get2net.dk 

Slægtshistorisk Forening Århus
Formand: Tove Glud Rasmussen, Nøddevej 2, 8260 Viby J
Tlf. 86 14 43 11. E-mail: toveglud@stofanet.dk
Foreningens hjemmeside: www.slaegt-aarhus.dk

Slægtshistorisk Forening Sønderjylland
Formand: Nicolai Johannsen, Kystvej 9, 6320 Egernsund
Tlf. 74 44 23 83. E-mail: nic@egernsund.dk
Foreningens hjemmeside: home3.inet.tele.dk/svmi/sfs.htm
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Slægtshistorisk Forening for Aalborgegnen
Formand: Birgit Øskov, Rolighedsvej 56, 9400 Nørresundby
Tlf. 98 17 63 76. E-mail: bojen@daks.dk
Foreningens hjemmeside: www.slaegtshistoriskforeningforaalborgegnen.dk

Egns- og slægtshistorisk Forening Holstebro
Formand: HansToudal Pedersen, Asagården 1, t.v., 7500 Holstebro 
Tlf. 97 42 31 40. E-mail: hans-toudal@holstebro-slaegtsforening.dk 
Foreningens hjemmeside: www.holstebro-slaegtsforening.dk

Sæby Kommunes historiske Forening
Formand: Ninna Olsen, Kløvermarken 7, 9300 Sæby
Tlf. 98 46 33 68. E-mail: ottosen@get2net.dk

Haderslev Slægtsforskningsforening
Formand: Svend Aage Mikkelsen, Hørgaard 18, 2.tv., 6200 Aabenraa
Tlf. 74 62 15 75. E-mail: svmi@post3.tele.dk
Foreningens hjemmeside: home3.inet.tele.dk/svmi/haderslev.htm

Slægtshistorisk Forening Korsør
Formand: Karin Vedel, Højen 21, 4220 Korsør
T lf 58 37 11 19. E-mail: sheba@christensen.mail.dk

Roskildeegnens Slægtsforskerforening
Formand: Kit Bisgaard, Åstoften 14, Svogerslev, 4000 Roskilde 
Tlf. 46 38 35 14, email: kitbi@get2net.dk 
Foreningens hjemmeside: home6.inet.tele.dk/jvo/rsgp/

Slægtshistorisk Forening for Sydsjælland
Formand: Knud Rahbæk Frederiksen, Fællesejevej 14, 4700 Næstved 
T lf 55 72 66 08. E-mail: aogkfr@maill.stofanet.dk 
Foreningens hjemmeside: home.worldonline.dk/ssf25/

Koldinghus Forening af Slægtsforskere
Formand: Per Thornberg, Tandholtvej 5, 6000 Kolding
Tlf. 75 52 43 70. E-mail: per.thornberg@mail.tele.dk

Slægtsforskerne i Silkeborg
Formand: Bent Nymand, Teglgårdsparken 42, 8882 Fårvang
Tlf. 86 87 18 44. E-mail: ingeogbentnymand@mail.tdcadsl.dk
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Amager slægtshistoriske Forening
Formand: Per Reichgrüber, Hadsten Allé 22, 2770 Kastrup
TIE 40 93 92 07. E-mail: reichgruber2005@yahoo.dk
Foreningens hjemmeside: www.nhlg.dk/asf-OO.htm

Slægtshistorisk Forening i Ry
Formand: Kaj Ahlburg, Kildebakken 36, 8680 Ry
TIE 86 89 14 63. E-mail: kahlburg@post5.tele.dk
Foreningens hjemmeside: www.rootsweb.com/-dnkrsf/

Sydkystens slægtshistoriske Forening
Formand: Jørgen Seide Petersen, Gersagerparken 121, l.tv., 2670 Greve 
TIE 40 58 54 86. E-mail: seide@webspeed.dk 
Foreningens hjemmeside: sydslaegt.homepage.dk

Slægtshistorisk Forening for Brønderslev-egnen
Formand: Anders Sørensen, Hvilshøj Mark 125, 9700 Brønderslev 
TIE 98 81 14 49. E-mail: sternas@get2net.dk
Foreningens hjemmeside: www.slaegtshistoriskforeningforbroenderslevegnen.dk

Hvidovre Slægtsforskere
Formand: Dan Olsen, Spurvehøjvej 17, st.tv., 2650 Hvidovre
TIE 36 48 86 42. E-mail: hvidovrerytterskole@mail.tele.dk
Foreningens hjemmeside: www.hvidovregenealogi.subnet.dk

Slægts- og lokalhistorisk Forening for Østdjursland
Formand: Suzanne Navarra, Storegade 32a, 1., 8500 Grenå
TIE 40 43 80 35. E-mail: uzavar2003@yahoo.dk
Fo reningens hj emmes ide : www. lokalarkiver, dk/ grenaa/slaegt/s tar t . h tm

Slægtshistorisk Forening for Storstrøms Amt
Formand: Susanne Poulsen, Thorsensvej 30, 4800 Nykøbing F.
TIE 54 85 98 85. E-mail: spp@privat.dk

Vestlollands Slægtsforskningsforening
Formand: Helge Rasmussen, Havebyen 17, 4900 Nakskov
TIE 54 92 09 61.

Nordsjællands slægtshistoriske Forening
Formand: Knud Werchmeister, Kongensgavevej IB, 3200 Helsinge 
TIE 48 79 60 99. E-mail: khw_rmw@mail.tele.dk
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Horsensegnens slægtshistoriske Forening
Formand: Knud Friis, Vænget 7, Vinten, 8700 Horsens
Tlf. 756541  79. E-mail: elknud@stofanet.dk
Foreningens hjemmeside: www.homel.stofanet.dk/habj/slaegt.htm

Slægts- og lokalhistorisk Forening for Løgstør og Omegn
Formand: John Nielsen, Øster Allé 20, 9670 Løgstør
Tlf. 98 67 12 34. E-mail: john@privatpost.dk
Foreningens hjemmeside: www.logstor.lokalarkiver.dk/foreningen.htm

Slægtshistorisk Forening for Thy
Formand: Jens Eg, Enghavevej 17, 7700 Thisted
E-mail: jenseg@worldonline.dk

Vejleegnens Slægtshistoriske Forening
Formand: Hans-Jørgen Hjort, Stampesvej 51, 7100 Vejle
Tlf. 75 84 00 40. E-mail: hoghjort@mail.dk
Foreningens hjemmeside: www.lokalarkiver.dk/vejle/vsf/index.htm

Slægtshistorisk forening for Vestegnen
Formand: Yrsa Kristensen, Poppelhusene 33, 2600 Glostrup
Tlf. 43 44 97 41. E-mail: flyr@mail.tele.dk

Hedeboegnens Slægtsforsker Forening
Formand: Ole Søndergaard, Stillidsvej 34, 2630 Taastrup
Tlf. 43 99 19 14. E-mail: ole.soendergaard@webspeed.dk
Foreningens hjemmeside: hedeboslaegt.dk

Slægtshistorisk Forening af 2005 for Øster, Vester og Nørre Horne herreder
Formand: Karl Møller Bargisen, Grindstedvej 18, 6870 Ølgod.
Tlf. 75 24 30 53. E-mail: smk@mail.dk
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SLÆGTENS Publikationer
Sammenslutningen af Slægtshistoriske Foreninger (SSF) udgiver -  som bindeled til de 37 medlemsforeninger og 
deres knap 5.000 medlemmer -  først og fremmest bladet SLÆGTEN -  Forum for slægtshistorie, to gange årligt, 
1.1. og 1.7.

Foruden programmer fra de slægtshistoriske foreninger bringer bladet meddelelser fra SSF, referat fra årsmø
det, uddrag af foredragsholdernes litteraturlister fra SSFs årlige weekendkursus samt nyttige artikler, råd og vej
ledninger.
Redaktør: Birte Steffensen, Teglgårdvej 36, 7451 Sunds, tlf. 97 14 13 23.

E-mail: tippe@post.tele.dk
Kasserer: Ole Bech Knudsen, Jyllands Allé 2, 3. tv., 8000 Århus C, tlf. 86 11 55 47.

Giro: 094-5587.
E: obk.aarhus@maill.stofanet.dk

Som tillæg til SLÆGTEN -  uden for abonnementet -  er udgivet følgende særpublikationer v/ forlagsredaktør: 
Anton Blaabjerg, Fredensgade 38, 8800 Viborg, tlf. 86 61 04 36.
E: blaabjerg@privat.dk

1 Slægtsforskning -  din Danmarkshistorie.
(ISBN 87-90331-26-5) 6. udg., 2002, 18 s., 10 kr.

Kortfattet introduktion til slægtsforskning. Her for
klares de absolut nødvendige grundbegreber og for
tælles, hvor på biblioteket bøger for slægtsforskere fin
des. AJktuelle adresselister omfattende de statslige arki
ver og de slægtshistoriske foreninger i og udenfor SSF.

2 Slægtsforskere: Lad os hige og søge i bøgerne. 
(ISBN 87-90331-27-3) 5. udg., 2002,48 s., 25 kr.

Præsentation afknap 600 titler af den righoldige litte
ratur for slægtsforskere. -  Temahæfte tilegnet Hans H. 
Worsøe på 70 årsdagen 11.11.2002.

3 Sognefoged, lægdsmand og Dannebrogsmand. 
(ISBN 87-90331-25-7) 3. udg. 2002, 36 s., 25 kr.

Fortæller med udgangspunkt i den store sognefoged
forordning 1791 om denne lokale myndighedspersons 
arbejdsområder. Desuden oplysninger om hvervet 
som lægdsmand samt om Dannebrogsmændenes Hæ
derstegn. På instruktiv vis fortæller Birgit Øskov på 10 
sider om, hvad og hvor hun har fundet brikker til hi
storien om oldefaderen, O tto Jensen, sognefoged i 
Løsning og Dannebrogsmand.
Temahæfte tilegnet SSFs daværende formand Ingvar 
Musaeus på 70 årsdagen 28.3.1993.

4 Slægtsforskere: Lad os vedgå arv og gæld.
(ISBN 87-90331-30-3) 5. udg., 2003, 36 s., 25 kr.

Hjælpemiddel til studiet af skifter -  en ordliste med 
forklaring på mange af skifternes gamle ord og begre
ber, en artikel om afholdelse af skifte, en oversigt over 
de myndigheder, der skiftede, og en litteraturliste. -  
Tilegnet SLÆGTENs tidligere kasserer Peter Kudsk 
på 50 årsdagen 2.3.1998.

5 Sogn, herred -  kirkebøgerne på Statens Arkiver. 
(ISBN 87-90331-35-4) 6. udg., 2003, 80 s., 25 kr.

Find de rigtige mikrokort med kirkebogen fra det ret
te sogn, herred og amt! -  Pastoraternes I sognenes 
numre og kirkebøgernes begyndelsesår. Oversigt over 
flere end 150 afskrifter/registre til kirkebøger m.m. -  
Som noget nyt fortælles på 6 sider om diverse fødsels
stifteiser på grundlag af Landsarkivet i Københavns 
store kirkebogsregistratur og Rigsarkivets informati
onspjece om Fødselsstiftelsen.

6 Slægtsforskere: Lad os stå vagt og værne.
(ISBN 87-90331-36-2) 4. rev. udg., 2003, 52 s., 
25 kr.

Militære emner, f.eks. lægdsruller og disses forkortel
ser, det militære sprog, introduktion til Forsvarets Ar
kiver, krigsdeltagermedaljer mv.
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7 Gemmesider -  fra nr. 1-10 (1990-94).
(ISBN 87-90331-12-5) 88 s., 25 kr.

Genoptryk af »bevaringsværdige« artikler fra SLÆG- 
TENs første numre. Temahæfte tilegnet bladets utrætteli
ge ekspedition, Birgit Øskov, på 40 årsdagen 12.4.1999.

7b Tyrsting Herred -  Uddrag af de 552 indførsler i 
de bevarede tingbøger 1660-64 og 1681-83. Ud
arbejdet af Erik Brejl (ISBN 87-985050-2-5) 
1995, 70 s. Udsolgt!

8 Nutiden og Valdemar Sejr. Slægtsforskning og 
Danmarks historie. Af Anton Blaabjerg. (ISBN 
87-90331-13-3) 2000, 90 s., 25 kr.

55 slægtslinjer viser forbindelsen til nutidens danske 
befolkning — kendte og ukendte: tekstilfamilien Dam- 
gaard, politiker-familien Dahlgaard, søstrene Dalle- 
rup, Poul Henningsen, Sten Hegeler og Bettina 
Ødum  samt mange slægtsforskere!

8b Nørvang Herred -  uddrag af de 635 skifter i her
redets godser 1723-1826. Udarbejdet af Erik Brejl 
(ISBN 87-985050-4-1) 1995, 72 s. Udsolgt!

Senere genoptrykt i nr. 12 Voer og Nim samt Nørvang 
herreder.

9 Skanderborg Rytterdistrikt. Uddrag af samtlige 
bevarede 3.002 skifter 1680-1765. Udarbejdet af 
Erik Brejl. (ISBN 87-985050-6-8) 1995, 296 s. -  
Udsolgt!

Referater med samtlige arvinger. Register over arvela
dere og ægtefæller, 6.226 navne; en liste over skifter
nes fordeling på sogne og lokaliteter.

10 Litteraturfortegnelse 1980-85. Litteratur for 
slægtshistorisk interesserede. Personalhistorie. 
Lokalhistorie. Arkiwæsen. Udarbejdet af Ingvar 
Musaeus.
(ISBN 87-985050-8-4) 1996, 120 s., 40 kr.

Godt 1.000 bogtitler vedrørende personalhistorie, lo
kalhistorie og arkiwæsen udgivet 1980-85.

11 Er du i familie med bryggerne? -  Slægterne bag 
J.C. og Carl Jacobsen på Carlsberg. Publiceret af 
Birgit Øskov og Anton Blaabjerg (ISBN 87- 
90331-02-8) 1997, 90 s., 30 kr.

Anetavle for Carl Jacobsen, 1842-1914, tilbage til 
1600-tallet og endnu længere. -  25 slægtslinjer viser 
forbindelser til kendte og ukendte før og nu.

12 Voer og Nim samt Nørvang herreder. -  Uddrag 
af samtlige bevarede 2.959 skifter i herredernes 
godser og hospitaler 1716-1850. Udarbejdet af 
Erik Brejl.
(ISBN 87-90331-05-2) 1997, 291 s., 130 kr. Som

Skanderborg Rytterdistrikt (nr. 9).

13 Det står skrevet i kirkebøger, skøder, skifter, fol
ketællinger og mange andre arkivalier. Af Jens Pe
der Skou. (ISBN 87-90331-09-5) 1998, 365 s., 
175 kr.

Et fornuftigt bud på, hvordan en slægtsbog kan skrives 
i kapitler med skildringer af slægtsudviklingen fra forti
den frem mod nutiden. -  En slægtsbog fra Østjylland.

14 Slægtsforskere: Lad os gøre noget ved det.
(ISBN 87-90331-18-4) 2. udg., 2000, 54 s., 25 kr.

Tanker om formidling og sammenskrivning af slægts
forskningens resultater. Temahæfte tilegnet SLÆG- 
TENs første redaktør, Anton Blaabjerg, på 50 årsda
gen 8.2.1999.

15 Tørrild Herred. Uddrag af de 894 skifter i herre
dets godser 1721-1816. Udarbejdet af Erik Brejl. 
(ISBN 87-90331-16-8) 1999, 88 s., 40 kr.

Skifteuddrag i samme standard som Skanderborg Ryt
terdistrikt og Voer, Nim og Nørvang herreder (nr. 9 
og 12).

16 Dronning Margrethe Ils forslægt -  også de hidtil 
mindre kendte slægtslinier. Af Kristian Lauritsen. 
(ISBN 87-90331-19-2) 2000, 392 s., 175 kr.

Dronningens anetavle i 11 generationer (til ane nr. 
2047) tilbage til 1600-tallet -  illustreret med 75 por
trætter! -  For første gang biograferes så mange af de 
specielt mindre kendte forfædre samlet. Overraskende 
forekommer storkansleren Frederik Ahlefeldt på Trane
kær, død 1686, hele 12 gange! Upåagtede tyske slægts
linjer følges tilbage til danske middelalderslægter som 
Thott, Gyldenstjerne og Hvide (både de jyske og de 
sjællandske).
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17 1760 slægtsbøger udgivet af kommercielle 
slægtsforskningsbureauer i Danmark efter 2. Ver
denskrig. En oversigt af Peter Kudsk. (ISBN 87- 
90331-20-6) 2000, 153 s., 75 kr. -  Udsolgt!

Biblioteket skaffer slægtsbøgerne fra din hjemstavn. 
Måske finder du deri de oplysninger, du mangler. -  
De mange bøger er registreret i de gamle, »overkom
melige« amter fra før 1970.

18 1900 godsskifter fra Bjerringbro-Hvorslev-egnen 
1715-1815. Af Inga Hørdum og Vera Munkholm. 
(ISBN 87-90331-22-2) 2002, 320 s., 190 kr.

Uddrag med samtlige arvinger af skifterne fra egnen 
syd for Viborg, fra godserne Frisholt (nu atter 
Ormstrup), Ulstrup, Himmestrup, Viskumgård, 
Skjern, Karmark og Hagsholm.

19 I alle de riger og lande ... -  Anders Fogh Ras
mussen og fortiden. Publiceret af Birgit Øskov, 
Ole Bech Knudsen og Anton Blaabjerg. (ISBN 
87-90331-28-1) 2003, 60 s., 25 kr.

I anledning af den slægtshistorisk interesserede stats
ministers 50 års fødselsdag 26. januar 2003 publiceres 
bidrag til hans anetavle. -  Hæftet viser, at slægtsfor
skere selvfølgelig må inddrage mange andre kilder end 
blot kirkebøger og folketællinger, hvis der skal kastes 
blot et minimalt lys over forslægtens liv og færden.

20 Gemmesider IIA og Gemmesider IIB -  fra nr. 
11-20 (1995-1999)
(ISBN 87-90331-31-1 og 87-90331-33-8) 2003, 
154 s., pr. stk.: 25 kr., samlet pris: 40 kr.

-  I (hæfte nr. 7)+IIA+IIB: 60 kr.
Genoptryk af »bevaringsværdige« artikler fra SLÆG- 
TENs numre fra 11-20. Temahæfte tilegnet SSFs 
første formand Ingvar Musaeus på 80 årsdagen 
28.3.2003.

21 Det står skrevet II samt Slægten Brochmanns 
Herkomst i ny Belysning -  af Jens Peder Skou 
(ISBN 87-90331-34-6), 2003, 45 s., 35 kr.

Som supplement til den store slægtsbog (nr. 13) med 
et meget vigtigt afsnit, der beviser slægtsforbindelsen 
mellem den kendte sjællandske biskop Jesper Broch- 
mann (1585-1652) og kancellisekretær Jesper Broch
mann (1488-1562). -  Forbindelsen gik ikke gennem 
den yngre Jespers far, Køges borgmester Rasmus Sø
rensen (som aldrig har heddet Brochmann), men gen
nem borgmesterens anden kone, Bodil Jacobsdatter.

22 Herredsfogedslægten I-II -  af Kirstin Nørgaard
Pedersen
(ISBN 87-90331-37-0), 2004, 670 s., 450 kr.

Med udgangspunkt i herredsfoged Peder Pedersen ( t 
o. 1586) og hustru Maren Andersdatter (f. o. 1624) 
(fra Borum Sogn, Framlev Herred) bringes 8 slægtled 
af denne meget omfangsrige og interessante selvejer
bondeslægt. Fremstillingen bygger på særdeles grundi
ge studier af vanskeligt tilgængeligt materiale, som 
især er 1600-tallets tingbøger og lensregnskaber. 
Bøgerne er udstyret med adskillige oversigtstavler, 
som letter overblikket over den store efterslægt. End
videre med et omfattende navneregister samt grundige 
kildehenvisninger. Slægten er i tid ført frem til ca. 
1750, hvor de fleste »almindelige« slægtsforskere kan 
koble sig på. Personregister til bøgerne kan ses på for
fatterens hjemmeside: http://bnp.adr.dk/borum/bo- 
rumstart.html

Rabatpriser (inch moms, men excl. forsendelse)
• for pjecen 1: ved køb af 40 stk. og 100 stk. hen

holdsvis 8 og 5 kr.
• for hæfterne 2-8, 14 og 19-20: ved køb af 12 og 40 

stk. af samme hæfte henholdsvis 20 og 15 kr.
• for bogen 10: ved køb af 40 stk. 25 kr.
• for bogen 17: ved køb af 40 stk. 50 kr. pr. stk./ved 

køb af 15 stk. 60 kr. pr. stk.

Publikationerne bestilles hos SLÆGTENs ekspedition: 
Birgit Øskov, Rolighedsvej 56, 9400 Nørresundby, 
tlf. 98 17 63 76. E: bojen@daks.dk
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Vejledning til indsendere
Indlæg til Hvem Forsker Hvad 2006 skal sendes til:

Beth Jeppesen
Hjørnegårdsvænget 6
4621 Gadstrup
E-mail: info@hvemforskerhvad.dk

Indlæg kan indsendes hele året, men ...
-  hånd- og maskinskrevne indlæg skal være mig i hænde senest 1. marts.
-  har man adgang til en computer, er det nemmest at få indlægget tilsendt pr. e-mail (dvs. 

opgives en mail-adresse i indlægget, forventes det).
-  indlæg, indsendt pr. e-mail eller diskette, skal være mig i hænde senest 1. april.

Undlad venligst at bruge ...
-  tabulering, indryk, tekstbokse, punktopstilling, spalter osv.
-  fed skrift, specielle skrifttyper, understregninger, kursiveringer osv.
-  forkortelser, specielle tegn osv (anvend kun forkortelser, nævnt i oversigten side 5).

Indlæg må ikke overskride 1.000 tegn
I Word under funktioner findes funktionen ordtælling. Brug den og regn med, at hvis du 
selv har lavet specielle forkortelser, vil jeg opløse dem og evt. i stedet lave andre.

Er du medlem af slægtshistorisk forening?
Husk da at meddele om du modtager Hvem Forsker Hvad gennem din slægtshistoriske 
forening, ellers risikerer du at få 2 eksemplarer af bogen.

Ønsker du et indlæg optaget i Hvem Forsker Hvad, uden at købe bogen?
Husk da at meddele det, ellers vil du modtage opkrævning på bogen i løbet af sommeren.

Korrektur
Alle indsendere modtager en korrektur af deres indlæg. Er korrekturen ikke modtaget se
nest den 7. april, skal redaktøren kontaktes øjeblikkelig.

Sogne og amter
Husk altid at skrive sogne og amter -  og benyt nutidig stavemåde. Kun derved sikrer du, at 
dine stednavne optages i registret.
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Du kan finde sognene og amterne (de gamle amter før 1970) ved at benytte et af følgende 
værker:
-T rap: Danmark. 5. udgave. 1963-72
-  Karl-Erik Frandsen: Atlas over Danmarks administrative inddeling. 1984
-  Sogn -  herred -  amt. Udg. af DIS-Danmark, 1998 (findes også på 

www. dis-danmark. dk)
-  Sogn, herred -  kirkebøgerne på Statens Arkiver. Udg. af Slægten, 1999
-  Gamle stedregistre i tidligere udgaver af Hvem Forsker Hvad

Angiv kun herrederne, når det drejer sig om de få tilfælde, hvor to sogne med samme navn 
optræder i ét og samme amt:

Sogn Amt Herred Herred
Bregninge Svendborg Sunds Ærø
Enslev Randers Djurs Nørre Gerlev
Hvidbjerg Thisted Morsø Sønder Refs
Kastbjerg Randers Djurs Nørre Gerlev
Resen Viborg Fjends Hindborg
Rødding Viborg Nørlyng Rødding
Torslev Hjørring Dronninglund Øster Han
Vejlby Randers Djurs Sønder Sønderhald
Ørslev Sorø Ringsted Vester Flakkebjerg
Ørum Randers Djurs Nørre Galten
Ørum Viborg Fjends Sønderlyng

Det sidste gode råd ...
Når du har skrevet dit indlæg, så lad det ligge et par dage. Tag det derpå frem igen, læs det 
grundigt igennem, se om det opfylder kravene i denne vejledning, og ret eventuelt. Først 
da bør indlægget sendes til Hvem Forsker Hvad.

Vi glæder os til mange gode indlæg også næste år.
God fornøjelse!
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Priser i Danmark
Abonnement 2005 120,-kr
Løssalg 2005 150,- kr

Alle priser er inkl. moms og forsendelse.
Priser for salg til udlandet oplyses af Syddansk Universitetsforlag.

Slægtshistoriske foreninger kan vælge at købe et antal Hvem Forsker Hvad til sine medlemmer 
til reduceret pris. Køber man til samtlige medlemmer, er prisen 75 kr. pr. stk. inkl. moms. 
Køber man et mindre antal, dog mindst 10 stk, er prisen minus 10% = 108,- kr. pr. stk. 
Beløbet opkræves af den lokale forening, der også varetager fordelingen af Hvem Forsker 
Hvad.

Indlæg i Hvem Forsker Hvad er gratis.

Billeder kan bringes i Hvem Forsker Hvad. Redaktionen påtager sig intet ansvar for ind
sendte billeder. Send helst en kopi af billedet, og gerne i en kvalitet, der er egnet til repro
duktion (jpg eller tif). Det koster 75,- kr. at få bragt et billede i Hvem Forsker Hvad. Be
løbet vil blive opkrævet af Hvem Forsker Hvads kasserer.

Tilbud på ældre årgange:
Mangler du en eller flere ældre årgange, kan de bestilles nu til stærkt nedsat pris, så længe 
lager haves. Er en årgang udsolgt fratrækkes tilsvarende beløb ved samlet køb.

Ældre årgange af bogen:
1997 ................................................. 2 5 ,-kr
1998 ................................................. 2 5 ,-kr
1999 ................................................. 2 5 ,-kr
2000 .....................................................  60,- kr
2001 .....................................................  60,- kr
2002 .....................................................  60,- kr
2003 .....................................................  60,- kr
Alle 7 årgange sam let....................  275,- kr

Ældre årgange af disketten:
1997 ................................................. 2 5 ,-kr
1998 ................................................. 2 5 ,-kr
1999 ................................................. 2 5 ,-kr
2000 ...................................................40,- kr
2001 .................................................4 0 ,-kr
2002 .................................................  40,- kr
2003 .................................................  40,- kr
Alle 7 årgange sam let..................... 200,- kr
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T y v e m  p o R s k e R  Tjv a ö  2 0 0 5
Mødestedet for slægts- og lokalhistorikere siden 1969

Hvem Forsker Hvad udgives af de tre landsdækkende foreninger

Samfundet for dansk genealogi og Personalhistorie
Formand: Birgit Flemming Larsen, Klostermarken 13, 9000 Aalborg

Sammenslutningen af Slægtshistoriske Foreninger (SSF)
Formand: Elsebeth Ib, Marie Grubbes Vej 9, 7100 Vejle

DIS-Danmark
Formand: Arne Christiansen, Langelinie 34 C, 5230 Odense M

Indlæg til Hvem Forsker Hvad 2006 skal sendes til

Beth Jeppesen
Hjørnegårds vænget 6
4621 Gadstrup
E-mail: info@hvemforskerhvad.dk

Husk at læse skrivevejledningen på side 145

Henvendelser vedrørende salg og abonnement skal rettes til

Syddansk Universitetsforlag
Campusvej 55
5230 Odense M
Tlf. 66 15 79 99
Fax 66 15 81 26
E-mail: press@forlag.sdu.dk

Hvem Forsker Hvad udkommer hvert år i september
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